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وزیر کشور: 
»وعده صادق« تحول جدی در 
معادلات منطقه‌ای و بین‌المللی 

ایجاد کرد
 احمد وحیدی، وزیر کشور در نشست شورای 
معاونان وزارتخانه بار دیگر از نیروهای مسلح، 
ستاد کل نیروهای مسلح و شورای عالی امنیت 

ملی به دلیل انجام این عملیات...

رئیس سازمان انرژی هسته‌ای:
به‌زودی یک طرح نوین 

رادیودارویی رونمایی می‌شود
محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی هسته‌ای 
در حاشیه نخستین کنفرانس بین‌المللی 
هوش مصنوعی و علوم داده در دانشگاه خلیج 
فارس اظهار کرد: رادیوداروها در فرایندی که 

سازمان انرژی هسته‌ای طی کرده ...
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رئیس مجلس:
 گزارش جلسه ارزی مجلس 

و دولت هفته آینده در صحن 
ارائه می‌شود

 صدیف بدری، نماینده مردم اردبیل در مجلس 
شورای اسلامی در صحن مجلس و در جریان 
بررسی تقاضای عده‌ای از نمایندگان مجلس 

درباره رسیدگی به طرح نظام ... 2

چرا خرید جت عمومی شد
رئیس سازمان هواپیمایی گفته است:  

»خرید جت‌های خصوصی برای عموم آزاد 
است«. به میان مردم رفتیم تا نظرشان را بدانیم. جالب 
این است که بسیاری از مردم در خرید یک پراید به‌عنوان 
ارزان‌ترین خودرو ملی مانده‌اند اکنون چگونه می‌توانند با 
هزینه خرید پراید، جت بخریم؟ یک مغز متفکر به مردمان 
توصیه کرد که هزینه‌های خرید پراید را کمی تنها کمی 
بیشتر کنند تا بتوانند از این فرصت بی‌نظیر برای خرید 
جت بهره ببرند. یک نفر در صف دوتایی ها: یک جت برای 
خودم می‌خوام. یک جت هم برای داداشم. خسته شدم از 
بس راننده اتوبوس گفت چرا باز هم من کارت نکشیدی! 
یک متقاضی دیگر گفت: چرا برای عموم مردم آزاد کردین؟ 
اگه با کمبود هواپیما روبه رو بشیم کسی هست هواپیمای 
منجمد برزیلی وارد کنه؟ یک آینده نگر: این جت‌ها اگه 
کارت سوخت و سهمیه سوخت هزاروپانصد تومنی داره 
من می‌خوام. وگرنه با بنزین سه هزار تومنی اصلًا و ابداً 
نمی‌صرفه بخرم. یک متقاضی جای پارک نیز گفت: 
ماشین یه دفعه تو کوچه بود، آینه سمت راستش کنده 
شد. می‌ترسم جت رو بذارم تو کوچه بهش بزنن بال 
سمت راستش کنده بشه. یک از متقاضیان یارانه بگیر در 
دهک‌های بالا گفت لطفاً تمهیداتی اتخاذ کنید که بشود 
هواپیما را تحویل بگیریم و اقساط از روی یارانه کم بشه. 
سرپرست خانواده شش  نفره که خود متقاضی دریافت 
زمین رایگان نیز است گفت: خواستم بپرسم کسانی که 
چهار فرزند زیر شش سال دارند خارج از نوبت تحویل 
می‌گیرند؟ اما برخی از مردم همیشه در صحنه برای 
تهیه مطالب خنده‌دار نیز معتقدند شهرداری چاله هوایی 
رو صاف کنه که دو روز دیگه سوار هواپیمای شخصی 
رفتیم تو آسمون، جلوبندی اش آسیب نبینه. اما واکنش 
پلیس فتا نیز جالب است که روی لینک‌های دریافت 
سریع و آسان جت کلیک نکنید این‌ها کلاهبرداری است. 
دریافت جت رایگان در صورت صعود تیم ملی به دور دوم 
مسابقات جام جهانی بحای خودروهای شاسی بلند از دیگر 
واکنش‌های باور نکردنی و طنز مردم است. جالب‌ترین نظر 
مربوط به یک متقاضی لاستیک بود که گفت چند ماهه 
یک جفت لاستیک ثبت نام کردم هنوز نیومده. میشه 
مسئولان قبل از اینکه به خاطر فروش جت سرشون شلوغ 

بشه اون جفت لاستیک ما رو بدن؟
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عک شیراز بارانی 
می‌شود
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در شورای شهر شیراز مصوب شد؛ 

نرخ کرایه تاکسی 
افزایش یافت 

در یکصد و پنجاهمین جلسه شورای اسلامی شهر 
شیراز نرخ کرایه تاکسی در شهر شیراز تعیین شد 
و طرح همسان‌سازی شارژ کارت رفاهی پرسنل به 
تصویب رسید. در این جلسه طرح افزایش نرخ کرایه 
جابه‌جایی مسافر در شبکه حمل‌ونقل مسافر شامل 

انواع تاکسی شهر شیراز در سال 1403با حضور 13 
نفر از اعضای شورا بررسی و به تصویب رسید.بر اساس 
ماده واحده این طرح نرخ کرایه جابه‌جایی مسافر در 
شبکه حمل‌ونقل مسافر شامل انواع تاکسی شهر شیراز 

صفحه 3در سال 1403 برابر نرخ تورم...

صفحه3

بالاترین مقام اطلاعات نظامی 
اسرائیل استعفا کرد

تسنیم- یک روزنامه اسرائیلی از استعفای آهارون 
حالیوا، رئیس اداره اطلاعات نظامی ارتش رژیم 

صهیونیستی خبر داد.
روزنامه یدیعوت آحارانوت دلیل استعفای رئیس بخش 
اطلاعات نظامی رژیم اسرائیل را شکست در 7 اکتبر و 
حمله این رژیم به بخش کنسولی سفارت ایران در دمشق 
عنوان کرده است. این اولین مقام ارشد نظامی اسرائیلی 
است که بعد از آغاز جنگ در غزه استعفا می‌دهد. یائیر 
لاپید، رئیس اپوزیسیون رژیم صهیونیستی در اولین 
واکنش به کناره‌گیری یک مقام نظامی ارشد رژیم 
صهیونیستی گفت: استعفای رئیس سازمان اطلاعات 
نظامی اسرائیل، قابل توجیه و اقدامی شایسته است، بهتر 

است نتانیاهو هم همانند او استعفا کند.

وزیر صمت در قیمت‌گذاری پژو پارس 
از خود سلب مسئولیت کرد

‌فارس- عباس علی آبادی، وزیر صنعت، معدن و تجارت 
امروز در جمع خبرنگاران در پاسخ به سؤالی درباره گلایه 
متقاضیان سامانه یکپارچه از گرانی قیمت پژو پارس، 
اظهار داشت: در مورد قیمت جدید پژو پارس، شورای 

رقابت مسئول، سیاستگذار و قیمت‌گذار ‌است.
وزیر صنعت، معدن و تجارت اظهار داشت: وزارت صمت 
قانونا سیاستگذار قیمت‌گذاری خودرو نیست، ما فقط 

مجری سیاست‌هایی هستیم که به ما ابلاغ می‌شود.
وی در خصوص سامانه یکپارچه خودرو نیز گفت: در 
این خصوص سیاست شخصی خودم را عنوان می‌کنم 
ما معتقدیم که وزارت صمت سیاستگذار است و مجری 
نیست. سامانه یکپارچه توسط مسئول مربوطه با این 
قصد ایجاد شد که کمترین تقلب را در فروش خودرو 
داشته باشیم و حداکثر نظارت بر فروش خودرو اعمال 
شود. وزیر صمت اظهار داشت: ما به سمتی در حال 
حرکت هستیم که مردم دغدغه خودرو نداشته باشند و 

مردم خودشان با خودروسازان طرف باشند.

مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی:
اعلام » دستمزدها«، غیرواقعی است

ایسنا- مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی با اشاره به 
اهمیت اعلام دستمزد واقعی به عنوان مبنای تعیین 
و کسر حق بیمه، گفت: همکاران ما امسال علاوه بر 
بحث‌های مختلف بیمه‌ای، چالش بین‌نسلی بسیار 
مهمی را مورد توجه قرار دادند که اعلام دستمزد 
غیرواقعی است. اعلام دستمزد غیرواقعی به‌عنوان مبنای 
کسر حق بیمه هم حقوق بیمه شدگان و هم سازمان 
تأمین‌اجتماعی را ضایع می‌کند. تلاش برای واقعی‌سازی 
دستمزدهای مبنای کسر حق بیمه که به سود کارگران 
هم خواهد بود، از اولویت‌های سال جاری در حوزه 
بیمه‌ای تأمین‌اجتماعی است. میرهاشم موسوی در 
خصوص اهمیت فناوری و هوشمندسازی در این سازمان 
تأکید کرد: باید همچنان برای بخش فناوری اطلاعات و 
هوشمندسازی، جایگاه پیشران را قائل باشیم. این جایگاه 
البته با صحبت کردن به دست نمی‌آید و نیاز به تلاش 

بیشتر و اقدام و عمل دارد.

          
ایسنا- سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسامی ایران با اشاره 
به عملیات وعده صادق گفت: ایران مبتنی بر حق ذاتی خود اقدام 
نظامی لازم را در جهت ایجاد بازدارندگی انجام داد و دو مقر نظامی و 
اطلاعاتی رژیم صهیونیستی را که مستقیم علیه حمله به سفارت ایران 

در دمشق نقش داشتند مورد هدف قرار داد.
ناصر کنعانی در نشست خبری با تأکید بر اینکه ایران به دنبال تشدید 
تنش در منطقه نیست و به دنبال تقویت صلح و ثبات در منطقه 
است، گفت: عملیات انجام شده از سوی ایران از مشروعیت بین‌المللی 
برخوردار بود و مقدمات سیاسی، حقوقی و بین‌المللی لازم را در این 

زمینه انجام داده بود.
آمریکا با کمک به رژیم صهیونیستی بر روی طرف بازنده شرط‌بندی 

کرده است
سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به سؤالی در 
ارتباط با مصوبه اخیر مجلس نمایندگان آمریکا در ارائه بسته کمک 
مالی به رژیم صهیونیستی برای ادامه جنایت‌های خود علیه مردم 
فلسطین خاطرنشان کرد: این مصوبات مایه تاسف است و در واقع ارائه 
کمک‌های هنگفت نظامی و مالی از سوی آمریکا به رژیم صهیونیستی 
چیزی جز ارائه پاداش از سوی آمریکا به یک رژیم جنایتکار که هفت 

ماه متوالی است اقدام به جنایت جنگی کرده، نیست.
وی با بیان اینکه دولت آمریکا اعتبار ملت خود را در کنار رژیمی قرار 
داده است که در این ایام هیچ پیروزی به جز کشتار و انجام جنایت 
به دست نیاورده است، اظهارکرد : آمریکا بر روی  طرف بازنده شرط 
بندی کرده است و این گونه اقدامات کمکی به طرف بازنده نمی‌کند.

کناره‌گیری  تحریم‌ها  کردن  بی‌اثر  برای  دیپلماتیک  ظرفیت‌های  از 
نکرده‌ایم

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسامی ایران در پاسخ به 

سؤالی در مورد گفت‌وگوهای انجام شده در مورد لغو تحریم‌ها در 
جریان سفر وزیر خارجه به نیویورک گفت: جمهوری اسلامی ایران 
همواره از ظرفیت‌های دیپلماتیک برای بی‌اثر کردن و رفع تحریم‌های 
ظالمانه علیه کشورمان استفاده کرده و از چارچوب‌های دیپلماتیک 

که تامین کننده منافع ملی ایران است کناره‌گیری نکرده است.
آمریکا در سه هفته اخیر پیام‌های متعددی را از کانال‌های مختلف 

دیپلماتیک به ایران ارسال کرد
 وی گفت: دولت آمریکا در این سه هفته اخیر با توجه 
به پیچیدگی‌های تحولات و عزم جدی ایران برای پاسخ 
 قطعی به متجاوز، پیام‌های متعددی را از کانال‌های مختلف

 دیپلماتیک ارسال کرده  و پاسخ‌های لازم را از مسیر کانال‌ها دریافت 
کرده است. کنعانی تأکید کرد: مهم‌ترین کانال ارسال پیام‌های 
دیپلماتیک بین ایران و آمریکا در طی دو هفته گذشته، سفارت 
سوئیس در تهران  به عنوان حافظ منافع آمریکا در ایران بوده است، 
البته دولت آمریکا از کانال‌های دیگر دیپلماتیک نیز  غافل نشده است 
و پیام‌هایی را ارسال کرده است و پاسخ های دیپلماتیک هم از طریق 

آن کانال‌ها  به آنها منتقل شده است.
اگر رژیم صهیونیستی خطایی مرتکب شود پاسخ  بعدی ایران 

محکم‌تر و قاطع‌تر خواهد بود
سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا احتمال 
درگیری مستقیم بین ایران و اسرائیل با توجه به تحولات اخیر وجود 
دارد؟ خطاب به خبرنگار پرسش کننده گفت: من موضوع درگیری 
بین ایران و اسرائیل را به این معنا که شما اشاره کردید نمی‌توانم 
تایید کنم. ایران به یک اقدام غیرقانونی، تجاوزکارانه و ناقض قوانین 
و مقررات بین‌المللی رژیم صهیونیستی علیه مقر دیپلماتیک خود 
در سوریه  یک پاسخ مشروع، قانونی و بازدارنده داد و بلافاصله بعد 
از عملیات اعلام کرد که از نظر ایران این عملیات پایان یافته است 
ولی اگر رژیم صهیونیستی خطایی مرتکب شود پاسخ  بعدی ایران 

محکم‌تر و قاطع‌تر خواهد بود.
سیاست تحریم‌ها شکست خورده است

کنعانی درباره بسته تحریمی جدید آمریکا علیه ایران که چند شب 
پیش در مجلس نمایندگان آمریکا تصویب شد نیز اظهار کرد: دولت 
آمریکا و نهادهای قانونی این کشور به تحریم‌ها عادت کرده‌اند و به 
قول ما ایرانی‌ها ترک عادت موجب مرض است؛ خدا ان‌شاءا... شفا 
عنایت کند. وی ادامه داد: در خصوص این اقدامات تحریمی باید به 
این موضوع اشاره کرد در عمل اثبات شده سیاست تحریم‌ها شکست 
خورده است البته تحریم‌ها اذیت و آزارهایی برای ملت ما  دارد ولی 
برای تحریم کننده هیچ منفعتی نخواهد داشت و  آنها دست به اقدامی 

می‌زنند که از قبل تجربه کردند و نتایج آن را دیده‌اند.
کنعانی افزود: آنهایی که در مقطعی  از اعمال تحریم‌های فلج 
کننده علیه ایران صحبت می‌کردند، اکنون از پیشرفت‌های ایران در 

حوزه‌های مختلف انگشت به دهان مانده‌اند.

ایرنا - رئیس قوه قضاییه با بیان اینکه همه باید طبق قانون از فراجا 
حمایت کنیم، گفت: فراجا علاوه بر وظایف ذاتی و قانونی که در 
حوزه عفاف و حجاب، به موجب قوانین مختلف و مصوبات شورای‌عالی 
انقاب فرهنگی دارد، در ستاد عفاف و حجاب نیز مأموریت‌هایی 

برعهده این نهاد گذاشته شده است.
حجت‌الاسام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه‌ای در نشست 
شورای‌عالی قوه قضاییه، ضمن تبیین و تشریح ابعاد و جوانب مختلف 
مقوله‌ بسیار مهم آسیب های اجتماعی، اظهار داشت: در مقوله‌ 
عفاف و حجاب، قوانین مدوّن و مشخصی از جمله »قانون حمایت 
از آمران به معروف و ناهیان از منکر«، »قانون مجازات اسامی« و 
»مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی« وجود دارد؛ در این قوانین 
برای هر سه قوه و دستگاه‌های مختلف از جمله وزارتخانه‌های کشور، 
آموزش‌وپرورش، آموزش‌عالی، ارشاد اسامی همچنین نهادهای 
تبلیغاتی و فرهنگی همچون سازمان تبلیغات و دفتر تبلیغات، 
مأموریت‌ها و وظایفی تعریف شده است؛ به تبع این امر، برای فراجا 
نیز در قوانین، وظایف و مسئولیت‌هایی در حوزه عفاف و حجاب مقرر 
شده است. رئیس قوه قضاییه افزود: قدر مسلم، چنانچه دستگاهی به 
وظایف قانونی خود در هر حوزه‌ای از جمله عفاف و حجاب، عمل نکرد 

و یا کم عمل کرد، این امر، رافعِ مسئولیت و وظایف دستگاه‌های دیگر 
نیست؛ به عنوان نمونه، پلیس نمی‌تواند بگوید چون سایر دستگاه‌های 
مسئول در امور اقتصادی و معیشتی و فرهنگی به وظایف خود عمل 
نکرده‌اند، پس من هم در مقابله با جرمِ سرقت، به مسئولیت خود 
عمل نمی‌کنم. رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: علاوه بر وظایف ذاتی 
و قانونی که فراجا در حوزه عفاف و حجاب، به موجب قوانین مختلف 
و مصوبات شورای‌عالی انقلاب فرهنگی دارد، در ستاد عفاف و حجاب 
نیز مأموریت‌هایی برعهده این نهاد گذاشته شده است. محسنی اژه‌ای 
اضافه کرد: علاوه بر آنها، به موجب اتفاقات سال ۱۴۰۱ و بعد از آن 
که در عرصه‌های اجتماعی و فرهنگی و حوزه عفاف و حجاب رخ داد 
و مشخص شد که برخی از این موارد، با پشتیبانی دشمن است، مردم 
متدینّ و غیور و عفیف ایران اسلامی، ناراحت و مکدّر شدند؛ بنابراین 
از فراجا خواسته شد که طبق وظایف ذاتی و قانونی خود، در این 

عرصه ورود داشته باشد.
شورای‌عالی انقلاب فرهنگی دستگاهی که به وظایف خود در عرصه 

عفاف و حجاب عمل نکرده، معرفی کند
رئیس قوه قضاییه تأکید کرد: امروز همه نسبت به ناهنجاری‌های 
اجتماعی مسئولیت داریم و باید در این عرصه به وظایف 

خود عمل کنیم؛ دبیرخانه شورای‌عالی انقاب فرهنگی که در 
راستای مقابله با ناهنجاری‌های اجتماعی مصوباتی داشته است، 
 بررسی کرده که کدامیک از دستگاه‌ها در این حوزه به وظایف 
 خود عمل کرده‌اند و کدامیک از دستگاه‌ها به وظایف‌شان 
 عمل نکرده و یا کم عمل کرده‌اند؛ اگر تشخیص دادند که 
دستگاهی به وظایف خود در این عرصه عمل نکرده، آن را معرفی 
کنند و مشخص شود که چرا این امر رخ داده و اگر نیاز است قانون 

اصلاح شود. 
رئیس قوه قضاییه با اشاره به روز ملی کارآفرینی، اظهار داشت: در 
راستای تحقق شعار سال ناظر بر »جهش تولید با مشارکت مردمی« 
باید دست به دست هم دهیم تا بر افزایش تولید و سرمایه‌گذاری و 

تأمین امنیت سرمایه‌گذاری بیفزاییم.
محسنی اژه‌ای تصریح کرد: به طور قطع افزایش قدرت اقتصادی و 
بهبود معیشت مردم سبب آرامش روان آنها نیز می‌شود و به تبع آن از 
میزان بسیاری از آسیب‌ها و تنش‌ها و جرایم اجتماعی کاسته می‌شود.
رئیس دستگاه قضا افزود: در قضیه تحقق شعار سال، شاید دستگاه 
قضایی نتواند نقش اول را ایفا کند اما در حدی که می‌توانیم باید 

نقش‌آفرین باشیم و به دولت کمک کنیم.

تورم فروردین‌ماه اعلام شد
ایسنا- طبق اعلام مرکز آمار، در فروردین امسال 
شاخص قیمت مصرف کننده خانوارهای کشور به عدد 
۲۳۶/۳ رسیده است که نسبت به ماه قبل، ۲/۶ درصد 
افزایش، نسبت به ماه مشابه سال قبل، ۳۰/۹ درصد 
افزایش و در ۱۲ ماهه منتهی به ماه جاری نسبت به 
دوره مشابه سال قبل، ۳۸/۸ درصد افزایش داشته است.

به گزارش ایسنا، منظور از تورم نقطه به نقطه، درصد 
تغییر عدد شاخص قیمت نسبت به ماه مشابه سال 
قبل است. در فروردین ماه ۱۴۰۳، تورم نقطه به 
نقطه خانوارهای کشور، ۳۰/۹ درصد بوده است؛ یعنی 
خانوارهای کشور به طور میانگین، ۳۰/۹ درصد بیشتر 
از فروردین ماه ۱۴۰۲ برای خرید یک »مجموعه کالاها 
و خدمات یکسان« هزینه کرده‌اند. تورم نقطه به نقطه 
فروردین ماه ۱۴۰۳، در مقایسه با ماه قبل، ۱/۴ واحد 

درصد کاهش داشته است.
منظور از تورم ماهانه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت، 
نسبت به ماه قبل می‌باشد. در فروردین ماه ۱۴۰۳، تورم 
ماهانه خانوارهای کشور برابر ۲/۶ درصد بوده است. تورم 
ماهانه برای گروه‌های عمده خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها 
و دخانیات، ۲/۹ درصد و برای گروه عمده »کالاهای 

غیرخوراکی و خدمات«، ۲/۵ درصد بوده است.
منظور از نرخ تورم سالانه، درصد تغییر میانگین اعداد 
شاخص قیمت در یک سال منتهی به ماه جاری، نسبت 
به دوره مشابه قبل از آن است. در فروردین ماه ۱۴۰۳، 
نرخ تورم سالانه برای خانوارهای کشور به ۳۸/۸ درصد 
رسیده که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، ۱/۹ واحد 

درصد کاهش یافته است.
نرخ تورم سالانه کشور در فروردین ماه ۱۴۰۳، برابر 
۳۸۸ درصد است که دامنه تغییرات آن برای دهک‌های 
مختلف هزینه‌ای از ۳۴/۷ درصد برای دهک اول، تا ۴۰/۱ 

درصد برای دهک دهم است.
بر این اساس، فاصله تورمی دهک‌ها در این ماه به ۵/۴ 
واحد درصد رسید که نسبت به ماه قبل )۵/۴ واحد 

درصد( بدون تغییر بوده است.

از ابتدای سال؛
۳ میلیارد و ۱۴۳ میلیون دلار ارز برای 

واردات در مرکز مبادله تأمین شد
باشگاه خبرنگاران- معاون ارزی مرکز مبادله گفت: 
طرز علی معاون مرکز مبادله در رسانه ملی گفت: نرخ 
ارز دلار امروز در تالار اسکناس مرکز مبادله ۴۳ هزار 
و ۷۲۵ تومان و یورو ۴۶ هزار و ۵۳۶ تومان ثبت شد. 
همچنین نرخ دلار در تالار حواله مرکز مبادله ۴۰ هزار و 
۸۰۵ تومان و یورو ۴۳ هزار و ۴۲۹ بود. این مقام مسئول 
در ادامه اظهار کرد: در رابطه با میزان تامین ارز از ابتدای 
فروردین تاکنون به این شرح بود که برای کالای اساسی 
با نرخ ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان ۶۳۶ میلیون دلار، برای 
کالا‌های تجاری با نرخ ۴۱ هزار تومان ۱ میلیارد و ۸۵۴ 
میلیون دلار و برای واردات در قبال صادرات با نرخ 
توافقی ۵۵۱ میلیون دلار تأمین ارز داشتیم و در مجموع 
۳ میلیارد و ۱۴۳ میلیون دلار تأمین ارز در مرکز مبادله 
داشتیم. وی همچنین افزود: برای کالا‌های اساسی دارو 
هم ۳۶ میلیون دلار تأمین ارز در مرکز مبادله در مدت 

زمان مشابه صورت گرفته است.

سخنگوی وزارت خارجه اظهار کرد: 

آمریکا زیر میز دیپلماسی زد نه ایران

رئیس قوه قضاییه:

فراجا وظایف ذاتی و قانونی در حوزه عفاف و حجاب بر عهده دارد

اورژانس خبر داد:

 فارس صدرنشین غرق شدگی



سه‌شنبه ‌‌1403/02/04 سیاسیسال سی‌ام  شماره 26262

نوبت اول: 04 / 02 /1403 سبحان
نوبت دوم: 05 / 02 /1403 ابتکار جنوب

سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز در نظر دارد نسبت به 
فروش حدود 15 هزار تن سنگ حاصل از حفاری ترانشه‌های محل 
دفن پسماند سایت دفن برمشور از طریق حراج حضوری اقدام نماید. 
لذا از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی دعوت بعمل مي آيد با توجه 
به موارد ذيل جهت اخذ اسناد حراج به آدرس: بلوار استقلال نبش 
کوچه 36 واحد قراردادهای سازمان مدیریت پسماند مراجعه نمايند. 
ضمناَ درصورت نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن 36499236-40 

داخلی 205 آماده پاسخ گويي مي‌باشد.
- برنده حراج موظف است حداکثر ظرف مدت یک ماه نسبت به 

بارگیری اقدام نماید.
- متقاضیانی که مایل به شرکت در حراج مذکور می باشند، می‌توانند 
بعد از تاریخ آگهی جهت بازدید از ساعت 8:00 الی 14 روزهای کاری 
به آدرس کیلومتر 18 جاده شیراز سروستان سایت دفن برمشور 
مراجعه نمایند. عدم مراجعه جهت بازدید موضوع حراج به منزله 
رویت بوده و چنانچه برنده حراج بعدا اظهار به جهل نماید پذیرفته 

نخواهد شد.
- مبلغ سپرده شرکت در حراج: ارائه سپرده شرکت در حراج به 
مبلغ 700/000/000 ریال به صورت ضمانتنامه معتبر بانکی وي ا فيش 
واريز نقدی به حساب سپرده 100805504742 بانک شهر شعبه 
شهید چمران با کد مرجع 101876 )ارائه سپرده غیر از موارد اعلام 
شده مورد قبول نمی باشد( می باشد که می بایست حداکثر تا پایان 

وقت اداری روز سه شنبه مورخ 1403/02/18 اخذ و واریز نمایند. 
شایان ذکر است شرکت کنندگانی که بعد از تاریخ مذکور اقدام به 
واریز وجه سپرده شرکت در حراج نمایند، مجاز به شرکت در حراج 

نمی باشند.
- حراج روز چهارشنبه مورخ 1403/02/19 راس ساعت 13 در محل 
سالن جلسات شهرداری منطقه 7 به آدرس بلوار فرصت شیرازی 

جنب آتش نشانی خیابان شهرداری برگزار میگردد.
- به همراه داشتن اصل کارت ملی یا شناسنامه و کارت پایان خدمت 
) آقایان(، اسناد ممهور به مهر و امضاء متقاضیان در روز حراج الزامی 

است. 
- هزينه آگهي، حق الزحمه کارشناسی اقلام مورد حراج و 10 درصد 

ارزش افزوده بعهده برنده خواهد بود.
- برنده حراج می بایست در زمان انعقاد قرارداد 10 % مبلغ کل 
پیشنهادی را بعنوان تضمین حسن اجرای تعهدات بصورت ضمانت 

نامه بانکی یا واریز وجه نقد ارائه نماید.
- شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها مختار ميباشد در این 

صورت سپرده‌ها مسترد می گردد.
- آگهی و اسناد از طریق سامانه شفافیت شهرداری شیراز قابل 

مشاهده می باشد.
- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مزايده در اسناد حراج مندرج 

است.
شناسه آگهی:1702202

- 1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

                               آگهي حراج حضوری 1403-38

نوبت اول: 1403/02/03 طلوع
نوبت دوم: 1403/02/04 سبحان

شهرداري منطقه سه شيراز در نظر دارد عملیات اجرایی بهسازی 
و کفسازی و روشنایی فاز دوم باغ ملی از طريق برگزاری مناقصه 
عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره 
واگذار  شرايط  واجد  اشخاص  به  فراخوان2002096688001270 
نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به 
آدرس WWW.Setadiran.ir نسبت به دریافت اسناد مناقصه و 
تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، ثبت نام در 
سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ 
مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ 
در صورت نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 32263208 آماده 

پاسخ گويي مي‌باشد.
- مبلغ برآورد: 122/565/648/934 ریال

- مدت قرارداد : 5 ماه و 29 روز
- شرایط شرکت کنندگان : متقاضیان داراي حداقل رتبه 5 در رشته 
ابنیه از سازمان برنامه و بودجه کشور و سابقه مرتبط با موضوع 
مناقصه)سوابقی مورد تایید شهرداری می باشد که با دستگاه‌های 
اجرایی باشد( و ارائه تصویر رتبه بندی و صلاحیت شرکت )از 
سازمان برنامه و بودجه کشور( و ارائه گواهینامه تایید صلاحیت 

ایمنی )از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی( الزامی می باشد.
- محل انجام کار: باغ ملی )محدوده باقی مانده(

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 6/150/000/000 ريال بصورت 
ضمانت نامه بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 
100805504742 کد مرجع 100437 بانک شهر شعبه شهید چمران 

بنام شهرداری شيراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 

سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5% مبلغ پیشنهادی بعنوان ضمانت حسن 
‌اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ 

می گردد.
- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند 

حداکثر تا ساعت 00: 15 روز سه شنبه مورخ 1403/02/11 از طریق 
مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه 

را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 
حداکثر تا ساعت 00: 15 روز دوشنبه مورخ 1403/02/24 می باشد. 
شرکت کنندگان می بایست سپرده شرکت در مناقصه را به صورت 
فیزیکی تا قبل از برگزاری کمیسیون به آدرس شیراز، خیابان 
ساحلی، حدفاصل پل هجرت و پل علی ابن حمزه شهرداری منطقه 

سه تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه ساعت 00: 13 مورخ 
1403/02/25 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات اداره کل 

حقوقی شهرداری شیراز می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

- تعدیل: )تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره 101/173073 
تاریخ 82/9/15 سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد.(

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد .
- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

- شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها مختار ميباشد در 
اینصورت سپرده‌ها مسترد می گردد.

- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه 
مندرج است.

‌- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت
 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

 vendor.shiraz.ir برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت -
می باشند.

- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در 
سامانه : مرکز تماس : 1456 

شناسه آگهی:1701654

- 1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

 آگهي مناقصه عمومي 1403-33

ایرنا- آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور 
کشورمان در نشست خبری مشترک محمد 
شهباز شریف، نخست‌وزیر جمهوری اسلامی 
‌پاکستان گفت: از اینکه امروز در شهر زیبای 
اسلام‌آباد هستیم ابراز خرسندی می‌کنم از این 
سخنگاه به مردم خوب و دین‌مدار پاکستان 
عرض سام و ادب و احترام دارم به همه 
خانواده‌های محترم پاکستانی در جای جای این 
کشور از طرف رهبر معظم و فرزانه انقلاب و 

مردم ایران ابلاغ سلام دارم. 
آیت‌ا... رئیسی خاطرنشان کرد: به مردم 
پاکستان که همواره از اسام و ارزش‌های 
اسامی ‌دفاع کردند و همواره از مظلومان 
فلسطین و غزه دفاع کرده‌اند و همواره در 
خیابان‌های شهرهای مختلف پاکستان آزادی 
قدس شریف را فریاد زده‌اند و همواره از حق و 
 عدالت دفاع کرده و دفاع کرده‌اند، عرض سلام و 

قدردانی دارم.
  سازمان‌های بین‌المللی کارآمدی خود را از 

دست داده است
وی خاطرنشان کرد: آنچه تمام مردم دنیا را 
امروز غصه‌دار کرده این است که سازمان‌های 
بین‌المللی و به ظاهر مدافع حقوق بشر کارآمدی 
خود را از دست داده است. شورای امنیت 
وظیفه خود را انجام نمی‌دهد. مردم مسلمان 
و آزاداندیش دنیا به ستوه آمده‌اند. این موضوع 
مردم مسلمان پاکستان و ملت بزرگ پاکستان و 
این ایستادگی و حق‌خواهی پاسخ خواهد داد و 

زمینه‌ساز عدل عادلانه جهانی خواهد شد. 
  امری که ملت بزرگ ایران را با مردم بزرگ 

پاکستان پیوند می‌دهد اعتقادات است
رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: ما با کشور دوست 
و برادر و همسایه‌مان پاکستان فقط به عنوان دو 
کشور همسایه مطرح نیستیم؛ روابط دو کشور 
روابط تاریخی تمدنی و عمیق اعتقادی و دینی 
است. امری که ملت بزرگ ایران را با مردم بزرگ 
پاکستان پیوند می‌دهد اعتقادات است این پیوند 

ناگسستنی است. 
ظرفیت‌های بسیاری بین ایران و پاکستان هست 
که تبادل این ظرفیت‌ها در جهت منافع دو 

کشور و ملت می‌تواند به کار گرفته شود. در 
نشست‌هایمان با نخست‌وزیر و دولت تصمیم 
گرفتیم در حوزه‌های اقتصادی سیاسی تجاری 
و فرهنگی و همه سطوح روابط خود را ارتقا 

بخشیم.
آیت‌ا... رئیسی مواضع دو کشور در مبارزه با 
تروریسم را یکسان دانست و گفت: هر دو 
در مبارزه با ناامنی‌ها جرایم سازمان یافته 
مواد مخدر و انواع ناامنی‌ها مصمم هستیم و 
این نگاه مشترک هر دو کشور است در یک 
کلمه دفاع از حقوق بشر محور همکاری‌های 
 دو کشور است چه همکاری‌های دو جانبه 

چه منطقه‌ای و چه بین‌المللی. 
  از دنیا می‌خواهیم سریعاً این اقدام اسرائیل 

در غزه را پایان دهند
محمد شهباز شریف، نخست‌وزیر پاکستان 
در این نشست خبری گفت: جناب آقای 
رئیس‌جمهور! شما در فقه و حقوق دانش دارید؛ 
ما در زمینه بهبود زندگی مردم کشورهای 
 خود با داشتن اصول برای فروع آنها همکاری 

خواهیم کرد.
وی در ادامه بیان کرد: برادار گرامی! ما هر 
دو کشور درباره نگرانی خود در مردم‌کُشی در 
غزه ابراز نگرانی کرده‌ایم از دنیا می‌خواهیم 
سریعاً این اقدام اسرائیل در غزه را پایان دهند. 
پاکستان آزادسازی غزه را مشروط نمی‌کند. 
قدس باید پایتخت کشور مستقل فلسطینی 
شود. از آیت‌ا... خامنه‌ای بابت حمایت مشروع از 
مردم فلسطین قدردانی می‌کنم. از رئیس‌جمهور 

هم بابت پذیرش دعوت ما تشکر می‌کنم.
  تقویت روابط ایران و پاکستان مطلوب برخی 

بیگانگان نیست
سید ابراهیم رئیسی همچنین در بدو ورود به 
پاکستان با محمد اسحاق‌دار، وزیر امور خارجه 
این کشور که برای خوش‌آمدگویی در هتل محل 
اقامت رئیس‌جمهور حضور یافته بود، دیدار کرد.
رئیس‌جمهور در این دیدار روابط دو کشور را 
فراتر از همسایگی صرف و متکی بر برادری و 
روابط قلبی عمیق و تاریخی توصیف کرد که 

دل‌ها و اعتقادات دو ملت را به یکدیگر پیوند 
داده و گفت: با وجود آنکه تقویت روابط ایران 
و پاکستان مطلوب برخی بیگانگان نیست، 
اما با توجه به ظرفیت‌های متنوع، متعدد و 
متقابل موجود روابط دو کشور اسامی ‌باید 
 ناظر بر تأمین منافع دو ملت بیش از پیش 

گسترش یابد.
رئیسی با بیان اینکه اگر همه کشورها و 
ملل اسامی ‌با یکدیگر وحدت داشتند، 
رژیم صهیونیستی نمی‌توانست تا این حد به 
فلسطینیان مظلوم، بی‌گناه و بی‌دفاع غزه 
ظلم کند، اظهار داشت: صهیونیست‌ها از 
اختلافات میان کشورهای اسلامی ‌سوءاستفاده 
می‌کنند، لذا در برابر راهبرد دشمن برای 
 تداوم اختاف میان امت اسامی، راهبرد ما 

وحدت است.
محمد اسحاق‌دار نیز در این دیدار ضمن 
خوش‌آمدگویی به رئیس‌جمهور، رهبری 
جمهوری اسامی ‌ایران برای امت اسامی ‌به 
خصوص در مسئله فلسطین را حائز اهمیت 
ویژه دانست و تصریح کرد: امت اسامی ‌به 
 رهبرانی همچون رهبر جمهوری اسامی ‌ایران 

نیاز دارد.
وزیر امور خارجه پاکستان ضمن اعلام آمادگی 
کشورش برای همکاری‌های گسترده و سازنده 
با ایران خاطرنشان کرد: امت اسامی ‌امروز 
بیش از هر زمان دیگری نیاز به وحدت و تقویت 

همبستگی دارد.

رئیس‌جمهور:

 ایران و پاکستان سطح روابط اقتصادی تجاری خود را ارتقا بخشند

ایرنا- حجت‌الاسلام مجتبی ذوالنوری، نایب‌رئیس 
مجلس شورای اسامی درجلسه علنی مجلس در 
نطق میان‌دستور خود با تبریک سالروز تشکیل سپاه 
اظهار کرد: سپاه ضربه سنگینی به رژیم کودک‌کش 
صهیونیستی زد. وی ادامه داد: صحبت‌های امروز 
من متعرض به اشخاص و افراد نیست بلکه بیان 
بعضی ایرادات ساختاری است که در طول سالیان 
متعدد موانعی را در کارآمدی بالاتر مجلس شورای 

اسلامی ایجاد کرده است.
  مطالبه مردم، کارآمدی بیشتر و تحول مجلس 

شورای اسلامی است
منتخب مجلس دوازدهم با اشاره به انتخابات اخیر 
اظهار کرد: مردم با وجود همه فشارهای بیگانگان 
و تبلیغات گسترده برای دلسردکردن مردم، حضور 
گسترده‌ای در انتخابات داشتند و دشمن را مأیوس 
و برگ زرین دیگری در کتاب قطور افتخارات اضافه 
کردند. وی ادامه داد: مطالبه مردم، کارآمدی بیشتر 
و تحول مجلس شورای اسامی بر حل مشکلات 
کشور و بازسازی سرمایه اجتماعی است. مجلس 
زمانی کارآمدتر خواهد شد که عوامل ناکارآمدی و 

موانع کارآمدی برطرف شود.
نایب‌رئیس مجلس شورای اسامی با بیان اینکه 
خانه ملت از دو بخش نمایندگان و کارکنان تشکیل 
شده است، تصریح کرد: اگر بنده رئیس مجلس 
شوم و از بیرون به صورت اتوبوسی و قطاری افرادی 
را بدون داشتن هیچ آشنایی وارد مجلس کرده و 
به آنها مسئولیت دهم، آن وقت تکلیف کارمندی 

که ۲۰، ۳۰ سال در انتظار رسیدن به قله بوده چه 
می‌شود؟ او دیگر چه‌طور می‌تواند هزینه چند ۱۰ 
ساله‌اش در خدمت‌گزاری بیشتر را مطلوب کند؟ 
باید ارزش افزوده‌ای باشد برای این وضعیت. آیا 
این کارمند انگیزه کاری و همیت در تحول مجلس 

شورای اسلامی را دارد؟
  مجلسی موفق است که همه نمایندگان در آن 

تأثیرگذار باشند
حجت‌الاسام ذوالنوری یادآور شد: بر اثر تغییرات 
سالیان اخیر و تحولات آیین‌نامه شرایط به گونه‌ای 
پیش رفته که مجلس شورای اسلامی نماینده‌محور 
و هیئت‌رئیسه‌محور نیست و رئیس‌محور است. 
حال اینکه مجلسی می‌تواند کارآمد باشد که همه 
نمایندگان در آن تأثیر و سهم داشته باشند. از 
طرف دیگر گاهی به بهانه گرایش‌های سیاسی، 
بخشی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی کنار 
گذاشته می‌شوند و در حاشیه قرار می‌گیرند. گاهی 
نمایندگان در تصمیمات تأثیری ندارند. به عنوان 
مثال مطلبی به عنوان مصوبه مجلس شورای 
اسلامی به شورای نگهبان ارسال می‌شود و زمانی 
که اعتراض می‌شود چند روز بعد برای رأی‌گیری 

در مجلس می‌آیند.
   قدرت باید به نمایندگان برگردد

وی اضافه کرد: امروز نمایندگان مجلس شورای 
اسامی نمی‌توانند نقش اصلی را ایفا کنند. باید 
قدرت به نمایندگان برگردد. نمایندگان باید در 
همه موضوعات در قبال مردم و موکلانشان پاسخ‌گو 

باشند ولی تأثیر جدی در تصمیمات ندارند.
   وجود مراجع فرامجلسی خلاف نص صریح 

قانون است
حجت‌الاسلام ذوالنوری با بیان اینکه اختیار مجلس 
شورای اسامی به دستگاه‌های بیرونی واگذار 
می‌شود، تصریح کرد: وجود مراجع فرامجلسی 
خلاف نص صریح قانون است که تنها جایگاه رسمی 
قانون‌گذاری را مجلس شورای اسامی می‌داند. 
این مراجع به جای مجلس و نمایندگان تصمیم 
می‌گیرند حال اینکه در نهایت باید نمایندگان 

پاسخ‌گو باشند.
   مجلس به‌جای رئیس‌محوری، نماینده‌محور 

باشد
وی اظهار کرد: مراد من از این صحبت‌ها مربوط به 
افراد نیست؛ بلکه شرایط ساختاری چنین وضعیتی را 
رقم زده است؛ اگر رئیس مجلس شورای اسلامی در 
جلسه سران قوا و شوراهای متعدد تصمیمی می‌گیرند 
که از جنس قانون‌گذاری است، باید این تصمیم از قبل 
به اطلاع نمایندگان رسیده و حتی از آنها استمزاج 
شود. این نماینده مجلس تأکید کرد که باید نمایندگان 
نقش اصلی را ایفا کرده و مجلس به‌جای رئیس‌محوری، 
نماینده‌محور باشد همچنین مجلس شورای اسلامی 
ورودی به مسائل اصلی کشور پیدا کند. نایب‌رئیس 
مجلس گفت: چهار سال عمر یک مجلس است. ما در 
هر سال می‌توانیم یک مشکل اساسی اعم از خودرو، 
مسکن، حساب‌های مالی و اداری و بانکی را در دستور 

قرار داده و حل کنیم. 

تسنیم- نمایندگان مجلس شورای اسلامی در 
جلسه علنی و در جریان بررسی تقاضای عده‌ای 
از نمایندگان مجلس درباره رسیدگی به طرح نظام 
قانون‌گذاری، تعیین حدود اختیارت و صلاحیت 
مراجع وضع قوانین و مقررات طبق اصل 85 قانون 
اساسی، پس از استماع سخنان موافقان و مخالفان 
این درخواست، از مجموع 189 رأی مأخوذه، با 
137 رأی مخالف در مقابل 47 رأی موافق و 5 رأی 

ممتنع با این تقاضا مخالفت کردند.
طبق اصل 85 قانون اساسی: سمت نمایندگی 
قائم به شخص است و قابل واگذاری به دیگری 

نیست. مجلس نمی‌تواند اختیار قانون‌گذاری را به 
شخص یا هیئتی واگذار کند؛ ولی در موارد ضروری 
می‌تواند اختیار وضع بعضی از قوانین را با رعایت 
اصل هفتاد و دوم به کمیسیون‌های داخلی خود 
تفویض کند, در این صورت این قوانین در مدتی 
که مجلس تعیین می‌نماید به صورت آزمایشی 
 اجراء می شود و تصویب نهائی آنها با مجلس 

خواهد بود. 
همچنین مجلس شورای اسلامی می‌تواند تصویب 
اساسنامه سازمان‌ها، شرکت‌ها، مؤسسات  دائمی 
دولتی یا وابسته به دولت را با رعایت اصل هفتاد و 

دوم به کمیسیون‌های ذی‌ربط واگذار کند و یا اجازه 
تصویب آنها به دولت بدهد.

در این صورت مصوبات دولت نباید با اصول و احکام 
مذهب رسمی کشور و یا قانون اساسی مغایرت 
داشته باشد. تشخیص این امر به ترتیب مذکور در 

اصل نود و ششم با شورای نگهبان است. 
عاوه بر این مصوبات دولت نباید مخالف قوانین و 
مقررات عمومی کشور باشد و به منظور بررسی و 
اعلام عدم مغایرت آنها با قوانین مزبور باید ضمن 
ابلاغ برای اجرا به اطلاع رئیس مجلس شورای 

اسلامی برسد.

رئیس سازمان انرژی هسته‌ای:

به‌زودی یک طرح نوین رادیودارویی 
رونمایی می‌شود

باشگاه خبرنگاران- محمد اسلامی، 
رئیس سازمان انرژی هسته‌ای در 
حاشیه نخستین کنفرانس بین‌المللی 
هوش مصنوعی و علوم داده در 
دانشگاه خلیج فارس اظهار کرد: 
رادیوداروها در فرایندی که سازمان 
انرژی هسته‌ای طی کرده است، 
امروز کل نیاز کشور را پاسخگو 
است. وی با اشاره به اینکه از 
ظرفیت دانشگاه علوم پزشکی بوشهر 
در زمینه رادیوداروها استفاده شده است، افزود: کار بالینی این رایود دارو در بوشهر 
 در حال انجام است و بحمدا... نتیجه‌بخش بوده و به‌زودی از آن رونمایی و رسانه‌ای 

خواهد شد.
معاون رئیس‌جمهور تصریح کرد: هوش مصنوعی مجموعه از از نرم‌افزارها و سیستم 

مدیریت داده است که در فرایندهای مختلف به‌کارگیری می‌شود.
اسامی ادامه داد: انرژی هسته‌ای نیز از نقطه صفر معدن با استفاه از جمع‌آوری 
دیتا و شناسایی سنگ‌ها تا حمل‌و‌نقل، فرآوری و چرخه‌ای که حرکت می‌کند 
 به‌صورت مجزا از هم یا به‌صورت یکپارچه جای خود را باز کرده است و روز‌به‌روز نیز 

در حال گسترش است.
رئیس سازمان انرژی هسته‌ای یادآور شد: نکته مهم این است که فرایند نظارتی، کنترلی 
و مدیریتی ما به گونه‌ای باشد که آگاهی‌ها و تصمیم‌گیری‌ها به‌هنگامی داشته باشیم 
که بخش‌هایی به طور طبیعی در جریان تاریخی اتفاق افتاده و بخش‌هایی نیز بایستی 
به آن اضافه و تکمیل شود که در نیروگاه اتمی بوشهر در دستور‌کار است. وی با اشاره 
به ظرفیت دانشگاه خلیج فارس و استقرار نیروگاه اتمی در جوار این دانشگاه گفت: 
باید تعامل و همکاری خوب، پیوسته و دامنه‌داری پایه‌گذاری کنیم؛ گرچه هم‌اینک نیز 

همکاری‌ها برقرار است.
اسامی افزود: در همین راستا در قالب تفاهم‌نامه همکاری بلند‌مدت و ظرفیت‌سازی در 
دانشگاه خلیج فارس به‌خصوص در رشته‌های هسته‌ای اعلام آمادگی شده و ما نیز موافق 

اجرای این مهم هستیم. 
وی گفت: هماهنگی لازم در فرایندهای اجرایی خود انجام خواهیم داد که بتوانیم باتوجه 
به طرح توسعه‌ای که در کشور ایجاد می کنیم از این کانون اول انرژی هسته‌ای که 

نیروگاه بوشهر است این حرکت مکمل نیز انجام شود.

نایب‌رئیس مجلس:

 مجلس رئیس محور است

مخالفت مجلس با بررسی طرح نظام قانون‌گذاری طبق اصل ۸۵

رئیس مجلس:
 گزارش جلسه ارزی مجلس و دولت هفته آینده 

در صحن ارائه می‌شود

ایسنا- صدیف بدری، نماینده 
مردم اردبیل در مجلس شورای 
اسامی در صحن مجلس و در 
جریان بررسی تقاضای عده‌ای از 
رسیدگی  درباره  مجلس  نمایندگان 
به طرح نظام قانون‌گذاری، تعیین 
حدود اختیارت و صلاحیت مراجع 
وضع قوانین و مقررات طبق اصل 
۸۵ قانون اساسی در تذکری با 
تأکید بر عدم ضرورت رسیدگی به 

این موضوع در ایام پایانی دوره فعلی مجلس گفت: این اقدام در 
 شأن و اقتدار مجلس نیست و طرح مذکور باید در فرصتی مقتضی 

بررسی شود.
وی در تذکری به هیئت‌رئیسه مجلس تأکید کرد: قرار بود که موضوع 
مباحث ارزی و وضعیت بازار ارز را در مجلس بررسی کنیم؛ الان 
وضعیت بازار ارز کاملًا آشفته است. همچنین برای موضوع واردات 
مواد اولیه، بانک مرکزی به تولید‌کنندگان می‌گوید ارز ندارد؛ معلوم 
نیست که بانک مرکزی چه کار می‌کند؛ بانک مرکزی باید به مردم 

جواب دهد.
این نماینده مجلس اظهار کرد: کمیسیون تخصصی ما به بانک 
مرکزی نظر تخصصی داده است، اما بانک مرکزی اصاً آن را 
قبول ندارد و کنار گذاشته است. بانک مرکزی بگوید سیاست 
ثباتی که گفتند چیست؟ باید به این موضوعات اساسی بپردازیم 
 نه اینکه یک موضوع اساسی قانون‌گذاری را طی دو هفته آینده 

تعیین تکلیف کنیم.
محمد‌باقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسامی در پاسخ به این 
تذکر نماینده اردبیل تأکید کرد: پیرو مسائل مربوط به ارز در 
روز یک‌شنبه با دوستانمان در دولت، بانک مرکزی، وزیر اقتصاد، 
رئیس کمیسیون‌های اقتصاد، صنعت، جهش تولید و بودجه 
جلسه گذاشتیم و ادامه بحث‌مان به چهارشنبه موکول شد و حتماً 
 گزارش جمع بندی مربوط به ارز را هفته بعد در صحن مجلس 

ارائه می‌دهیم.

وزیر کشور: 
»وعده صادق« تحول جدی در معادلات منطقه‌ای 

و بین‌المللی ایجاد کرد

ایسنا- احمد وحیدی، وزیر کشور 
در نشست شورای معاونان وزارتخانه 
بار دیگر از نیروهای مسلح، ستاد 
کل نیروهای مسلح و شورای عالی 
امنیت ملی به دلیل انجام این 
و  کرد  تقدیر  غرورآفرین  عملیات 
افزود: وعده صادق یک عملیات 
بسیار بزرگ بود که با وجود توان 
فرانسه  و  انگلیس  آمریکا،  پدافندی 
در حمایت از رژیم صهیونیستی با 

موفقیت انجام شد.
وی ادامه داد: رژیم صهیونیستیبیش از ۲۰ سال سرمایه‌گذاری کرده 
و از حمایت‌های تمام‌عیار رژیم آمریکا م برخوردار بوده است، اما 
جمهوری اسامی ایران تنها با اتکا به خدای متعال و توان دفاعی 
خود متکی است و باید به اقتدار و عزتی که جوانان فرهیخته و 

دانشگاهی ما خلق کردند، افتخار کرد.
وزیر کشور با تأکید بر اینکه ابعاد این عملیات بسیار حائز اهمیت و 
قابل واکاوی است، اضافه کرد: مهم‌تر از این عملیات، تصمیم بزرگ و 
عظمت‌آفرینی بود که در سایه رهنمودهای حکیمانه و شجاعانه رهبر 

فرزانه انقلاب برای اجرای این عملیات اتخاذ شد.
وحیدی، دوراندیشی رهبر عظیم‌الشأن انقلاب اسامی را عامل 
اصلی تصمیم‌های بزرگ در کشور دانست و یادآور شد: این 
تصمیمات بزرگ همواره راه انقاب را در عرصه‌های خطیر 
گشوده است، هرچند عده‌ای اندک که سروصدای بلندی دارند 
 از روی حسادت و بغض نخواهند این تصمیمات بزرگ را 

ببینند و بپذیرند.
وی خاطرنشان کرد: البته مردم بزرگ ایران و جوانان آن‌ 
قدرشناس هستند. دانشگاهیان و فرهیختگان جامعه باید به این 
تصمیمات بزرگ که جهان با حساسیت نظاره‌گر آن بود و درباره 
این عملیات، دستاوردهای آن و تغییر و تحولاتی که در معادلات 
 منطقه‌ای و بین‌المللی گذاشته است، بحث، گفت‌وگو، تحلیل و 

ارزیابی کنند.
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گروه خبر- لیلا غضنفری
در یکصد و پنجاهمین جلسه شورای اسلامی 
شهر شیراز نرخ کرایه تاکسی در شهر شیراز 
تعیین شد و طرح همسان‌سازی شارژ کارت 
رفاهی پرسنل به تصویب رسید. در این جلسه 
طرح افزایش نرخ کرایه جابه‌جایی مسافر در 
شبکه حمل‌ونقل مسافر شامل انواع تاکسی 
شهر شیراز در سال 1403با حضور 13 نفر از 

اعضای شورا بررسی و به تصویب رسید.
بر اساس ماده واحده این طرح نرخ کرایه 
جابه‌جایی مسافر در شبکه حمل‌ونقل مسافر 
شامل انواع تاکسی شهر شیراز در سال 
1403 برابر نرخ تورم اعلامی مرکز آمار 
ایران به تصویب رسید که نرخ کرایه تاکسی 
گردشی )هر کورس( 60 هزار ریال، فرودگاه و 
راه‌آهن ورودی360/000 و به ازای هر کیلومتر 
پیمایش 45000 و به ازای هر دقیقه توقف 
15000 ریال تعیین شد. همچنین نرخ کرایه 
تاکسی بی‌سیم و بخش خصوصی، ترمینال، 
شرکت‌های حمل‌ونقل ورودی 210/000، به 
ازای هر کیلومتر پیمایش 45000 و به ازای 
هر دقیقه توقف 15000 ریال تعیین شد. در 
ماده واحده این طرح آمده است؛ نرخ کرایه 
تاکسی‌های فعال در فرودگاه شیراز، تاکسی 
بی‌سیم، ترمینال‌های مسافربری، تاکسی 

راه‌آهن و شرکت‌های حمل‌ونقل از ساعت 
30‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏/22 لغایت 6 صبح مشمول20 درصد 
افزایش خواهد بود. رویکرد اعضای شورای 
شهر به این مصوبه به اینگونه بود که افسانه 
خواست خدایی بعنوان مخالف و غلامحسن 
اسکندری بدون رای،نظرات را ثبت کردند و 
11 نفر دیگر از اعضا به این طرح رای مثبت 
دادند. کمک هزینه شهرداری شیراز جهت 
کرایه سفر و هزینه ثبت نام پروژه دوچرخه و 
موتور برقی اشتراکی دیگر طرح مصوب شده 
شورای اسلامی شهر شیراز بود که بر اساس 
ماده واحده این طرح به شهرداری شیراز اجازه 
داده شد مبلغ 000‏/10 ریال )1000 تومان( 
به ازای هر دقیقه از سفر با دوچرخه و موتور 
برقی را به عنوان کمک هزینه سفر شهروندان 
و همچنین مبلغ 000‏/500‏/1 ریال )000‏/150 
تومان( را به عنوان کمک هزینه ثبت‌نام اولیه 
سفر شهروندان به جهت استقبال از حمل‌ونقل 
پاک کلان‌شهر شیراز پرداخت کند. آن‌طور که 
در این جلسه مطرح شد قرار تأمین دوچرخه‌ها 
وموتورهای برقی منعقد شده است و به‌زودی 
وارد خیابان‌ها می‌شوند.  در این جلسه 
همچنین طرح تهیه 10 عدد تشک کشتی 
برای باشگاه‌های محلات شهر شیراز بررسی و 
به تصویب رسید و بر اساس ماده واحده این 

طرح به شهرداری شیراز اجازه داده شد مبلغ 7 
میلیارد ریال برای خرید 10 عدد تشک کشتی 
استاندارد اقدام و جهت توزیع در باشگاه‌های 
محلات شیراز به هیئت کشتی شهرستان شیراز 
تخصیص و هزینه کند. گفتنی است در تبصره 
یک این مصوبه آمده است؛ ناظر حسن انجام 
کار )نحوه توزیع و نگهداری ( سازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز می‌باشد و 
گزارش اجرای مصوبه مذکور می‌بایست به شورا 

ارسال شود. 
همسان‌سازی شارژ کارت رفاهی پرسنل 

حجمی شرکت‌های طرف قرارداد، رانندگان 
استیجاری، بازنشستگان کشوری، وظیفه‌بگیران 
متوفیان حین خدمت و روحانیون طرف قرارداد 
شهرداری دیگر طرح تصویب شده یکصد و 
پنجاهمین جلسه صحن علنی شورای اسلامی 
شهر شیراز بود.  بر اساس ماده واحده این به 
شهرداری شیراز اجازه داده می‌شود نسبت به 
شارژ کارت رفاهی پرسنل شاغل در شرکت‌های 
حجمی طرف قرارداد سازمان مدیریت پسماند، 
سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری، 
سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات، سازمان 

حمل‌ونقل ریلی و سازمان حمل‌ونقل مسافر و 
رانندگان  فیزیکی حجمی،  نیروهای حفاظت 
استیجاری دائم، بازنشستگان کشوری و 
وظیفه‌بگیران متوفیان حین خدمت و روحانیون 
 طرف قرارداد بودجه سنواتی شهرداری در اعیاد 
و مناسبت‌های خاص مطابق با پرسنل رسمی 
و شرکتی اقدام نماید. در تبصره یک این طرح 
آمده است؛ مبلغ شارژ برای رانندگان استیجاری 
ایاب‌وذهاب، معادل پنجاه درصد مبلغ پرداختی 
به پرسنل رسمی و شرکتی، شارژ کارت رفاهی 
پرسنل شاغل در شرکت‌های حجمی مشمول 
 بند یک ماده واحده و رانندگان استیجاری
منوط به کارکرد به میزان حداقل سه ماه 

متوالی است.
 خاطرنشان می‌شود لایحه اخذ مجوز در رابطه 
با پروژه سرمایه‌گذاری تله‌کابین شهر شیراز 
در پارک کوهستانی580 هکتاری دراک، 
ارائه خدمات شهرداری شیراز به روستاهای 
برمشور )علیا و سفلی(، مساعدت شهرداری 
شیراز به انجمن جانبازان نخاعی فارس به 
منظور برگزاری رالی خانوادگی و طرح جامع 
سامان‌دهی محدوده بافت تاریخی از دیگر 
طرح‌های مصوب شده شورای اسلامی شهر 
شیراز در یکصد و پنجاهمین جلسه صحن 

علنی شورای اسلامی شهر شیراز بود.

عضو شورای شهر شیراز خواستار شد: 
در اولویت قرار دادن پروژه‌های خُرد محلات

 کمتر برخوردار
 گروه خبر- لیلا غضنفری

 رئیس کمیسیون فرهنگی اجتماعی و گردشگری شورای اسلامی شهر 
شیراز در نطق پیش از دستور خود اظهار کرد: مراسم بزرگداشت سعدی 
در اول اردیبهشت، متأسفانه سال به سال تنزل پیدا کرده است و آن‌گونه 
که شایسته نگین فرهنگ، زبان و ادب فارسی است، برگزار نمی‌شود. عضو 
شورای اسلامی شهر شیراز خاطر‌نشان کرد: علی‌رغم اینکه مقام معظم 
رهبری در سفر به شیراز فرمودند: سعدی و حافظ دو گوهر درخشان 
بر پیشانی زبان فارسی و ادبیات فارسی هستند. این چیزی نیست که 
کسی بخواهد آن را معرفی کند. روزگاری رؤسای جمهور، وزیران فرهنگ 
و ارشاد و میراث‌فرهنگی در مراسم سالروز سعدی شرکت می‌کردند، 
اما کار را به جایی رسانده‌اند که حتی وزیران به مراسم نمی‌آیند، پیام 

می‌فرستند؟! این بی‌احترامی تحقیر‌آمیز را نمی‌توان توجیه کرد.‌
هاجری ادامه داد: لازم است مجمع نمایندگان فارس، با طرح سؤال و 
تذکر به دو وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و میراث‌فرهنگی و گردشگری از 
جایگاه شیراز و مفاخر فارس دفاع کنند. لذا با شعار نمی‌توان روستایی را 
اداره کرد و استان فارسی که در نوروز امسال مقام اول حضور گردشگران 
را داشته است دو وزیر فخیمه چرا حداقل برای سپاسگزاری به شیراز 
نیامدند و شیراز در قلّه فرهنگی را به پای سلایق ناصواب قربانی کردند. 
وی اضافه کرد: متأسفانه صدا و سیمای مرکز فارس همچون سال‌های 
گذشته، مراسم آرامگاه سعدی را به صورت زنده پوشش خبری کامل نداد 

که جای تأسف بسیار دارد. این قصه پر‌غصه همچنان ادامه دارد.
عضو شورای اسلامی شهر شیراز تصریح کرد: نزدیک به دو دهه در خیابان 
قصردشت، نزدیک عفیف‌آباد، محل ساخت برج‌های دوقلو تجاری، سد 
معبر ایجاد شده است و پیاده‌راه‌ها اشغال، معابر عمومی و کوچه‌ها به 
محل ساخت الحاق شده‌اند. این در حالی است که حق شهر به یغما 
رفته و با مفاسد اقتصادی همراه و همزاد بوده و گویا پروژه مصادره شده 
است. لذا تقاضا دارم دستگاه‌های عزیز قضایی، بازرسی محترم، حقوقی 
شهرداری و کمیته شفافیت شورا در این پروژه و مکان ناصواب و نا‌مناسب 
ورود پیدا نموده، به ادامه اشغالگری‌ها پایان دهند. ‌هاجری ادامه داد: شورا 
و شهرداری شیراز با کمک بلاعوض 100 میلیون تومانی و وام مناسب، 
مشکل تاکسی‌های فرسوده را در شیراز برطرف کرد و به منظور پاک و 
سلامت نگه داشتن فضای شهری، واگذاری دوچرخه‌های برقی به مردم را 
با تسهیلات ویژه از جمله وام‌های بی‌بهره عملیاتی کنند. وی با بیان اینکه 
بانک شهر می‌تواند در این کار، پیشقدم شود، افزود: شورا و شهرداری 
سود بانکی را به عهده بگیرد تا شاهد رونق و گسترش دوچرخه‌های برقی 
باشیم. از سوی دیگر شرکت دوچرخه‌های بی‌دود، می‌تواند دوچرخه‌های 
خود را به مردم واگذار نماید تا مردم صاحب شده، استفاده از دوچرخه‌های 
برقی، عمومی و خصوصی‌تر دنبال شود. عضو شورای اسلامی شهر شیراز 
اظهار کرد: بدون شک شورا و شهرداری جلودار جهش عمران و آبادی 
شهر بوده، هست و خواهد بود. اما میل به پروژه‌های بزرگ شهری عاملی 
شده است تا بعضی پروژه‌های عمرانی محلات مستضعف شهر گم شده 
و مهجور بمانند. هاجری تأکید کرد: نباید اجازه داد پروژه‌های راه‌گشای 
خُرد به پای پروژه‌های کلان قربانی شوند. چرا‌که امید‌آفرینی در شهر 
اقتضا می‌کند پروژه‌های خُرد محلات کمتر‌برخوردار را در اولویت قرار 
دهیم. همچنین قرارگاه محرومیت‌زدایی بهتر است آورده دیگر دستگاه‌ها 
غیر از شورا و شهرداری را ارائه نماید تا ترک فعل دیگر دستگاه‌ها در 

محرومیت‌زدایی مشخص شود و شهرداری، ام‌المخارج شهر تلقی نشود.

عضو شورای شهر شیراز:
 احداث باغ‌های بانوان در اولویت قرار بگیرد 

گروه خبر-لیلا غضنفری
عضو شورای اسلامی شهر شیراز در خصوص عدم اجرای طرح مصوب 
شده احداث باغات بانوان در سطح مناطق یازده‌گانه شیراز خطاب به 
شهردار شیراز گفت: در تاریخ یکم آذر ماه سال ۱۴۰۰ طرح احداث و 
راه‌اندازی باغات بانوان در سطح مناطق یازده‌گانه شهرداری شیراز مصوب 
شد و در همین سال نیز شهرداری شیراز به جدیت بر پیگیری این موضوع 
در کمیسیون فرهنگی تأکید داشت. وی افزود: بیش از دو سال و نیم از 
اجرای این مصوبه می‌گذرد و ضرورت این موضوع برای اعضای شورای 
اسلامی شهر شیراز و خواسته کمیسیون فرهنگی و قرار گرفتن ردیف‌های 
بودجه این مصوبه که در هر سال به مصوبه بودجه تعیین شده اختصاص 
یابد، مطرح است. رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورادامه داد: طی 
جلسات مکرر برگزار شده با شهردار شیراز و شهرداران مناطق یازده‌گانه 
شهر شیراز، اما علی‌رغم‌ مصوبه و پیگیری‌ها و جدیتی که شورای اسلامی 
شهر شیرار بر اجرا و تحقق این موضوع داشته است؛ متاسفانه در حال 
حاضر دو باغ بانوان بهره برداری شده در سطح شهر شیراز نیز در اختیار 
بانوان قرار نمی‌گیرد و این فضاها نیز حتی به شکل عمومی هم در استفاده 
شهروندان قرار نمی‌گیرد. خواست‌خدایی تصریح کرد: احداث چنین 
فضاهایی یکی از نیازهای بانوان شهر شیراز است؛ اما متأسفانه جز دو 
مجموعه باغ بانوان که در سطح دو منطقه ۱۱ و‌ ۶ مورد بهره‌برداری قرار 
گرفت پیشرفت سایر مجموعه‌ها در حال حاضر در طرح اولیه قرار دارد. 
وی با اشاره به اینکه باغات بانوان پس از بهره‌برداری، به صورت صحیح 
مورد استفاده قرار نمی‌گیرد، خاطر‌نشان کرد: از شهردار شیراز در خواست 
دارم تا اجرای این مصوبه را در اولویت خود قرار دهند. این در حالی است 
که شورا و شهرداری احداث باغات بانوان را که به مردم وعده دادند به 
درستی این موضوع محقق نشد و در اجرای این مصوبه نقص وجود دارد.

وی اظهار کرد: شهرداری شیراز ظرف مدت یک هفته نسبت به اقدامات 
صورت گرفته پیرامون طرح احداث باغات بانوان در سطح مناطق یازدگانه 

شیراز و دلایل عدم اجرای این طرح اطلاع‌رسانی نماید.

مدیر‌کل امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری فارس 
خبر داد:

توزیع دفترچه‌های شناسایی سپرده‌گذاران 
اتباع خارجی

توزیع دفترچه‌های موقت شناسایی سپرده‌گذاران اتباع خارجی در استان 
فارس آغاز شد. بهرنگ قربانی، مدیر‌کل امور اتباع و مهاجرین خارجی 
استانداری فارس گفت: دفترچه‌های سپرده‌گذاران اتباع خارجی استان 
فارس به استناد طرح جذب و مدیریت سرمایه‌های اتباع خارجی در 
زنجیره تولید، چاپ و در اختیار دفاتر کفالت، اقامت و اشتغال اتباع 
خارجی استان فارس جهت توزیع قرار گرفت. وی افزود: دفترچه‌های فوق 
دارای مهلت شش‌ماهه بوده که پس از بررسی وضعیت فرد، قابل تمدید 
می‌باشد. قربانی به ضریب امنیتی دفترچه‌ها اشاره و گفت: ضریب امنیتی 
این دفترچه‌ها با توجه به استفاده از کاغذ چاپ پول و وجود بارکد امنیتی، 
شماره سریال، مهر برجسته، امضا و مشخصات فردی تبعه بسیار بالا و 

غیرقابل جعل می‌باشد.

شهردار منطقه 10:
به برکت خون شهدا کشور در امنیت است

 شهردار منطقه ۱۰ به همراه امام جمعه دراک، با مادر شهید جاویدالاثر 
عزیزی از شهدای هشت سال دفاع مقدس دیدار کرده و از مادر فداکار این 
شهید بزرگوار تجلیل و قدردانی کردند. در این بازدید شهرام سبزیان‌فرد، 
شهردار منطقه ۱۰ ضمن دلجویی از مادر شهید اظهار داشت: به برکت 
خون شهدای گران‌قدر و ایثارگری خانواده‌های معزز این بزرگواران امروز 
کشور در امنیت است و مدیران مجموعه شهرداری به پاس فداکاری‌ها 
و رشادت‌های شهدا و خانواده‌هایشان بر خود لازم می دانند از پدران و 
مادران و یادگاران شهدای گران‌قدر قدردانی نموده و به صورت مستمر به 
دیدار آنها بیایند. در این دیدار دو درخواست از سوی مادر شهید مطرح 

که سریعاً دستورهای لازم در این خصوص صادر گردید.

در شورای شهر شیراز مصوب شد؛ 

نرخ کرایه تاکسی افزایش یافت 
کمک مالی شهرداری به استفاده کنندگان از دوچرخه و موتور برقی

تی
حیا

ره 
طاه

س‌: 
عک

 رئیس سازمان اورژانس 
 ۲۲ افزایش  از  کشور 
درصدی حوادث ناشی 
از غرق‌شدگی در فروردین‌ماه امسال خبر داد و از مردم 
خواست که با رعایت نکات ایمنی از افزایش این آمار در 

ادامه سال‌جاری جلوگیری کنند. در این خبر منتشر شده 
نام استان فارس که دریا ندارد و تنها نام گره خورده فارس 
به دریا مربوط به پروژه انتقال آب از دریا است. به‌راستی چه 
اتفاقی یا چه ضعفی وجود دارد که آمار بالای غرق‌شدگی 
در استان فارس آن هم به دلیل حضور در برکه‌ها دریاچه‌ها 

وجود دارد؟ 
قطعاً بخشی از این آمارها در فارس مربوط به غرق شدن 
تعدادی کودک و یک زن در روستای کلستان بود که رئیس 
اورژانس فارس از مرگ ۶ تن در آبگیر فصلی )باتلاق( واقع 
در روستای کلستان شیراز بر اثر غرق‌شدگی خبر داد. رئیس 
سازمان اورژانس کشور در تشریح آمار مربوط به حوادث 

غرق‌شدگی در کشور گفت: در فروردین‌ماه سال جاری در 
مجموع ۱۱۸ نفر در حوادث مرتبط با غرق‌شدگی دچار 
حادثه شدند که این آمار در مقایسه با فروردین‌ماه سال 

گذشته از افزایش ۲۲ درصدی حکایت دارد. 
وی با بیان اینکه ۶۴ نفر از این ۱۱۸ نفر به دلیل غرق‌شدگی 
جان خود را از دست داده‌اند، گفت: آمار فوتی‌ها نیز حاکی 
از افزایشی دو درصدی در مقایسه با سال قبل است. رئیس 
سازمان اورژانس کشور تعداد مصدومان را نیز ۵۴ نفر اعلام 
کرد و افزود: شمار مصدومان ناشی از حوادث غرق‌شدگی 
نیز رشد ۵۹ درصدی در مقایسه با فروردین‌ماه سال 
۱۴۰۲ را نشان می‌دهد. میعادفر درباره استان‌های دارای 

بیشترین موارد فوتی نیز گفت: ‌استان فارس با ۱۱ و استان 
اصفهان با هفت مورد دارای بیشترین موارد فوت به دلیل 
غرق‌شدگی در فروردین ماه امسال بودند. این موضوع نشان 
می‌دهد که آمار غرق‌شدگی ارتباطی با مجاورت با دریا و... 
 ندارد و لازم است که مردم اصول ایمنی را در این مورد 
رعایت کنند. به گفته وی بیشترین موارد مصدومیت ناشی 
از غرق‌شدگی نیز در استان‌های بوشهر با ۱۵ مورد مصدوم و 
هرمزگان با هشت مورد مصدوم است. رئیس سازمان اورژانس 
کشور به مردم هشدار داد که با رعایت نکات ایمنی و پرهیز 
از شنا کردن در استخرها و کانال‌های کشاورزی و... از جان 

خود و اطرافیانشان مراقبت کنند.

اورژانس خبر داد؛

 فارس صدر نشین غرق‌شدگی

 در جلسه‌ای با حضور سید مهدی خادمی، مدیرکل 
سرمایه‌گذاری و اشتغال استانداری فارس، مدیریت شعب 
بانک رفاه کارگران استان و جمعی از فعالان اقتصادی 
در قرارگاه جهادی سرمایه‌گذاری کوثر، با هدف بررسی 
راهکار ارائه تسهیلات به واحد‌های صنعتی و بنگاه‌های 
اقتصادی فعال استان در جهت رفع موانع تولید و افزایش 
توانایی خدمات‌رسانی مطلوب این واحد‌ها با همکاری 

بانک رفاه کارگران برگزار شد.
در این جلسه بنگاه‌های اقتصادی متقاضی تسهیلات 
ضمن معرفی مجموعه و گزارش فعالیت‌های خود، میزان 
نیاز هر واحد مورد بررسی قرارگرفت. در ادامه جلسه 
مدیرکل دفتر سرمایه‌گذاری و اشتغال استانداری فارس 

با اشاره به تبیین شعار امسال و تحقق جهش تولید با 
مشارکت مردم، نسبت به ارائه و انجام طرح‌ها و ابزار‌های 
 نوین مالی برای توانمندسازی واحدهای اقتصادی
 استان تأکید کرد. خادمی گفت: طرح نوین گواهی سپرده 
خاص در جهت تحقق شعار امسال از محل سپرده مردم 
در جهت توانمندسازی واحد‌های تولیدی و صنعتی فعال 

استان فارس با رویکرد افزایش تولید اجرا خواهد شد.
 در ادامه زارع؛ مدیر شعب بانک رفاه کارگران فارس با 
اعلام طرح نوین تخصیص سپرده خاص به واحدهای 
صنعتی و تولیدی با مشارکت مردم در شرایط اقتصادی 
موجود، از همکاری این مجموعه برای رفع نیاز فعالین 
اقتصادی در جهت رشد تولید، اشتغال‌زایی و افزایش 
امنیت شغلی در استان فارس طی فرآیند مشخص و 

توافق بنگاه‌های اقتصادی فعال و بانک خبرداد.
لازم به ذکر است طرح نوین گواهی سپرده خاص در 
جهت تحقق شعار امسال از محل سپرده مردم در جهت 
توانمند‌سازی واحد‌های تولیدی و صنعتی فعال استان 
فارس با رویکرد افزایش تولید اجرا خواهد شد. در این 
راستا کارگروهی تحت عنوان تأمین مالی ذیل قرارگاه 
جهادی سرمایه‌گذاری کوثر تشکیل و پیگیری امورات 

مربوط را به صورت مستمر در دستورکار خواهد داشت.

مهرداد شریفی، معاون درمان دانشگاه علوم 
پزشکی شیراز با بیان اینکه مبلغ ریالی 
تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری ۵۰ درصد 
افزایش یافته است، اظهار داشت: همچنین 
ارزش نسبی خدمات پرستاری به میزان ۱۵ 
درصد نسبت به سال گذشته، با افزایش همراه 

بوده است.
وی در ادامه از تلاش برای اصلاح فرمول 
محاسبه اضافه‌کاری پرستاران خبر داد و 
گفت: نشست‌های متعددی در این راستا 
با مسئولان ارشد دانشگاه، رؤسا و مدیران 
بیمارستان‌ها و مراکز درمانی و نمایندگان 
گروه‌های مختلف پرستاری برگزار شده و در 
تلاش هستیم تا در روز‌های آینده شیوه‌نامه 
اصلاح فرمول اضافه‌کاری پرستاران را به 

بیمارستان‌ها و مراکز درمانی ابلاغ کنیم.
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز با 
نگاهی به مسیر توسعه خدمات حوزه درمان 
فارس از ابتدای سال جاری تا‌کنون، مجموعه 
درمان فارس را شبکه‌ای گسترده شامل ۷۱ 
بیمارستان با هشت هزار و ۱۹۰ تخت فعال، 
هزار و ۳۰۰ درمانگاه و مؤسسه درمانی، هزار 
و ۶۰۹ مطب متخصص، یک هزار و ۳۰ مطب 

عمومی و ۵۱۳ دفتر کار عنوان کرد.
شریفی با قدردانی از کادر درمان و بخش‌های 

پشتیبانی واحد‌های زیر مجموعه دانشگاه 
افزود: در سال گذشته، بیمارستان‌های دولتی 
فارس پذیرای بیش از سه میلیون بیمار بوده 
و تلاش شده تمام خدمات مورد نیاز این 
بیماران در سطوح اولیه تا فوق تخصصی به 

طور کامل به آنان ارائه شود.
وی با اشاره به اعزام ۵۱۳ پزشک فوق 
تخصص، متخصصص و پزشک عمومی در 
سال گذشته به مناطق مختلف فارس، این 
اقدام را تلاشی برای شتاب بخشیدن به 
فرآیند‌های ارائه خدمات درمانی و توزیع 
عادلانه خدمات درمانی در سطح استان 
دانست و ادامه داد: در سال گذشته بیش از 
۱۴۰ هزار عمل جراحی در بیمارستان‌های 
دولتی زیر مجموعه دانشگاه علوم پزشکی 

شیراز انجام شده است.
انجام ۷۳۹ پیوند عضو، ۱۳۰ جراحی کاشت 
حلزون شنوایی، ۳۸۰ پیوند قرنیه، ۱۸۰ پیوند 
مغز استخوان، انجام بیش از ۳۰ میلیون 
خدمت آزمایشگاهی و بیش از ۱۴۰ هزار مورد 
ام.آر.‌ای و ۵۰۰ هزار مورد سی تی اسکن در 
بیمارستان‌های دولتی زیرمجموعه دانشگاه، از 
دیگر اقدامات ارائه شده مجموعه‌های درمانی 
در سال ۱۴۰۲ بود که معاون درمان دانشگاه 

به آن اشاره کرد.

محمد ثابت‌اقلیدی، مدیرکل میراث فرهنگی گردشگری و 
صنایع‌دستی استان فارس با اشاره به اینکه رهبر معظم انقلاب 
در نام‌گذاری سال‌های اخیر بر دو موضوع اقتصاد و تولید 
تأکید ویژه داشته‌اند، گفت: برهمین اساس در سال‌های اخیر، 
نام‌گذاری سال‌ها با موضوع تولید همراه بوده و توجه ویژه به 
موضوع »مشارکت مردم در اقتصاد« و به طور خاص مشارکت 
مردم در جهش تولید، از سال‌ها پیش مورد تأکید ایشان است. 
  بهره‌مندی از مشارکت مردم برای رشد اقتصاد کشور 

ضرورت است
ثابت‌اقلیدی با اشاره به شعار امسال »جهش تولید با مشارکت 
مردم« بر لزوم مشارکت عموم مردم در پروژه‌های گردشگری 
تأکید کرد و گفت: همواره اقتصاد و مشارکت مردم در اداره 
کشور مورد تأکید مقام معظم رهبری بوده است؛ چرا‌که 
بهره‌مندی از ظرفیت مشارکت مردم برای رشد اقتصادی 

کشور یک ضرورت است. 
ثابت اقلیدی با اشاره به اینکه یکی از برنامه‌های مؤثر و 
عملیاتی در جهش تولید با مشارکت مردم، توسعه گردشگری 
فارس خواهد بود، افزود: آمارهای ارائه شده از استقبال 
بازدیدکنندگان از آثار تاریخی و میراث‌فرهنگی همچنین تولید 
و فروش محصولات صنایع‌دستی ازمهم‌ترین ظرفیت‌هایی است 

که می‌تواند نماد جذب مشارکت مردم و جهش تولید باشد.
  فروش صنایع‌دستی در بازارچه‌های نوروزی استان به بیش 

از 25 میلیارد تومان رسید

 

وی گفت: برای نمونه در نوروز امسال بیش از 20 میلیون نفر 
بازدید کننده از اماکن مذهبی، طبیعی، تاریخی و گردشگری 
ثبت شد و همچنین فروش صنایع‌دستی در بازارچه‌های 
نوروزی استان به بیش از 25 میلیارد تومان رسید که این ارقام 

نشان از مشارکت مردمی درحوزه گردشگری دارد.
مدیرکل میراث‌فرهنگی فارس گفت: دربخش سرمایه‌گذاری 
صنعت  الزامات  از  گردشگری  زیرساخت‌های   هم 
گردشگری است و می‌تواند محلی برای مشارکت عمومی 
و جهش تولید باشد تا شاهد رونق و رشد اقتصادی باشیم. 
ثابت اقلیدی همچنین به تشکیل انجمن‌های خیرین میراث 
فرهنگی در کشور اشاره کرد و افزود: هدف از تشکیل و فعالیت 
این انجمن‌ها جلب مشارکت مردمی بوده که این مهم تأثیر 

مستقیم بر روند حفاظت و نگهداری بناهای تاریخی دارد.

هفتاد و نهمین جلسه شورای گفت‌وگوی دولت و 
بخش خصوصی استان فارس با دو پیش از دستور 
و سه دستور جلسه بیمه‌ای شدن شیرخشک‌ها و 
عدم پرداخت به‌موقع مطالبات توسط سازمان‌های 
بیمه‌گر و کوتاه بودن فرجه بازپرداخت هزینه 
به شرکت‌های  داروخانه‌ها  توسط  شیرخشک 
توزیع، زمانبر بودن تحویل نهاده‌های اولیه 
شیرین‌بیان توسط اداره منابع طبیعی و آبخیزداری 
استان، مسائل و مشکلات تعطیلی و جرائم برخی 
از اعضای اتحادیه صنف عطاران و سقط‌فروشان 
شیراز با حضور استاندار فارس، رئیس اتاق بازرگانی 
فارس، مدیران کل دستگاه‌های اجرایی و فعالان 
بخش خصوصی و اعضای شورای گفت‌وگوی 
 استان و در سالن شهید قاضی استانداری فارس 
برگزار شد. محمد‌صادق حمیدیان، رئیس اتاق 
بازرگانی فارس در این جلسه گفت: اخیراً طبق 
بخشنامه‌ای که برای ممنوعیت عرضه محصولات 
گیاهی دارای بسته‌بندی و با برچسب اصالت 
در عطاری‌ها عرضه می‌شد و دستورالعمل و 
بخشنامه‌هایی از سوی دانشگاه علوم پزشکی 
صادر شد که عرضه و فروش این محصولات توسط 

عطاری ممنوع است.
 وی افزود: این موضوع توسط مدیر سابق 
دانشگاه به گونه‌ای مدیریت شد که عطاری‌ها 
می‌توانستند این محصولات را به فروش برسانند. 
این محصولات علیرغم داشتن برچسب، صرفاً 

دارویی نیستند و محصولاتی گیاهی و فاقد مواد 
شیمیایی هستند. رئیس اتاق بازرگانی فارس 
اضافه کرد: با وجود اینکه محصولات مجوزدار 
به منظور خروج محصولات تقلبی در بازار در 
عطاری عرضه می‌شود به مراجع قضایی معرفی 
 شده و بخش اعظمی از فروش عطاران از دست 

رفته است. 
حمیدیان اظهارداشت: با توجه به اینکه اعضای 
اتحادیه در هشت سال گذشته دوره‌های آموزشی 
و تکمیلی را برای صنف عطاران گذرانیده‌اند و 
مجوزهای لازم را اخذ کردند سطح علمی عطاران 
به نسبت قبل افزایش یافته است، انتظار می‌رود 
این محصولات کمافی سابق در عطاری‌ها به فروش 
برسد.در ادامه این جلسه دکتر شرافت، مدیر 
فرآورده‌های طبیعی، سنتی و مکمل دانشگاه علوم 
پزشکی شیراز نیز در این موضوع گفت: از دی ماه 
سال گذشته سازمان غذا و دارو بخشنامه‌های خود 
را سختگیرانه‌تر نموده است و برنامه عملیاتی خود 
در سال 1402 برخورد با فروش داروهای گیاهی 
در مکانی به غیر از داروخانه‌ها قرار داده است و 
در سال گذشته در ده ماه از حدود 480 عطاری 
بازدید صورت گرفته که 53 واحد به مرجع قضایی 
معرفی شدند که داروهای گیاهی وارداتی قاچاق 

نیز به فروش می‌رساندند.
وی ادامه داد: با موافقت فرماندار اجازه داده شد 
فرآورده‌هایی که به صورت OTC و موضعی 

هستند علاوه بر داروخانه‌ها در عطاری‌ها نیز به 
فروش برسد، اما انجمن داروسازان معترض هستند 
که نباید این داروها در عطاری‌ها عرضه شود. در 
همین موضوع محمدمهدی رزمجو، مدیرکل 
استاندارد فارس هم گفت: مرجع رسمی تأیید 
دارو در دنیا وزارت بهداشت است و عطاری‌ها 
می توانند گیاهان دارویی را بفروشند. داروهای 
گیاهی تحت نظر سازمان قیمت‌گذاری شده است. 
محمدهادی ایمانیه استاندار فارس نیز گفت: با 
توجه به سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری 
و قانون اساسی کشور کار دولت عمدتاً بحث 
سیاست‌گذاری و نظارت بر اجرای آن است و 
دخالت دولت در مسائل بخش خصوصی نادرست 
است که اتفاق افتاده است. وی افزود: همه بخش‌ها 
تأکید بر این دارند که کار بایستی به دست بخش 

خصوصی و فعالان اقتصادی باشد. 

مدیرکل میراث فرهنگی گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس تشریح کرد: 

جهش تولید با مشارکت مردم، برنامه عملیاتی و توسعه 
گردشگری فارس

در قرارگاه جهادی سرمایه‌گذاری و اقتصادی کوثر مطرح شد؛

 توانمند‌سازی بنگاه‌های اقتصادی فارس با ابزارهای 
نوین مالی

بررسی مشکلات صنف عطاران در شورای گفت‌وگوی
 دولت و بخش خصوصی

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز:

نحوه محاسبه اضافه کاری پرستاران 
اصلاح می‌شود
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ایالات متحده

مسئول سیاست خارجه اتحادیه اروپا: 
شورای اروپا درباره تشدید تحریم ایران 

رایزنی می‌کند

باشگاه خبرنگاران- جوزپ بورل، مسئول سیاست 
 خارجه اتحادیه اروپا در تداوم سیاه‌نمایی غرب علیه دفاع 
رژیم  تجاوزکارانه  اقدام  دربرابر  ایران  مشروع 
صهیونیستی گفت که در نشست روز گذشته شورای وزیران امور 
 خارجه کشور‌های عضو اتحادیه اروپا درباره تشدید تحریم ایران رایزنی 

خواهد شد.
جوزپ بورل در آستانه برگزاری نشست شورا به خبرنگاران در لوگزامبورگ افزود: 
»ما علیه تولید و صادرات موشک و پهپاد ایرانی اقدام خواهیم کرد.« او بر همین 
اساس ابراز امیدواری کرد که بسته جدید تحریمی علیه ایران، با اکثریت آراء 

تأیید شود.
گفتنی است که ایران با بهره‌گیری از حق ذاتی دفاع از خود مبتنی بر ماده ۵۱ 
منشور ملل متحد و در پاسخ به تجاوزات نظامی مکرر رژیم اسرائیل، به‌ویژه حمله 
نظامی علیه مکان دیپلماتیک ایران که در روز ۱۳ فروردین ماه )اول آوریل ۲۰۲۴( 
در نقض آشکار حقوق بین‌الملل و بند ۲ منشور ملل متحد صورت گرفت و متعاقب 
آن ناتوانی شورای امنیت برای اتخاد تدابیر لازم برای محکومیت و مسئولیت‌پذیر 
کردن متجاوز، مجموعه‌ای از حملات نظامی علیه اهداف نظامی در سرزمین‌های 

اشغالی را انجام داد.
جمهوری اسلامی ایران تأکید دارد که به اهداف و اصول حقوق بین‌الملل و منشور 
ملل متحد متعهد است، اما در بکارگیری حق ذاتی دفاع از خود بر اساس حقوق 

بین‌الملل در هنگام ضرورت تردید نخواهد کرد.
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان پیشتر تصریح 
کرد: اقدام ایران کاماً مشروع و پس از مدت‌ها خویشتن داری در 
برابر حمات رژیم صهیونیستی انجام داده و این نشان‌دهنده رفتار 
 کاماً مسئولانه و حرفه‌ای ایران نسبت به صلح و امنیت منطقه‌ای و 

بین‌المللی است.
او درباره اقدام برخی دولت‌های غربی برای تشدید تحریم‌ها علیه ایران گفت: 
رویکرد آنان مسئولانه نبوده و به ایران بدهی دارند. اما درخصوص هرگونه تحریم 
جدید اگر قصدی داشته باشند سازنده نخواهد بود و کمک به روابط دوجانبه 

نخواهد کرد. 
ایران در موضوع هسته‌ای مسئولانه عمل کرده و تعهدات خودش را مبتنی بر توافق 
هسته‌ای و پادمان ادامه خواهد داد. در ارتباط با سیاست‌های اقتصادی اروپا، ایران 

مایل به ارتقا روابط بر اساس احترام متقابل و منافع مشترک است.

مشاور هنیه: 
دوره عربده‌کشی صهیونیست‌ها به سر آمده است

تسنیم- طاهر النونو، مشاور رسانه‌ای اسماعیل هنیه، 
رئیس دفتر سیاسی حماس طی سخنانی درباره سفر 
 هنیه به ترکیه و معادلات جدید درگیری در منطقه 

صحبت کرد.
النونو در گفت‌وگو با المیادین اظهار داشت که سفر اسماعیل هنیه به ترکیه در 
شرایط بسیار مهمی انجام می‌شود و او در ترکیه درباره چندین پرونده با مقامات 

این کشور گفت‌وگو کرد.
این مسئول ارشد حماس در ادامه گفت که پرونده لزوم پاسخ‌گو کردن رژیم 
اشغالگر به خاطر جنایت‌های آن علیه مردم فلسطین از جمله پرونده‌هایی بود که 

هنیه با مقامات ترکیه آن را مورد بررسی قرار داد.
مشاور رئیس دفتر سیاسی حماس تصریح کرد که این جنبش به هیچ وجه به 
دنبال جایگزین کردن ترکیه با میانجی‌های قطری و مصری نیست و سفری که 

هنیه به ترکیه انجام داد ربطی به این موضوع ندارد.
وی در ادامه با اشاره به کارشکنی مداوم صهیونیست‌ها که منجر به 
شکست مذاکرات برای آتش‌بس و تبادل اسرا تا این مرحله شده است 
تأکید کرد رژیم اشغالگر هم‌چنان موضوع آتش‌بس کامل و بازگشت 
 آوارگان به مناطق خود را رد می‌کند و همین امر موجب شده تا به هیچ 

توافقی نرسیم.
وی افزود که تنها دستاورد رژیم اشغالگر در جنگ غزه هدف قرار دادن غیرنظامیان 

و تخریب زیرساخت‌ها بوده و به هیچ یک از اهداف جنگی خود نرسید.
این مسئول حماس تصریح کرد که جنگ معادله درگیری جدیدی 
 در منطقه تحمیل کرد و دوره عربده‌کشی رژیم صهیونیستی به پایان 

رسیده است.
این درحالی است که اخیراً یک منبع ارشد وابسته به مقاومت فلسطین گفت از 
نظر حماس درحال حاضر هیچ زمینه‌ای برای مذاکره با رژیم اشغالگر وجود ندارد.
این منبع اظهار داشت که اسرائیلی‌ها به میانجی‌ها اطاع داده بودند که 
پاسخ حماس )به پیشنهاد میانجی‌ها( به معنای شکست مذاکرات است 
 و تا زمانی که حماس موضع خود را تغییر ندهد آنها هیچ هیئتی را برای 

مذاکره نمی‌فرستند.
منبع مذکور در ادامه تأکید کرد که حماس به مطالبات اصلی خود که شامل 
آتش‌بس جامع، خروج نیروهای اشغالگر از غزه، بازگشت آوارگان به مناطق خود 
و بازسازی غزه می‌شود پای‌بند است. ممکن است حماس به گزینه‌های دیگر فکر 

کند؛ زیرا مسیر کنونی به توافق منتهی نخواهد شد.

دبیر کل ناتو: 
طرحی برای اعزام نیرو به اوکراین نداریم اما 

مشاور نظامی در کی‌یف داریم

فارس- ینس استولتنبرگ، دبیر کل ناتو می‌گوید که ناتو هیچ طرحی 
برای اعزام نیروی نظامی به اوکراین ندارد اگر چه برخی از کشورهای 
عضو این سازمان مشاوران نظامی در کی‌یف دارند. استولتنبرگ در 
مصاحبه با ام اس ان بی سی افزود، هیچ طرحی برای حضور نظامی در 
اوکراین نداریم اما برخی از اعضای ناتو مردان و زنان نظامی به عنوان 
مشاور در اوکراین دارند. وی گفت، من فکر می‌کنم ما باید بین افرادی 
که یونیفورم پوشیده‌اند یا حضور دارند و حضور رزمی و حضور نیروهای 
رزمی تمایز قائل شویم. ما هیچ قصدی برای حضور نظامی نداریم. آنچه 
که در اوکراین انجام می‌دهیم این است که به آنها کمک می‌کنیم تا از 

خودشان دفاع کنند.
وی اضافه کرد که حمایت ناتو به صورت خیریه نیست بلکه ما برای 
امنیت خودمان سرمایه‌گذاری می‌کنیم. دبیر کل ناتو در ادامه اضافه 
کرد که کمک‌های نظامی ناتو و آمریکا به اوکراین خیلی دیر است و این 

تأخیر عواقبی خواهد داشت. 
وی با اشاره به تصویب بسته کمکی جدید به اوکراین در مجلس 
نمایندگان آمریکا گفت، هنوز خیلی دیر نشده است، البته که این تأخیر 
عواقب واقعی داشته است. شاهد هستیم که موشک و پهپادهای روسی 
کمتری سرنگون می‌شود، زیرا آنها سیستم‌های دفاع هوایی و همچنین 
مهمات سیستم‌های دفاع هوایی ندارند. با این حال هنوز خیلی دیر 
نشده است زیرا اوکراینی‌ها مهارت بسیار زیادی در دفاع از کشور خود 

نشان دادند.

وزیر امور خارجه روسیه: 
آمریکا و شرکایش به سمت جنگ اتمی گام 

برمی‌دارند

ایرنا- سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه حمایت آمریکا، انگلیس 
و فرانسه از اوکراین را اقدامی با خطرات جدی راهبردی و در مسیر 
پیشبرد یک رویارویی اتمی دانست. سرگئی لاوروف با بیان اینکه آمریکا 
و سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( در فکر تحمیل »شکستی 
راهبردی« به روسیه هستند، گفت: چنین تقابلی خطراتی دارد که 

می‌تواند منجر به افزایش سطح خطر جنگ اتمی شود.
وزیر امور خارجه روسیه تأکید کرد: »غربی‌ها به شیوه‌ای خطرناک در 
آستانه یک درگیری نظامی مستقیم بین قدرت‌های هسته‌ای هستند که 

مملو از پیامدهای فاجعه‌بار است.«
رویترز در این گزارش آورده است: آمریکا و متحدانش اعلام کرده‌اند که 
به اوکراین در برابر روسیه کمک می‌کنند و با هشدارهای مکرر در مورد 
خطر جنگ اتمی، مسکو را متهم می‌کنند که مسئول تشدید تنش‌ها 

در شرق و غرب است.
لاوروف در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به همین اتهام‌های غرب، 
خاطرنشان کرد: »نگرانی اصلی همین تروئیکای کشورهای هسته‌ای 
غربی است که از حامیان اصلی رژیم جنایتکار کی‌یف به‌عنوان آغازگر 
اصلی گام‌های تنش‌زا هستند.« وی اضافه کرد: »ما شاهد خطرات جدی 
راهبردی در این زمینه هستیم که منجر به افزایش سطح خطر یک 
رویارویی هسته‌ای می‌شود.« این خبرگزاری در پایان یادآوری کرده 
است که سه کشور غربی حامی اوکراین شامل آمریکا، انگلیس و فرانسه، 

دارای تسلیحات هسته‌ای هستند.

استقبال »لاپید« از استعفای ژنرال ارشد ارتش 
رژیم صهیونیستی

مهر- به نقل از الجزیره، یائیر لاپید، رئیس جریان اپوزیسیون رژیم 
صهیونیستی به استعفای رئیس شعبه اطلاعات نظامی ارتش این رژیم 

واکنش نشان داد.
بر اساس این گزارش، یائیر لاپید، رئیس جریان اپوزیسیون رژیم 
صهیونیستی از استعفای آهارون هالیوا رئیس شعبه اطلاعات نظامی 
ارتش این رژیم استقبال کرد و از بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر این رژیم 

هم خواست که راه این ژنرال را در پیش بگیرد و استعفا کند.
لاپید استعفای هالیوا را اقدامی ارزشمند و موجه خواند و گفت: بهتر 
بود نتانیاهو نیز همین کار را می‌کرد. این در حالی است که میخائیل 
شیمش، خبرنگار شبکه کان رژیم صهیونیستی نیز در این‌باره گفت: 
ژنرال هالیوا همان ژنرالی است که دو هفته قبل هشدار داده بود: شاید 
اوضاع ناگوار هنوز فرا نرسیده باشد. از سوی دیگر اسموتریچ وزیر دارایی 

رژیم‌صهیونیستی نیز گفت: اهداف جنگ غزه محقق نشده است.
وی در ادامه مدعی شد: حماس در مسیر فروپاشی قرار دارد و باید اقدام 
نظامی تا تحقق اهداف یعنی نابودی حماس ادامه دهیم و اسیران را 

برگردانیم و امنیت را به جنوب برگردانیم.

رئیس‌جمهور سوریه: 

گاهی دیدارهایی با آمریکایی‌ها داریم
ایسنا- بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه در مصاحبه 
با اینال آردزینبا، وزیر خارجه آبخاز در کاخ ریاست 
جمهوری در دمشق گفت: آمریکا بخشی از خاک ما را 
به‌صورت غیرقانونی اشغال کرده است و از تروریسم و 
اسرائیل حمایت می‌کند؛ اسرائیلی که خود خاک ما را 

اشغال کرده است.
وی افزود: با این حال ما گاهی دیدارهایی با آن‌ها داریم 
هرچند که این دیدارها به هیچ نتیجه‌ای ختم نمی‌شود 

اما همه چیز تغییر خواهد کرد.
وی درباره محور این دیدارها یا مسئولانی که در آن 

شرکت می‌کنند، چیزی نگفت.
بشار اسد در جواب سؤالی درباره مذاکرات با غرب 
گفت: امید همیشه هست. حتی زمانی که بدانیم 
نتیجه‌ای وجود نخواهد داشت باز هم باید تلاش کنیم. 
به‌رغم دیدگاه منفی که نسبت به آن‌ها داریم باید با 

آن‌ها کار کنیم و برایشان توضیح دهیم که ما هرگز 
از حقوق خود کوتاه نمی‌آییم و با آن‌ها تنها براساس 

برابری همکاری خواهیم کرد.
وزیر خارجه آبخاز در این مصاحبه با بشار اسد از 
ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه و بشار اسد 

تعریف کرد و آن‌ها را 2 رهبر مستقل دانست.
بشار اسد در جواب سؤال وزیر خارجه آبخاز درباره 
نقش روسیه در سوریه گفت: ما خیلی این عبارت را 
می‌شنویم که روسیه از رئیس‌جمهور سوریه یا دولت 
سوریه حمایت کرد و این عبارت نادرستی است. عبارت 
درست این است که روسیه از ملت سوریه و استقلال 
سوریه حمایت کرد و درنتیجه با این کار از قوانین 

بین‌المللی حفاظت کرد.
بشار اسد گفت: روسیه وارد جنگ با تروریسم در خاک 
سوریه شد. وقتی روسیه از سوری‌ها حمایت می‌کند 
در واقع از کشور خودش محافظت می‌کند. زمانی که 
روسیه درباره مبارزه با تروریسم گفت این به‌طور کلی 
در سطح بین‌المللی و به‌صورت ویژه در منطقه دریای 
مدیترانه و منطقه ما مهم بود چراکه سوریه موقعیت 

ژئواستراتژیک بسیار مهمی دارد.

تسنیم- یک روزنامه اسرائیلی امروز دوشنبه از 
استعفای آهارون حالیوا، رئیس اداره اطلاعات نظامی 

ارتش رژیم صهیونیستی خبر داد.
روزنامه یدیعوت آحارانوت دلیل استعفای رئیس بخش 
اطلاعات نظامی رژیم اسرائیل را شکست در 7 اکتبر و 
حمله این رژیم به بخش کنسولی سفارت ایران در دمشق 
عنوان کرده است. این اولین مقام ارشد نظامی اسرائیلی 

است که بعد از آغاز جنگ در غزه استعفا می‌دهد.
یائیر لاپید، رئیس اپوزیسیون رژیم صهیونیستی در 
اولین واکنش به کناره‌گیری یک مقام نظامی ارشد 
رژیم صهیونیستی گفت: استعفای رئیس سازمان 
اطلاعات نظامی اسرائیل، قابل توجیه و اقدامی شایسته 

است، بهتر است نتانیاهو هم همانند او استعفا کند.
در تاریخ 7 اکتبر )15 مهرماه( گروه‌های مقاومت غزه 
عملیات طوفان‌الاقصی را در دفاع از مسجدالاقصی در 

برابر اقدامات و یورش‌های صهیونیست‌ها آغاز کردند که 
طی آن مقاومت توانست به داخل اراضی 1948 نفوذ 
کند. این عملیات ترکیبی از عملیات زمینی، هوایی، 
دریایی و موشکی بود و بنا به اذعان صهیونیست‌ها 
و ناظران، بی‌سابقه‌ترین عملیات ضداسرائیلی در طول 
تاریخ اشغال اراضی فلسطین در هفت دهه گذشته بود.

رژیم اسرائیل در واکنش به این عملیات، دیوانه‌وار غزه 
را از زمین و آسمان هدف قرار داد و این جنگ پس 
از 199 روز هم‌چنان ادامه دارد و رژیم صهیونیستی 
که مدعی بود کار را در مدت زمان کوتاهی یک‌سره 
خواهد کرد، حالا نه‌تنها به پیروزی دست نیافته بلکه 
در رسیدن به اهداف خود )نابودی حماس و آزادی 

اسیران( شکست خورده است.
صهیونیست‌ها که در جنایت علیه مردم نوار غزه 
تمامی مرزها را پشت‌سر گذاشتند با نشان دادن حجم 

تخریب‌ها و ورود به برخی مناطق تلاش کردند به افکار 
عمومی القا کنند که کار تمام شده است و در آستانه 

برگزاری جشن پیروزی هستند.
وزارت بهداشت غزه در جدیدترین آمار خود اعلام کرد 
که تعداد شهدای غزه از هفتم اکتبر گذشته تاکنون به 
34 هزار و970 نفر و تعداد مجروحان هم به 76 هزار و 

980 نفر رسیده است.

فارس- مجلس نمایندگان آمریکا روز شنبه هفته 
جاری، بسته امنیتی 61 میلیارد دلاری را پس از ماه‌ها 
جنجال درکنگره بر سر درخواست جمهوری‌خواهان از 
کاخ سفید به‌منظور تقویت امنیت مرز با مکزیک، به 
تصویب درآورد. این لایحه هم‌اکنون باید به تصویب 
سنا با اکثریت دموکرات‌ها و امضای جو بایدن، 

رئیس‌جمهور آمریکا درآید.
فایننشال‌تایمز در این خصوص گفت، گرچه بسته 
جدید، ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین را 
بر آن داشته است تا مدعی شود که کی‌یف همچنان 

قادر به شکست مسکو است، اما بسیاری ازمقام‌های این 
کشور اشتیاق کمتری نشان داده‌اند و استدلال می‌کنند 
که »بعید است که این بسته، تغییر چشمگیری در 

اوضاع کی‌یف در خط مقدم ایجاد کند«.
چندین نیروی نظامی در خط مقدم اوکراین به 
فایننشال‌تایمز گفتند که به‌شدت تحت حملات پی 
در پی روسیه قرار دارند و از کمبود شدید مهمات نیز 
رنج می‌برند. برخی نظامیان اوکراینی تصریح کردند که 
امیدوارند که انبوهی از تجهیزات آمریکایی، اوضاع را 
بهبود بخشد اما یک مقام اوکراینی به فایننشال‌تایمز 

گفت که این کمک مالی، به »کاهش پیشروی‌های 
روسیه کمک می‌کند اما آن را متوقف نخواهد کرد«.
یک تحلیگر نظامی اوکراینی نیز تصریح کرد که 
احتمالاً این 61 میلیارد دلار، بیشترین کمک غرب به 
اوکراین در سال جاری خواهد بود و به احتمال خیلی 
زیاد، تمامی بسته‌های بعدی برای اوکراین کوچک‌تر 

خواهد بود.
راب لی، عضو ارشد مؤسسه تحقیقات سیاست خارجی 
»برنامه اوراسیا« تصریح کرد که جذب نیروی انسانی 

یکی دیگر از چالش‌های مهم کی‌یف است.

باشگاه خبرنگاران- نشریه آمریکایی هیل در 
تحلیلی در خصوص انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
که آبان امسال برگزار می‌شود، نوشت که این انتخابات 
مانند سال ۲۰۲۰ مجدداً جوبایدن و دونالد ترامپ را 
مقابل یکدیگر قرار می‌دهد، با این تفاوت که این‌بار 
شرایط متفاوت است و این انتخابات برای مردم آمریکا 

نتیجه باخت-باخت خواهد داشت.
به گزارش این نشریه که به قلم دنیس ام. پاول، مشاور 
مدیریت استراتژیک نوشته شده، در سال ۲۰۰۴ 
به‌دلیل اینکه جورج بوش ادعا می‌کرد جنگی علیه 
تروریسم به راه انداخته، آمریکایی‌ها تصمیم گرفتند 
مجدداً به او رأی بدهند؛ اما در سال ۲۰۰۸، چون 
رأی‌دهندگان خواستار تغییر مسیر بودند، به باراک 

اوباما که در آن زمان سناتور بود رأی دادند.
در سال ۲۰۱۶، ترامپ به صدای خشم طبقه متوسط 
تبدیل شد و به پیروزی شگفت‌انگیزی دست یافت 
که حزب جمهوری‌خواه را متحول کرد. با این حال، 
در سال ۲۰۲۰، مردم که می‌خواستند این صدای 

خشمگین را آرام‌تر کرده و دیگران را التیام بخشند، 
ورق را برگردانده و جو بایدن را انتخاب کردند. 

اکنون ما یک مسابقه مجدد بین بایدن و ترامپ داریم، 
اما در محیطی با روند‌های بسیار متفاوت که مسائل 
بسیار متفاوتی را پیش می‌برد. بایدن در سال ۲۰۲۱ 
تصمیم گرفت یک رئیس‌جمهور تحول‌خواه باشد و 
التیام دادن مردم در مسائل اقتصادی را نادیده گرفت. 
این امر برای او هزینه داشته و نتیجه آن را می‌توان در 
نظرسنجی‌ها دید. زیرا مسائل دیگر که او آن را نماد 
تحول‌خواهی نمی‌بیند اکنون به یک بحران تبدیل شده 
و این‌طور به‌نظر می‌رسد که بایدن این موضوعات را 
نادیده گرفته یا از آن سوء استفاده می‌کند. در نتیجه 

بخشی از آرای او در حال ریزش است. 
از طرف دیگر، ترامپ تلاش می‌کند تا کارنامه خود 
را به‌عنوان رئیس‌جمهور با بایدن مقایسه کند، اما او 
هم درگیر پرونده‌های قضایی است. ترامپ یک پایگاه 
حمایتی بسیار وفادار دارد، اما شهرت او به‌عنوان فردی 
خودکامه که دموکراسی را به خطر می‌اندازد، ممکن 
است سبب مشکلاتی شود و برخی رأی‌دهندگان 

خاکستری را دچار تردید کند.
پیروزی ترامپ هراس و نفرت را میان دشمنان 
دموکرات او تشدید خواهد کرد. آن‌ها هر اقدام اجرایی 
دادگاه را به چالش خواهند کشید و هر کلمه‌ای که 
ترامپ بیان می‌کند را طوری تحلیل خواهند کرد که 
به نژادپرستی و تعصب و بدخواهی مرتبط شود؛ و 
بعد اگر دموکرات‌ها دوباره اکثریت مجلس نمایندگان 

را به‌دست آورند، احتمالاً برای سومین بار ترامپ را 
استیضاح خواهند کرد. اعتراضات مجدداً مثل سال 
۲۰۲۰ بالا خواهد گرفت و فرمانداران ایالاتی که 
اکثریت دموکرات دارند، قوانین فدرال مورد علاقه 
جمهوری‌خواه‌ها را نادیده خواهند گرفت یا از اجرای 
آن امتناع خواهند کرد؛ که این نیز به اتحاد لطمه 

خواهد زد.
انتخابات سال ۲۰۲۴ برای آمریکا یک بازی باخت-
باخت است. اگر بایدن رئیس‌جمهور شود، به تصمیمات 
تحول‌خواهانه محیط زیستی و دگرگون کردن 
اقتصاد ادامه می‌دهد، بدون آنکه مسائل ابتدایی‌تر 
رأی‌دهندگان را در نظر بگیرد. در مقابل اگر ترامپ 
رئیس‌جمهور شود، تلاش او برای حکمرانی در هر 
مرحله مسدود خواهد شد. تمدن آمریکایی که مسلماً 
در حال حاضر هم رو به زوال است، به فرسایش و 

تحلیل رفتن ادامه خواهد داد.
در سال ۱۹۴۵، هری ترومن، رئیس‌جمهور 
وقت آمریکا مجبور شد بین دو گزینه تصمیم 
بگیرد: انداختن بمب اتمی روی جمعیت 
غیرنظامی یا حمله به سرزمین اصلی ژاپن. 
اکنون در سال ۲۰۲۴ از مردم آمریکا خواسته 
می‌شود که بین دو گزینه تصمیم بگیرند: کسی 
که با سیاست‌های خود سبب تفرقه بین مردم 
می‌شود و کسی که خود مظهر تفرقه است. 
سؤال این است که آیا ما به عنوان یک ملت 

می‌توانیم ۴ سال دیگر تفرقه را تحمل کنیم؟

اخبار کوتاه جهان

بالاترین مقام اطلاعات نظامی اسرائیل استعفا داد

نشریه هیل: 

انتخابات ۲۰۲۴ برای مردم آمریکا بازی باخت-باخت است

فایننشال‌تایمز:

 61 میلیارد دلار آمریکا، جنگ اوکراین را متوقف نمی‌کند

آسیای‌غربی

ایالات متحده

آسیای‌غربی

اروپا

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۴۷۶۷ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴ تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای بهروز بذرافشان فرزند منصور 
بشماره شناسنامه ۱۶۲۶ صادره از شیراز در ششدانگ یک باب خانه 
به مساحت ۱۰۲.۵۸ متر مربع پلاک ۳۹ فرعی از ۱۰۴۲ اصلی مفروز 
و مجزی شده از پلاک ۱۰۴۲ اصلی واقع در بخش سه خریداری از 
مالکین رسمی ورثه کاظم زاده محرز گردیده است لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۱/21 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۲/04

5074/م الف 
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۴۷۹۳ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴ تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای فتح اله ریزیان فرزند علی بشماره 
شناسنامه ۱۸۳۸ صادره از خاتم در ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت ۱۵۵.۷ متر مربع پلاک ۵۹۶ فرعی از ۶۳۲ اصلی مفروز 
و مجزی شده از پلاک ۱۳ فرعی از ۶۳۲ اصلی واقع در بخش سه 
خریداری از مالک رسمی آقای عنایت اله محمدی و کریم ایزدی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض ، طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۱/21 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۲/04

۵۰۷۶/م الف  
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۰۶۱۰۳۱۱۰۳۶۰۰۴۵۹۹ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴ تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای خانم/ شهلاء اوجی فرزند محمد 
حسن بشماره شناسنامه ۲۷۷ صادره از شیراز در ششدانگ یک 
باب خانه به مساحت ۶۰۰ متر مربع پلاک ۱۸۶۵۱ فرعی از ۱۴ اصلی 
مفروز و مجزی شده از پلاک ۸۹۰ فرعی از ۱۴ اصلی واقع در بخش 
سه و در ازاء حصه مشاعی متقاضی محرز گردیده است لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۱/21
 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۲/04

5078/م الف 
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز

* مناقصه عمومي- يك مرحله‌اي به شماره  1402-321 *
1-1 ( نوع فراخوان : آگهي ارزيابي و شركت در مناقصه

1-2 ( نام و نشاني دستگاه مناقصه گزار: شركت ملي پخش فرآورده‌هاي نفتي 
منطقه فارس/ آدرس شيراز خيابان حافظك د پستي 7146674818 

دفترك ميسيون مناقصات- تلفن 32284454
1-3 ( موضوع مناقصه: مناقصه واگذاري اداره امور انبارهاي نفت شماره دو 

و شهيد تندگويان
1-4 ( تاريخ ارائه، اسناد ارزيابي از روز چهارشنبه مورخ  1403/02/05 تا پايان ساعتك اري روز  
چهارشنبه 1403/02/12  از طريق سامانه ستاد به آدرس اينترنتي http:\\setadiran.ir مي باشد.

- تكميل و تحويل اسناد مناقصه ارزيابي از روز چهارشنبه 1403/02/12  تا پايان ساعتك اري روز  
شنبه 1403/02/29  مي‌باشد.

- تاييد شركتهاي داراي صلاحيت از سويك ميته فني بازرگاني و ارسال دعوت نامه به شركتهاي 
موردتاييد از روزشنبه مورخ 1403/02/29تا پايان ساعتك اري روز شنبه مورخ 1403/03/05مي‌باشد.

- ارسال دعوت نامه به شركتهاي داراي صلاحيت با تاييدك ميته فني بازرگاني و دريافت اسناد 
مناقصه براي ارائه پيشنهاد نرخ ) پاكتهاي الف، ب، ج ( از روز شنبه  1403/03/05  تا پايان ساعت 

كاري شنبه 1403/03/12
- ارائه پيشنهاد نرخ ) پاكتهاي الف، ب، ج ( از روز شنبه مورخ 1403/03/12 تا پايان ساعتك اري 

روز  شنبه مورخ  1403/03/26 مي‌باشد.
- جلسه توضيح و تشريح اسناد )جلسه توجيهي( ساعت 9 صبح روز چهارشنبه مورخ 1403/03/16 

در محل سالن جلسات ستاد منطقه ) شيراز- خيابان حافظ( برگزار خواهد شد.
- تاريخ جلسه گشايش پاكتها: ساعت 8 صبح روز كي  شنبه  مورخ 1403/03/27 در سالن جلسات 
ستاد منطقه ) شيراز-خيابان حافظ ( با حضور نماينده مناقصه‌گران و با ارائه معرفي نامه از طرف 
شركت مي باشد) لازم به ذكر است در صورت هرگونه تغيير در زمان ، برنامه زمان بندي جديد از 

طريق سامانه ستاد وك تباً به مناقصه گران اطلاع داده خواهد شد (
1- 5 ( برآورد اوليه مبلغ 639,517,183,344 ريال مي باشد) بدون احتساب 10% ماليات و عوارض 

ارزش افزوده (
1-6 ( هزينه تهيه و ارائه اسناد به صورت رايگان مي باشد.

1-7( مدت اجراي قرارداد كي سال شمسي مي‌باشد و مدت اعتبار پيشنهادات 90 روز از تاريخ تسليم 
پيشنهادات مي‌باشد و زمان انعقاد قرارداد حداكثر تا پايان مدت اعتبار پيشنهادات  مي‌باشد  

1-8 ( نوع و مبلغ تضمين فرايند ارجاعك ار: ضمانت نامه به مبلغ  21.491.000.000 ريال باید 
طبق " آئین نامه تضمین برای معاملات دولتی "  به شماره 122402/ت/50659 مورخ 94/9/22 
تهیه و ارائه گردد.سپرده نقدي به حساب شماره 2172588048002 بان كملي با شناسه واريز 

501372027588 بنام شركت ملي پخش فرآورده هاي نفتي منطقه فارس واريز گردد .
2- مناقصه از طريق سامانه ستاد به آدرس اينترنتي http:\\setadiran.ir  انجام مي‌پذيرد و 
آگهي روزنامه در سايت‌هاي http://iets.mporg.ir و http://monaghese.niopdc.ir نيز درج 

مي‌گردد.
3- شرايط متقاضيان: شركت هاي توانمند علاوه بر ارائه مستندات شركت شامل )اساسنامه ، 
آگهي هاي تغييرات ، آگهي تاسيس ، مدار كشناسايي اعضا، گواهي امضاء صاحبان امضا اسناد و 
...( بايد تأييد صلاحيت ادارهك ار و رفاه اجتماعي باك د فعاليت 4 ) خدمات عمومي( وك د فعاليت 
5 )نگهداري و خدمات فضاي سبز ( وك د فعاليت 7 )امور تاسيسات ( و صلاحيت  ايمنيك ه داراي 
اعتبار باشد و ارائه صورتهاي مالي منتهي به 1401/12/29  و فرم هاي تكميل شده ارزيابي ) بارگزاري 

شده در سامانه ستاد ( مجاز به شركت در مناقصه مي باشند
4- 1.تعيين صلاحيت و رتبه بندي شركتهاي خدماتي بر اساس دستورالعمل شماره 96127 مورخ 
1400/06/08 معاون روابطك ار وزارت تعاون،ك ار و رفاه اجتماعي مورد بررسي و ارزيابي قرار مي‌گيرد
آگهي نوبت اول :  1403/02/04          آگهي نوبت دوم: 1403/02/05    شناسه آگهی:1699741

1-/م الف - روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه فارس

شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی
منطقه فارس

دعوت مجمع عمومی عادی
آگهی دعوت سهامداران شرکت مهندسی ۲۴ شیراز )سهامی خاص( ثبت شده به 

شماره ۱۶۱۳ و شناسه ملی ۱۰۵۳۰۱۴۱۶۷۲ جهت تشکیل مجمع عمومی عادی 
بدین وسیله از کلیه سهامداران شرکت فوق دعوت میشود تا در جلسه مجمع 
عمومی عادی که در ساعت ۱۰ صبح مورخ 1403/۲/15 به آدرس )خیابان زند سر 

صورتگر جنب سوپر زند طبقه سوم( تشکیل میگردد حضور به هم رسانند. 
دستور جلسه مجمع عمومی عادی: 

- انتخاب اعضای هیات مدیره   - تعیین سمت مدیران  -  تعیین دارندگان حق امضا 
و با توجه به تعطیلی روزنامه نیم‌نگاه،انتخاب روزنامه برای درج آگهی‌های شرکت  

هیات مدیره 



جهش قیمتی برخی مدل‌های تلفن همراه با وجود تخصیص 
ارز نیمایی

تسنیم- به‌تازگی در فضای مجازی 
اخبار انتقادی از سوی برخی فعالان 
رشد  خصوص   در  کارشناسان  و 
غیرمنتظره تعدادی از مدل‌های تلفن 
همراه که تأمین ارز آنها از سامانه نیما 
و با نرخ مرکز مبادله و طلا و ارز انجام 

شده است، مطرح گردیده است.
لازم به ذکر است: هم‌اکنون تأمین ارز 

تلفن همراه به‌دوشکل انجام می‌شود؛ برای گوشی‌های وارداتی تا قیمت 600 دلار 
تأمین ارز از سامانه نیما و برای تلفن همراه بالای 600 دلار از جمله آیفون و دو 
مدل از سامسونگ از طریق رویه واردات در مقابل صادرات خود با نرخ آزاد ارز 
ثبت سفارش و تخصیص صورت می‌گیرد. بر این اساس قیمت یکی از مدل‌های 
گوشی چینی ظرف یک ماه حدود 50 درصد افزایش یافته و از حدود 20 میلیون 
تومان به قیمت تقریبی30 میلیون تومان در برخی فروشگاه‌های آن‌لاین، افزایش 

یافته است،
این در حالی است که در ماه‌های اخیر در مورد سایر برندهای تلفن همراه چنین 

نوسان ملموسی دیده نمی‌شود.
گفتنی است حداکثر سودی که به‌صورت قانونی در لایه واردات لحاظ می‌شود 
18 درصد است. یکی از گمانه‌ها درخصوص جهش قیمتی مذکور احتمال افزایش 

ارزش گمرکی مدل مذکور در سامانه tsc است.

معاون وزیر کار اعلام کرد:
افزایش دستمزد کارگران در مقایسه با کارمندان بیشتر بود

ایسنا- محمدرضا چکشیان، معاون وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی گفت: 
افزایش ۳۵ درصدی که در حقوق و دستمزد ۱۴۰۳ صورت گرفت، در مقایسه با 

سایر اقشار و کارمندان بیشتر بوده است.
محمدرضا چکشیان در حاشیه نشست تبیین برنامه‌های هفته کارگر درباره 
افزایش ۳۵ درصدی دستمزد کارگران گفت: افزایش حقوق دستمزد در شرایط 
تورمی ممکن است مطلوب جامعه کارگری نباشد ولی باید دقت داشته باشیم که 
افزایشی که در حوزه دستمزد کارگری در سه سال دولت سیزدهم صورت گرفته 

بسیار بیشتر از افزایشی بوده که در حوزه کارمندی صورت گرفته است.
وی افزود: دولت و وزارت کار قطعاً با این دغدغه وارد شده‌اند که بهبود وضع 
معیشت کارگران صورت گیرد ولی موانع و محدودیت‌هایی وجود دارد و برخی 
 سیاست‌های کلان اقتصادی باعث می‌شود آنطور که اعضای شورای عالی کار

می‌خواهند اتفاق نیفتد.
چکشیان خاطرنشان کرد: مقایسه میانگین افزایش حقوق در این سه سال نسبت 
به باقی دوره‌ها و خیلی از سال‌ها و بقیه گروه‌ها مثل کارمندی حتماً بیشتر بوده 
است با این حال دستمزد کارگران نیاز به بهتر شدن دارد و در شورای عالی کار 
این دغدغه را دارند که چه خدماتی را پیگیری کنند که بخشی از این کمبود 

را جبران کنند.

شرکت راه‌آهن:
 به‌تازگی قطار تجاری از افغانستان وارد ایران نشده است

فارس- طبق اعلام راه‌آهن جمهوری 
ایران، اخیراً هیچ قطار تجاری  اسلامی 
از سمت افغانستان وارد محدوده ریلی 

جمهوری اسلامی ایران نشده است.
 شرکت راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران 
ضمن اشاره به این موضوع اعلام کرد 
که ‌طبق روال مرسوم عبور بارهای 
ترانزیتی از کشورهای مختلف، ابتدا 

تشریفات قانونی و هماهنگی لازم و اخذ مجوز برای عبور بار از کشورهای میانی 
مسیر انجام می‌شود و سپس نسبت به اعزام قطار اقدام می‌گردد.

 روز یکم اردیبهشت امسال یکی از رسانه‌های داخلی مدعی شده بود اولین قطار 
ترانزیتی حاوی بار 1100 متریک تن سنگ معدنی از افغانستان به مقصد ترکیه 
وارد ایستگاه راه‌آهن در روزنک شد و این اولین محموله تالک افغانستان بود که 
از مسیر ایران راهی ترکیه می‌شد اما طبق شنیده‌ها در ایران متوقف ماند و اجازه 

عبور به آن داده نشد. 
راه آهن اعلام کرد: این در حالی است که برای عبور قطار ذکر شده از افغانستان 
به ترکیه از مسیر ایران، هماهنگی مربوطه و نهایتاً صدور مجوز راه‌آهن جمهوری 

اسلامی ایران انجام نشده است.

ورود ۴۲ میلیارد تومانی نقدینگی حقیقی‌ها به بازار سهام 
در روز سبز شاخص کل بورس

باشگاه خبرنگاران- کوروش آسایش، کارشناس بازار سرمایه گفت: حجم 
معاملات روز گذشته سهام و حق تقدم ۹ میلیارد و ۷۰۰ میلیون برگه سهم به 

ارزش معاملاتی ۴ هزار و ۱۳۲ میلیارد تومان ثبت شد.
این کارشناس بازار سرمایه گفت: شاخص کل بورس روز گذشته با افزایش ۳ 
هزار و ۹۲۲ واحدی در تراز ۲ میلیون و ۳۱۶ هزار واحدی ایستاد. شاخص کل 
هم  نیز با افزایش ۴ هزار و ۳۲۱ واحدی در ارتفاع ۷۵۷ هزار و ۷۰۹ واحدی قرار 
گرفت تا بازار شاهد روند مثبت باشد. این کارشناس بازار سرمایه در ادامه اظهار 
کرد: حجم معاملات روز گذشته سهام و حق تقدم ۹ میلیارد و ۷۰۰ میلیون برگه 
سهم به ارزش معاملاتی ۴ هزار و ۱۳۲ میلیارد تومان ثبت شد. همچنین سرانه 
خرید حقیقی‌ها ۲۵ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و سرانه فروش امروز ۲۴ میلیون 

و ۹۰۰ هزار تومان بود.
او افزود: شاهد ورود نقدینگی ۴۲ میلیارد تومانی حقیقی‌ها به بازار سهام بودیم. 
در جریان معاملات روز گذشته ۵۲ درصد بازار یعنی ۴۱۲ نماد در وضعیت 
مثبت و ۴۸ درصد بازار به عبارتی ۳۷۴ نماد در محدوده منفی به کار خود پایان 
دادند. امروز صنعت استخراج کانه‌های فلزی شاهد بیشترین میزان ورود نقدینگی 
 بود و بیشترین خروج نقدینگی حقیقی‌ها هم به صنعت فرآورده‌های نفتی 

اختصاص یافت.
 این کارشناس بازار سرمایه در ادامه می‌گوید: از جمله عوامل اثرگذار بر روند 
امروز بازار سهام را می‌توان روند کاهشی نرخ دلار، تصویب فوریت اصلاح بند س 

تبصره ۶ قانون، ثبات منطقه و ... نام برد.

تولید ماهیانه شیر خشک به ۲۰ هزار تن رسید
باشگاه خبرنگاران- سیاوش سلیمی، رئیس انجمن تولیدکنندگان شیر 
 خشک صنعتی گفت: بنابر آمار تولید ماهیانه شیر خشک به ۱۸ تا ۲۰ هزار تن 

رسیده است.
به گفته او، دامداران خواستار افزایش قیمت شیر خام هستند که امیدواریم اصلاح 
قیمت منطقی باشد، از این رو باید منتظر ماند و دید که وزارت جهاد و سازمان 

حمایت به چه نتیجه‌ای می‌رسد.
سلیمی دپوی کنونی شیر خشک در کارخانجات را بیش از ۴۵ هزار تن اعلام کرد 
و افزود: با توجه به کاهش قدرت خرید خانوار، شیرخام بیشتری روانه کارخانجات 

شیرخشک می شود.
رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک صنعتی ادامه داد: بنابر آمار به طور 
معمول ماهانه ۹ تا ۱۰ هزار تن شیر خشک صادر می‌شود. سال گذشته مجموع 

صادرات ۱۲ ماهه شیر خشک حدود ۱۰۰ هزار تن بوده است.
او قیمت کنونی هر کیلو شیر خشک در بازارهای جهانی را ۲ دلار اعلام کرد 
و گفت: علی‌رغم پیگیری‌های مکرر، هنوز تعرفه گمرکی اصلاح نشده است که 

براین اساس صادرکنندگان رغبتی به صادرات ندارند.

5 سال سی‌ام  شماره 6262 اقتصادسه‌شنبه ‌‌‌‌‌1403/02/04

آگهی ثبتی و دادگستری

ارز

انرژی

حقوق و دستمزد

حمل و نقل ریلی

بورس

بازار

ایسنا- علی اصغر زبردست، عضو اتاق 
بازرگانی ایران گفت: موج هیجانی و صعودی 
قیمت ارز با توجه به تنش‌های سیاسی و 
منطقه‌ای محدود و گذرا بود و تقریباً بلافاصله 

فروکش کرد.
علی اصغر زبردست با توجه به نمایش اقتدار 
نظامی ایران با نام وعده صادق و بازخوردهای 
جهانی اظهارکرد: بی تردید نباید تأثیر این 
تنش منطقه‌ای را بر بازار نادیده گرفت، اما این 
مسئله تأثیر آنچنانی بر افزایش نرخ ارز نداشت 
و برخلاف فضاسازی‌ها و پیش‌بینی‌های قبل 
از عملیات، روند قیمتی چندان دچار نوسان 

طولانی و عمیقی نشد.
وی ادامه داد: مطمئناً با آرام شدن منطقه و 
عدم بروز تنش‌های جدید می‌توانیم منتظر 

ثبات بیشتر در بازار ارز باشیم. البته فعلًا با 
عدم واکنش رژیم صهیونیستی به عملیات 
وعده صادق مواجه هستیم که همین موضوع 
نیز می‌تواند قیمت ارز را در یک کانال 
مشخص و ثابت نگه دارد. ما در شب انجام 
عملیات وعده صادق تا ساعات بامدادی روز 
بعد، شاهد افزایش قیمت دلار تا ۷۰ هزار 
تومان بودیم که این موج هیجانی ناشی از 
تنش‌های سیاسی به سرعت فروکش کرد و 

دلار دوباره به کانال‌های قبلی بازگشت.
عضو کمیسیون تسهیل تجارت و مدیریت 
واردات اتاق بازرگانی ایران افزود: معتقدم 
اعلام عدم حمایت آمریکا از رژیم صهیونیستی 
در حمله و پاسخ احتمالی به ایران نیز در 

کاهش قیمت ارز تأثیرگذار بود که 

مطمئناً این موضع‌گیری آمریکایی‌ها به دلیل 
توان بالای ایران در مواجهه با تنش‌های 

منطقه‌ای صورت گرفته است.
زبردست با اظهار امیدواری به کاهش بیشتر 
قیمت ارز در روزهای آتی گفت: قطعاً اگر 
شرایط به همین‌گونه پیش برود می‌توان 
امیدوار بود که کاهش قیمت ارز ادامه‌دار 
باشد؛ چراکه با اعلام موضع آمریکا نسبت 
به وعده صادق و عدم پاسخ احتمالی رژیم 
صهیونیستی، دلیلی برای نگرانی بیشتر مردم 

و فعالان اقتصادی در بازار وجود ندارد.
وی در پایان ادامه داد: بی تردید نوسانات اخیر 
ارزی دلیل سیاسی دارد وگرنه افزایش عجیب 
قیمت دلار در عرض یک شب، هیچ توجیه 

منطقی و اقتصادی ندارد.

نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران و سوریه مطرح کرد:

موج هیجانی قیمت دلار فروکش کرد

قیمت نفت ریزش کرد

نیمی از برق کشور در بخش تولید 
مصرف می‌شود

عربستان سعودی درصدد جذب سرمایه‌گذاری چینی برای ابرپروژه نئوم‌

کولر گازی برای کدام مناطق، قبوض نجومی برق را همراه دارد

تحقق کاهش معطلی دریافت کد رهگیری برای مستأجران با سامانه خودنویس

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران:

۲ هزار حلقه میانی برای تسریع در نوسازی بافت‌های فرسوده تشکیل می‌شود

 ایسنا- قیمت نفت در معاملات روز گذشته بازار آسیا در پی فروکش کردن 
ریسک‌های ژئوپلیتیکی در خاورمیانه، بیش از یک درصد کاهش یافت.

 بهای معاملات نفت برنت با یک دلار و ۲۱ سنت معادل 1/4 درصد کاهش، به 
۸۶ دلار و ۸ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت 
آمریکا برای تحویل در ماه مه که روز دوشنبه منقضی می‌شود، ۹۷ سنت 
معادل 1/2 درصد کاهش یافت و به ۸۲ دلار و ۱۷ سنت در هر بشکه رسید. 
قرارداد تحویل ژوئن با یک دلار و ۲۳ سنت کاهش، به ۸۰ دلار و ۹۹ سنت 

در هر بشکه رسید.
ئیپ جون رونگ، استراتژیست بازار شرکت آی جی در این‌باره گفت: 
قیمت نفت برنت نتوانست افزایش اولیه خود را حفظ کند زیرا انتظارات 
گسترده از عدم تشدید تنش‌های ژئوپلیتیکی وجود دارد. با در نظر گرفتن 
 این موضوع، بازارها همچنان به تعدیل نرخ اضافی مربوط به ریسک 
ژئوپلیتیکی ادامه می‌دهند. هر دو شاخص روز جمعه پس از انتشار گزارش‌هایی 
از شنیده شدن صدای انفجار در شهر اصفهان، بیش از ۳ دلار در هر بشکه 
صعود کرده بودند اما پس از این‌که منابع ایرانی اعلام کردند این صداها مربوط 

به فعال شدن سامانه پدافندی بوده است، این رشد را معکوس کردند.
استراتژیست آی جی گفت: رشد ذخایر نفت آمریکا هم به فشار فروش در 
بازارهای نفت افزود. آمار اداره اطلاعات انرژی آمریکا در هفته گذشته نشان 
داد ذخایر نفت آمریکا به میزان 2/7 میلیون بشکه رشد کرده است که تقریباً 

دو برابر پیش‌بینی تحلیلگران از رشد 1/4 میلیون بشکه‌ای ذخایر بود.
بر اساس گزارش رویترز، تینا تنِگ، تحلیلگر مستقل بازار نفت گفت: 
نگرانی‌های اقتصادی، دوباره به عامل منفی بازار نفت تبدیل شده‌اند و قیمت‌ها 
به دلیل رشد ذخایر نفت آمریکا و مواضع پولی بانک مرکزی آمریکا، تحت 
فشار کاهشی قرار گرفته‌اند. دلار قوی، نفت را برای دارندگان ارزهای دیگر 

گران‌تر می‌کند.

تسنیم- مصطفی 
مشهدی،  رجبی 
مدیرعامل شرکت 
توانیر اظهار داشت: در 
سال 1400 با ناترازی 
بودیم  شدیدی مواجه 
اما طی دو سال 
گذشته با مجموع 
انجام‌شده  اقدامات 

این ناترازی با درایت و برنامه‌ریزی‌های دقیق به حداقل رسید.
وی با بیان این‌که برای گذر از اوج بار تابستان امسال 180 اقدام 
تأمین انرژی در کشور تعریف شده است گفت: امیدواریم سال 

جاری نیز سال مطلوبی برای صنعت برق کشور باشد.
مدیرعامل توانیر خاطرنشان کرد: در این زمینه ظرفیت‌های 
مناسبی در حوزه صنعت برق ایجاد شده که ساخت نیروگاه‌های 
حرارتی جدید و راه‌اندازی نیروگاه‌های تجدیدپذیر و احداث 

شبکه‌های توزیع و انتقال برق از جمله آنهاست.
سخنگوی صنعت برق تصریح کرد: به‌صورت میانگین 50 
 درصد برق کشور در بخش تولید واحدهای صنعتی و کشاورزی 

مصرف می‌شود.
رجبی مشهدی با اشاره به آغاز معاملات برق در بورس انرژی 
توسط شرکت‌های توزیع برق گفت: در نخستین روز معاملات 
شرکت‌های توزیع نیروی برق در بورس انرژی، ٢١ شرکت توزیع 
نیروی برق موفق به خرید برق به‌ارزش ٣٢ میلیارد تومان از 

تولیدکنندگان برق شدند.
وی با ابراز اینکه با اصلاح جریان مالی صنعت برق، شرکت‌های 
توزیع نیروی برق می‌توانند از اول اردیبهشت ماه نسبت به خرید 
برق از بورس انرژی اقدام کنند، افزود: بیشترین حجم معاملات 
مربوط به شرکت توزیع نیروی برق اهواز بوده که بالاترین رکورد 

را ثبت کرده است.

فارس- به دنبال اعلام به تأخیر افتادن روند 
پیشرفت پروژه ساخت ابر‌شهر هوشمند نئوم در 
عربستان سعودی، مسئولان این کشور درصدد 
جذب سرمایه‌گذاران چینی برآمدند. مسئولان 
ابر شهر هوشمند نئوم که عربستان سعودی 
در حال ساخت آن در صحرای خود مشرف به 
دریای سرخ است، یک تور اختصاصی به چین 
برای جذب سرمایه‌گذاران تدارک دیدند و در 
آنجا خطوط کلی این پروژه گران قیمت را به 
چینی‌ها ارائه کردند. مسئولان پروژه نئوم در پکن، 
 شانگ‌های و هنگ کنگ برنامه‌های این پروژه را به 
سرمایه‌گذاران چینی ارائه کردند. مدیر اجرایی 
برنامه‌ریزی شهری نئوم، طارق القدومی، درجریان 
بازدید از نمایشگاه اختصاص داده شده به این پروژه 
در موزه M+ در هنگ کنگ، گفت: این شرکت قصد 
دارد به تعادل بین »حفاظت از طبیعت، زندگی 
انسان و رفاه اقتصادی دست یابد«. وی افزود: نئوم 
دید بسیار گسترده‌ای دارد. این احتمالاً هیجان 
انگیزترین و آینده‌نگرترین ابتکار قرن بیست و یکم 
است هنوز درباره دستیابی سعودی‌ها به توافقی با 
چینی‌ها خبری منتشر نشده است. لئونارد چان، 
رئیس انجمن توسعه فناوری نوآورانه هنگ کنگ، 
گفت که این نمایشگاه به متر مرموز بودن نئوم 
کمک کرده است. او افزود: من مایل به زندگی در 
آسمان خراش لاین نیستیم. آنجا احساس می‌شود 

در سیم سیتی)بازی الکترونیکی( و به دور از دنیا 
هستی من تحمل چنین چیزی را ندارم اما برای 

تفریح بله حاضرم از آنجا بازدید کنم‌.
کشور عربستان سعودی یک چشم‌اندازی اقتصادی 
با عنوان طرح توسعه 2030 طراحی کرده است و 
هدف آن تنوع بخشیدن به اقتصاد عربستان سعودی 
به دور از نفت است هر چند چشم‌انداز مزبور با 
محدودیت‌ها وچالش‌هایی مواجه است. در همین 
راستا ساخت شهر نئوم عربستان یک پروژه جاه 
طلبانه است که با چالش‌هایی مواجه است. یکی از 
چالش‌ها تأمین مالی پروژه است. چالش دیگر ایجاد 
زیرساخت‌های لازم برای یک شهر هوشمند است. 
مدیریت جمعیت و ترافیک و همچنین حفظ فرهنگ 
و سنت‌های عربستان از دیگر چالش‌های پیش 
روی حاکمان و مردم عربستان است.خبرگزاری 
آمریکایی بلومبرگ به تازگی گزارش داد عربستان 
سعودی در حال عقب‌نشینی از جاه‌طلبی‌های خود 
در پروژه 1/5 تریلیون دلاری ساخت ابرشهر نئوم 
است و پیمانکاران در حال اخراج کارگران هستند.

این منبع که خواست نامش فاش نشود به بلومبرگ 
گفته است که مقامات سعودی پیش‌بینی می‌کنند 
که تا سال 2023 تنها 2/4 کیلومتر از این پروژه 
700 کیلومتری ساخته شود. ابر شهر نئوم عربستان 
یک شهر در حال ساخت در استان تبوک در شمال 
غربی عربستان سعودی و در ساحل دریای سرخ 

است که قرار است در آینده به یک مرکز مدرن و 
پیشرفته تبدیل شود.طرح نئوم عربستان بهره‌گیری 
از تکنولوژی‌های هوش مصنوعی و سیستم‌های 
هوشمند را در تمامی جوانب زندگی شهروندان خود 
در نظر دارد؛ پروژه آسمان خراش آینه‌ای لاین یکی 
از متمایزترین بخش پروژه نئوم است که با 700 
کیلومتر درازا پهنا و ارتفاعی به ترتیب 200 متر و 
500 متر خواهد داشت.در کنفرانس سرمایه‌گذاری 
عربستان سعودی و چین در آذر ماه گذشته که در 
جریان سفر وزیر سرمایه‌گذاری سعودی به پکن 
برگزار شد، بیش از ۶۰ یادداشت تفاهم و توافقنامه 
به ارزش ۲۵ میلیارد دلار به امضاء رسید، اتفاقی 
که انتظارها برای تقویت روابط تجاری و اقتصادی 
پکن و ریاض را افزایش می‌دهد.این توافقنامه‌ها 
در بخش‌های مختلف از جمله انرژی، کشاورزی، 

گردشگری، معدن و خدمات مالی بوده است.

مهر- با نزدیکی به تابستان مصرف برق یکباره اوج 
می‌گیرد؛ یکی از مهمترین دلایل افزایش مصرف برق 
استفاده از کولر نامتناسب با اقلیم است به طوری که 
۸۰ درصد مشترکان کشور در اقلیم عادی و معتدل 
زندگی می‌کنند اما همچنان از کولرهای گازی استفاده 
می‌کنند که این امر علاوه بر هزینه بالایی که برایشان 

دارد موجب به ناترازی برق هم می‌شود.
مدیر عامل توانیر چندی در رابطه با این موضوع 
گفت: کسانی که در مناطق معتدل هستند و از کولر 
گازی استفاده می‌کنند در صورتی که مراعات نکنند 
میزان مصرف برق آنها بیش از الگوی مصرف می‌شود 
و در صورت استفاده بی‌رویه کولرهای گازی در 
 این مناطق منجر به افزایش قبوض و سنگین شدن 

قبوضشان می‌شود.
سخنگوی صنعت برق خاطر نشان کرد: کسانی که 
هنوز نسبت به تغییر کولر آبی به گازی اقدام نکرده‌اند، 
بدانند که هزینه برق این افراد افزایش قابل ملاحظه‌ای 
پیدا خواهد کرد و در این مناطق توصیه ما استفاده از 

کولرهای آبی و یا استفاده از کولرهای پر بازدهی است 
که اخیراً از موتورهای BLDC استفاده می‌کنند در این 
صورت مصرف برق به شدت کاهش پیدا می‌کند و تعرفه 

برق مناسب‌تری پرداخت خواهند کرد.
استفاده از کولرهای گازی در سال‌های اخیر در 
کلانشهرها به خصوص تهران رواج پیدا کرده است و 
اخیراً نیز در رسانه‌ها تبلیغات گسترده‌ای برای خرید این 
کولرها صورت می‌گیرد تا جایی که وزارت نیرو دستور 

داده است تا تبلیغ این کولرها ممنوع شود.
رجبی مشهدی در همین راستا با تأکید بر اینکه اگر 
مشترکان هنگام خرید وسایل برقی به برچسب انرژی 
آن توجه کنند، هزینه برق مصرفی‌شان به مراتب کمتر 
خواهد شد، خاطر نشان کرد: بخشی از پرمصرفی برق 
به انتخاب تجهیزات برقی باز می‌گردد به طوری که 
 +A و A اگر برچسب انرژی هرچه رده بالاتری نظیر
و A++ و A+++ داشته باشد، مصرف آن وسیله برقی 
به مراتب کمتر بوده و سهم هزینه برق در سبد خانوار 
 نیز به طور محسوسی کاهش می‌یابد اما مسئله اصلی 

مصرف‌کنندگان وسایل برقی همچون کولر گازی محل 
زندگی آنها است.

اگر مصرف‌کنندگان برق به پشت قبوض خود مراجعه 
کنند میزان برق نرمال مصرفی در منطقه تحت 
سکونت خود را ملاحظه خواهند کرد و براین اساس 
می‌توانند اقدام به خرید وسایل سرمایشی و گرمایشی 
 برقی متناسب با محل سکونت خود کنند تا به 
افزایش ناترازی برق دامن نزنند و با قبوض نجومی برق 

نیز مواجه نشوند.

مسکن  کارشناسسیاست‌گذاری  خبرنگاران-  باشگاه 
گفت: همزمان با راه‌اندازی سامانه خودنویس میزان 
معطلی مستأجران برای دریافت کد رهگیری به شکل 

چشمگیری کاهش یافته است.
 راه‌اندازی سامانه خود‌نویس خود یکی از مهم‌ترین 
برنامه‌ها برای بهبود و تقویت بازار اجاره مسکن به شمار 
می رود چراکه راه اندازی این سامانه خود باعث شده 
است که دست بخش زیادی از دلالان و سوداگران در 
این بازار کوتاه شود و ما شاهد آن هستیم که نرخ های 
اجاره هم در این بازار روند رو به کاهشی پیدا کرده است.
راه اندازی سامانه خودنویس یکی از مهم ترین اقدامات 

دولت به شمار می‌رود که توانسته است تا حدودی زمینه 
را برای ایجاد آرامش در بازار اجاره مسکن فراهم کند 
و از سوی دیگر با ورود این سامانه و طراحی آن زمینه 
برای همکاری بیشتر مردم و استفاده از ظرفیت‌های 

مردمی در این بازار بسیار گسترده‌تر شده است.
ایلاتی کارشناس سیاست‌گذاری مسکن با بیان اینکه 
استفاده از ظرفیت‌های مردمی همزمان با راه‌اندازی 
سامانه خودنویس توانسته است بسیار بیشتر از گذشته 
 باشد گفت: راه‌اندازی سامانه خودنویس علاوه بر 
صرفه‌جویی هزینه‌ها برای متقاضیان باعث شده است 
که گرفتن کد رهگیری برای مستأجران جهت دریافت 

تسهیلات بسیار کاهش یابد و این اقدام خود می‌تواند 
گام بزرگی در حذف مشکلات و موانع دریافت تسهیلات 

برای متقاضیان باشد.

 ایرنا-محمد آیینی، مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری 
ایران گفت: بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده باید امسال 
۲ هزار حلقه میانی در محلات هدف بازآفرینی شهری 
شکل گیرد که سهم هر استان به طور متوسط ۶۰ حلقه 
میانی خواهد بود. محمد آیینی در نخستین جلسه شورای 
نوسازی مسکن در سال جدید از هدف‌گذاری برای تشکیل 
۲ هزار حلقه میانی خبر داد و گفت: به طور متوسط باید 
در هر استان۶۰ حلقه میانی طی ۶ ماه نخست سال شکل 
بگیرد و لازم است ادارات کل استان‌ها تمرکز خود را بر این 

موضوع بگذارند.
معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اینکه توجیه کردن و 

جلب اعتماد ساکنان بافت‌های فرسوده، کار نوسازی مسکن 
در این بافت‌ها را رونق می‌دهد، عنوان‌کرد: قرار است امسال 
به شکل سازمان یافته حلقه‌های میانی را شناسایی کرده و 
به آنان آموزش‌های لازم داده شود تا بتوانند به عنوان پلی 
میان ساکنان بافت‌های فرسوده و سرمایه‌گذاران عمل کرده 

و آن‌ها را به نوسازی تشویق کنند.
دبیر ستاد ملی بازآفرینی شهری پایدار با بیان این‌که 
وزیر راه و شهرسازی نیز بر استفاده از ظرفیت حلقه‌های 
میانی در وزارتخانه با محوریت شرکت بازآفرینی 
شهری ایران تأکید دارد، تصریح‌کرد: پس از برگزاری 
گردهمایی گروه‌های جهادی حلقه‌های میانی در راه و 
 شهرسازی که اردیبهشت‌ماه برگزار می‌شود، چندین 
 پویش مرتبط در همه محلات هدف کشور نیز برپا 
خواهیم کرد. هدف این است در سال جاری فعالیت‌ها 
مضاعف شده و حداقل ۱۵۰ هزار واحد مسکونی در 

این بافت‌ها در دست نوسازی قرار گیرد. آیینی با بیان 
اینکه در این راه باید از ظرفیت همه گروه‌های جهادی 
استفاده کنیم، ضمن تبریک روز ارتش اظهار کرد: ارتش 
یکی از ظرفیت‌های خوبی است که همیشه در حوزه 
محرومیت‌زدایی حضور پر رنگ داشته است و جلب 

همکاری این نهاد کمک بزرگی در این مسیر خواهد بود. 
وی همچنین استفاده از توانایی‌های اعضای شوراهای شهر 
را از دیگر ظرفیت‌ها در این زمینه برشمرد و گفت: اعضای 
شوراهای شهر به شکل مستقیم با مردم در ارتباط هستند 
و می‌توانند در زمینه اطلاع‌رسانی بسیار مثمرثمر باشند. از 
سوی دیگر وزارت کشور نیز بر استفاده از ظرفیت سازمان 
امور اجتماعی کشور تأکید دارد و باید با برنامه‌ریزی از تمام 

این ظرفیت‌ها استفاده کنیم.
به گفته مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران، تشکیل 
و آموزش حلقه‌های میانی بسیار مهم است؛ زیرا هیچ 

ارتباطی نمی‌تواند به اندازه ارتباط چهره به چهره تأثیرگذار 
باشد.

تشکیل حلقه میانی در ۸۶ شهر
در این جلسه سعید اسدی محجوب، مدیرکل دفتر 
مطالعات کاربردی و امور ترویجی شرکت بازآفرینی شهری 
ایران گزارشی از وضعیت تشکیل حلقه‌های میانی ارائه کرد 
و گفت: تا‌کنون در ۸۶ شهر و ۳۸۱ محله ۳۷۴ حلقه میانی 

تشکیل شده است.
توزیع ۴۴ هزار و ۸۷۵ مورد بسته تشویقی در محلات هدف

وی افزود: در ۲۶۱ محله هدف بازآفرینی شهری، تعداد 
۴۴ هزار و ۸۷۵ مورد بسته تشویقی به صورت چهره به 
چهره بین ساکنان محلات هدف توزیع و اطلاعات لازم در 
خصوص انواع تسهیلات شهرسازانه و مالی برای نوسازی 

مسکن در اختیار آنان قرار گرفت.

اقتصاد بین الملل

انرژی

مسکن

راه و شهرسازی

انرژی
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تلویزیون

تلویزیون

سینما

اکران فیلمی با بازی» رؤیا افشار«

 پوستر فیلم سینمایی »همسایه شما، زهره« به کارگردانی علی درخشنده که 
از چهارشنبه ۵ اردیبهشت در سینماهای گروه هنر و تجربه اکران می‌شود؛ 

منتشر شد. 
پوستر این فیلم سینمایی را مجید برزگر طراحی کرده است. 

این درام روانشناختی، نخستین اثر سینمایی علی درخشنده است. 
رؤیا افشار، ندا جبرئیلی، مسعود دلخواه، قربان نجفی، علی بی‌غم، سینوهه 
دانشمند، توران یاقوتی و سعید آرمند در »همسایه شما، زهره« به ایفای نقش 

پرداختند. 

شبکه سه پس از »هفت‌سر اژدها« به مخاطبانش 
»بدل« می‌زند

زمان پخش سریال »بدل« به کارگردانی علی مشهدی که در آن بازیگرانی 
همچون شهرام قائدی، هادی عامل هاشمی، داریوش سلیمی، اصغر حیدری، 

ساعد هدایتی به ایفای نقش پرداخته‌اند مشخص شد. 
علی مشهدی، کارگردان و نویسنده سریال »بدل« در گفت‌و‌گو با خبرنگار 
فارس درباره زمان پخش این سریال گفت: »بدل« در مراحل پایانی تدوین و 
صداگذاری است و 100 درصد بعد از »هفت سر اژدها« به روی آنتن شبکه سه 

سیما خواهد رفت. 
لازم به ذکر است در »بدل« بازیگرانی همچون بازیگرانی همچون شهرام 
قائدی، هادی عامل هاشمی، داریوش سلیمی، اصغر حیدری، ساعد هدایتی، 
اشکان اشتیاق، فرزانه سهیلی، ابوالفضل رجبی و پریسا مقتدی به ایفای نقش 
پرداخته‌اند. این سریال به کارگردانی و نویسندگی علی مشهدی )علی مسعودی( 
و به تهیه کنندگی رضا نصیرپور که محصول سیما فیلم است، در فضایی طنز 
به تحول انسان پرداخته است. علی مشهدی کارگردانی سریال‌های »آخرخط« 

و »نوروز رنگی« را در کارنامه دارد.

»اسلحه مادری« در قاب شبکه دو

هم‌زمان با سالروز شکست حمله نظامی آمریکا به ایران )طبس(، شبکه دو سیما 
مستند‌های »اسلحه مادری« و »چهل و سه روز« را روانه آنتن می‌کند. 

مستند »اسلحه مادری« ساخته سیده زهرا موسوی ازغندی روایت مادری 
شجاع است که در هنگام رزم همسر و فرزند شهیدش با اشرار، مسلح شده و 
از خانه و فرزندانش دفاع می‌کند. ازغدی مستند »اسلحه مادری« را این‌گونه 
معرفی می‌کند: »اسلحه مادری« داستان زنی است که برای هدفی بزرگ تلاش 
می‌کند، داستان زنی که چتر حمایت و مادرانگی او تنها منحصر به فرزندان 
خود نیست. او معتقد است راه نجات در ایستادگی، آمادگی، شجاعت و دوست 
داشتن دیگران است؛ وقتی شجاعت و عشق در وجود یک مادر درهم آمیخته 

باشد، خانواده در امان می‌ماند. 
این مستند دوشنبه ۳ اردیبهشت حوالی ساعت ۱۴:۳۰ از شبکه دو سیما پخش 
می‌شود. لازم به ذکر است که مستند »چهل و سه روز« نیز سوم اردیبهشت ماه 
حوالی ساعت ۱۴ روانه آنتن شبکه دو می‌شود. »چهل و سه روز« روایتگر ۴۳ 
روز نخست انقلاب اسامی ایران و ماجرای تشکیل حزب کوموله و دموکرات 
و ناآرامی‌های غرب کشور در این دوران است. این مستند به کارگردانی داوود 

مرادیان و تهیه‌کنندگی عباس مرادیان تهیه و تولید شده است.

ورزش

پوران درخشنده در تدارک ساخت فیلم 
»عشق« با موضوع مهاجرت و با حضور 

بازیگران ایرانی و خارجی است. 
این کارگردان که از چند سال قبل درصدد 
ساخت فیلم »هیس پسرها گریه نمی‌کنند« 
بوده، بیان کرد:‌ هنوز موافقتی برای ساخت 
این فیلم از سوی سازمان سینمایی اعلام 
نشده در صورتی که پیش‌تر در دولت 
گذشته مجوز ساخت گرفته بودم ولی به 
دلیل همزمانی با دوران شیوع کرونا و بعد 
هم یکسری مشکلات دیگر تاریخ پروانه 
ساخت منقضی شد و نتوانستم ساخت آن 

را زودتر شروع کنم. وقتی هم برای تمدید پروانه اقدام 
کردم با آن موافقت نشد. برای من سؤال است که مگر 
 شرایط با گذشته چه فرقی دارد که الان نمی‌توان چنین 

فیلمی را ساخت؟ 
درخشنده درباره اینکه در سال جدید محورهایی برای 
فیلم‌سازی اعلام شده که موضوعات اجتماعی و معضلات 
فرهنگی را هم در برمی‌گیرد، گفت: واقعیت این است که 
من برای ساخت فیلمی که موضوع و دغدغه‌ای فرهنگی و 

اجتماعی دارد، جوابی قانع کننده نگرفتم. 
وی اضافه کرد:‌ در حال حاضر یک فیلم‌نامه دیگر هم دارم 
که آن را در آمریکا نوشتم و پروانه ساختش را هم گرفته‌ام. 
این فیلم‌نامه با نام »عشق« درباره مهاجرت است که فعلاً 

اولویت اصلی‌ام ساخت همین فیلم است.  
درخشنده این روزها در حال مذاکره با بازیگر است تا 
هر چه زودتر فیلمش را که با نویسندگی، کارگردانی 
و تهیه‌کنندگی خودش ساخته خواهد شد، کلید 
 بزند. او تأکید دارد که »عشق« را حتما باید در خارج 

از کشور بسازد.  
این فیلم‌ساز کرمانشاهی از مدت‌ها قبل مشغول نوشتن 
رمانی براساس زندگی مادرش بوده که درباره آن می‌گوید:‌ 
رمان »مادرم ایران« احتمالاً تا ماه آینده تمام می‌شود و 
پس از پایان کار برای انتشار آن اقدام می‌کنم.  قصد دارم 
در آینده هم یک سریال براساس همین رمان برای شبکه 

نمایش خانگی بسازم. 

بازیگر فیلم »آسمان غرب« درباره تجربه بازی 
در این فیلم گفت: این ژانر آن‌قدر جای کار دارد 
که هر بازیگری دلش می‌خواهد در این فضاهای 
پرتنش و پرحس‌وحال حضور داشته باشد. فضاهایی 
 که از دست دادن و پیروزی و شکست را با هم

تجربه می‌کند. 
این بازیگر در پاسخ به اینکه نقشی که ایفا کرده از روی 
یک شخصیت واقعی است یا خیر، گفت: قصه »آسمان 
غرب« درباره سه روز ابتدایی جنگ است؛ بزنگاهی 
تاریخی که یک تصمیم می‌توانست مسیر جنگ را عوض 
کند. در این تصمیم اکبر شیرودی هم‌رزمانی دارد که با 

او هم‌قسم می‌شوند. 
او افزود: نقش من، نقش رزمنده فداکاری است که شهید 
نیستند بلکه شهید زنده هستند. من نقش نریمان شاداب 
را بازی کردم که یکی از سه خلبان یگان هجوم کبری 

بودند که آن حماسه بزرگ را خلق کردند. 
پیام اینالویی با بیان اینکه این کاراکتر ابعاد مختلفی 
داشت گفت: کاراکتر چون خلبان، ابعاد فنی داشت و 
نیازمند تمرین بود. دوستان هوانیزور کمک کردند تا 
بتوانیم روی هلی‌کوپتر کبری تمرین کنیم تا مخاطب 

بتواند در نمای اول یک خلبان را باور کند. برای خلق 
شخصیت نیز مستندات نوشتاری و تصویری وجود داشت 

که از آن کمک گرفتیم. 
این بازیگر درباره گریم سنگین و متفاوتی که داشت بیان 
کرد: بخش جذاب بازیگری این است که این فرصت را 
دارید که آدم‌های مختلف را زندگی کنید. اینکه گریم 
متفاوتی داشته باشید، بخشی از ظاهر آن آدم‌هاست و 
این هیجان‌انگیز است و با کمال میل به سمت آن می‌روم؛ 
البته که با فر کردن موهایم مصیبت داشتم و این هم از 

شیرینی‌های کار بود. 
اینالویی با اشاره به لوکیشن‌های فیلم که همان 
لوکیشن‌های واقعی حادثه بودند، توضیح داد: ما در پد 
پرواز هوانیروز در کرمانشاه فیلمبرداری داشتیم و نه در 
استودیو. فیلم‌برداری در لوکیشن اصلی و در بلندی‌های 
بازی‌دراز انجام شد. در همان محلی که این حماسه انجام 
شده بود. در اینجا بود که یک پرواز هلی‌کوپر، تمام صورت 
ما را پر از خاک می‌کرد و همین باعث می‌شد رزمنده‌ها 

رزمنده‌تر شوند. 
وی ادامه داد: همه صحنه‌های »آسمان غرب« به صورت 
واقعی فیلمبرداری شده و هیچکدام سی‌جی نیست. بلند 
کردن هلی‌کوپر ریسک بالایی دارد و این ریسک را همگی 

تقبل کردیم. 
این بازیگر درباره میلاد کی‌مرام که نقش اصلی فیلم را 
ایفا می‌کند نیز گفت: میلاد کی‌مرام احساس یک برادر 
بزرگ‌تر داشت که همه هم‌گروهی‌هایش را با خودش 

هم‌انرژی و همراه می‌کرد. 
اینالویی افزود: میاد برادرانه با ما تمرین می‌کرد و 
اتود می‌زدیم. او برای سکانس‌های احساسی، ساعت‌ها 
تنها می‌شد و اثر آن تا ساعت‌ها بعد از آن سکانس 
 نیز همراه او بود و مدتی می‌گذشت تا به حالت عادی 

برگردد. 

»جنگ داخلی« به کارگردانی الکس گارلند بار دیگر در 
فروش آخر هفته ردیف نخست را به خود اختصاص داد 
و موفق شد رقیب سرسخت خود، »ابیگیل«، را به رده 
دوم بفرستد و برای دومین هفته متوالی درصدر باکس 

آفیس قرار گیرد. 
»جنگ داخلی« از کمپانی ای-٢۴ با ١٢٨/١١ به جمع 
٨٨۴/۴۴ میلیون دلار در فروش داخلی و ۴۶۴/۴٩ 
در فروش جهانی رسید. داستان این فیلم در آمریکایی 
ازهم‌گسیخته اتفاق می‌افتد. کریستن دانست، واگنر مورا 
و کیلی اسپینی در نقش خبرنگار در بحبوحه جنگ 
 داخلی آمریکا راهی واشنگتن می‌شوند تا وقایع جنگ

را به ثبت برسانند. 
»جنگ داخلی« که با بودجه ۵۰ میلیون دلاری ساخته 
شده و پرخرج‌ترین فیلم تاریخ این استودیو تا امروز است، 
موفق شده به پنجمین فیلم پرفروش تاریخ این استودیوی 
فیلم‌سازی تبدیل شود. »ابیگیل« از کمپانی یونیورسال 
پیکچرز با ٢/١٠ میلیون دلار در فروش داخلی به ٢٢٧/١٥ 
میلیون دلار در فروش جهانی دست یافت. این فیلم 
ترسناک به کارگردانی مت بتینلی اولپین و تایلر جیلت و 
با هنرنمایی ملیسا باررا، دن استیونز و آلیشا وبر، داستان 
ابیگل دختر یک شخص قدرتمند را روایت می‌کند که 
توسط گروهی ربوده می‌شود؛ تا زمانی که ماهیت واقعی 
ابیگل که خون‌آشام است آشکار می‌شود و تک‌تک آنها را 

شکار می‌کند. 
»گودزیلا در برابر کونگ: امپراتوری جدید« به کارگردانی 
آدام وینگارد از کمپانی برادران وارنر نیز با ۴٥٥/٩ به جمع 
۶١٧/١٧١ میلیون دلار در فروش داخلی و ۴٨٥/٢١٧ 
در فروش جهانی رسید. داستان فیلم درباره هیولایی 
وحشتناک است که تمام موجودات کره زمین را در 
معرض خطر قرار می‌دهد و گودزیلا و کونگ با آن روبه‌رو 
می‌شوند. ربکا هال، دن استیونز و برایان تایری هنری از 

بازیگران این فیلم هستند. 

»وزارت جنگ ناجوانمردانه« از کمپانی لاینزگیت 
نیز فروش ٩ میلیون دلاری داشت. این فیلم به 
کارگردانی گای ریچی و هنرنمایی هنری کویل و 
الکس پتیفر، داستان گروهی از سربازان حرفه‌ای را 
روایت می‌کند که توسط ارتش بریتانیا در طول جنگ 
 جهانی به کار گرفته می‌شوند تا به نیروهای آلمانی 

حمله کنند. 
فیلم‌های پرفروش هفته‌های گذشته، »تلماسه ۲« به 
کارگردانی دنی ویلنوو و »مرد میمونی« به کارگردانی 
دو پتال نیز در رده‌های پایین‌تر قرار گرفتند. بر اساس 
این آمار، این هفته یکی از پایین‌ترین فروش‌های سال 
۲۰۲۴ را رقم زد و تمامی فیلم‌ها در مجموع ۶۵ میلیون 
دلار فروختند که ۲۰ درصد کمتر از هفته مشابه در سال 

۲٠۲۳ است. 

پوران درخشنده »عشق« می‌سازد

»میلاد کی‌مرام« برای بعضی سکانس‌ها ساعت‌ها 
تنها می‌شد

آمریکایی‌ها برای »جنگ داخلی« صف کشیدند

تالوکار شیرازی راهی رقابت‌های گزینشی جام‌‌های 
جهانی ووشو شد

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، رقابت‌های 
گزینشی جام‌‌های جهانی ووشو تالو و ساندا از روز ۴ لغایت ۶ اردیبهشت ماه 
در شهر جیان‌یین برگزار خواهد شد و تیم ملی ووشو کشورمان با ۱۴ ورزشکار 
)۸ سانداکار و ۶ تالوکار( در این رویداد حضور پیدا می‌کند. مراسم بدرقه 
کاروان ووشو کشورمان با حضور امیرصدیقی رئیس، حمیده صادقی سرپرست 
نایب‌رئیس بانوان، مجید ملکی دبیرکل فدراسیون ووشو و نفرات تیم اعزامی 
برگزار شد. تیم ملی ووشو‌ کشورمان یک‌شنبه شب ۲ اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۳ 
تهران را به مقصد چین ترک کرد. مصطفی حسن‌زاده تالوکار استان فارس 

راهی این مسابقات شد. 

رقابت‌های بین المللی کشتی فرنگی جوانان جام شهدای غزه
کسب 4 نشان رنگارنگ توسط کشتی گیران استان فارس

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، رقابت‌های 
کشتی فرنگی جوانان جام شهدای غزه در شهر مریوان استان کردستان برگزار 
شد و در پایان تیم ایران به‌عنوان قهرمانی دست یافت و تیم های عراق و 
ارمنستان دوم و سوم شدند. کشتی‌گیران استان فارس در این مسابقات به 

یک نشان طلا، دو نقره و یک برنز دست یافتند. 
در وزن 67 کیلوگرم حسین اسفندیاری نژاد به مدال طلا رسید، در وزن 63 
کیلوگرم محمد کمالی و در وزن 67 کیلوگرم حسام موسوی صاحب مدال 

نقره شدند و در وزن 55 کیلوگرم محمدرضا توکلیان بر سکوی سوم ایستاد.

همایش پیاده‌روی به مناسبت روز دختر در سراسر کشور 
برگزار می‌شود

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان فارس، نشست هماهنگی 
برگزاری همایش پیاده‌روی به مناسبت روز دختر که مقرر است همزمان در 
سراسر کشوربرگزار گردد با حضور سرپرست اداره کل ورزش و جوانان فارس 

و نمایندگان دستگاه های اجرایی برگزار شد.
سرپرست اداره کل ورزش و جوانان فارس در نشست مذکور ضمن گرامیداشت 
یاد شهدا خصوصاً شهدای ورزشکار اظهار داشت: در کلیه رویداد ها زنده نگه 
نداشتن یاد و نام شهدا وظیفه ما است و پیش کنگره بزرگداشت یادواره 
شهدای استان فارس در شهریور ماه جاری برگزار و از خانواده شهدای 

ورزشکار در این کنگره تجلیل به‌عمل خواهد آمد. 
وی افزود: ۲۸ اردیبهشت‌ماه همایش بزرگ پیاده‌روی به مناسبت میلاد 
حضرت معصومه و روز دختر در استان فارس همزمان با سراسر کشور برگزار 
خواهد شد. سرپرست اداره کل ورزش و جوانان فارس ادامه داد: دختر قوی، 

مادر قوی و فارس قوی شعار این رویداد ورزشی است. 
وی با اشاره به انتصاب سرپرست جدید هیئت ورزش های همگانی استان 
فارس بیان داشت: انتصاب جناب آقای چوبینی در هیأت ورزشهای همگانی 
می تواند با استفاده از ظرفیت ایشان و مجموعه شهرداری شیراز ورزش 

همگانی را بیش از پیش در سطح استان رونق بخشد . 

»گل‌محمدی« با تراکتور توافق کرد

به گزارش ایسنا، یک منبع مطلع به خبرنگار ایسنا اعلام کرد که سرمربی 
پیشین تیم فوتبال پرسپولیس برای نشستن روی نیمکت تراکتور با این 
باشگاه تبریزی به توافق رسیده است. بعد از جدایی پاکو خمس از تراکتور، 
مسئولان این باشگاه مذاکراتی با یحیی گل‌محمدی انجام دادند تا او را راضی 

به نشستن روی نیمکت تیمشان کنند. 

به گزارش تسنیم و به نقل از سایت فدراسیون فوتبال، کمیته 
انضباطی رأی خود را درباره سیدحسین حسینی دروازه‌بان تیم 

استقلال تهران صادر کرد. در این رأی آمده است:
»درباره گزارش واصله علیه سیدحسین حسینی بازیکن 
باشگاه استقلال تهران مبنی بر نقض ماده 71 مقررات 
انضباطی با توجه به مجموع اوراق و محتویات پرونده و 
با عنایت به مصاحبه ایشان پس از بازی با تیم شمس آذر 
قزوین در تاریخ 31 فروردین ماه بیان مطالبی در ارتباط با 
رأی صادره از سوی این کمیته در پرونده که در مورد تخلفات 
بازیکن موصوف بعد از مسابقه تیم‌های آلومینیوم اراک و 
 استقلال تهران از جمله بدرفتاری نسبت به مقامات رسمی 
مسابقه )افسران امنیتی مسابقه( صادر شده است، هر چند در 
ظاهر این مطالب حکایت از تمکین از رأی صادره دارد، ولی 
چگونگی و نحوه بیان و عبارات به کار رفته در این مصاحبه 
موید قصد مشارالیه در خفیف و سبک جلوه دادن تصمیمات و 
اقدامات صورت گرفته از سوی رکن قضایی فدراسیون فوتبال 
پیرامون تخلفات رخ داده در مسابقه دو تیم آلومینیوم اراک و 
استقلال تهران است، در نتیجه، فعل سیدحسین حسینی از 
مصادیق رفتار توهین‌آمیز تشخیص و بر همین اساس مستند 
به مواد 71 و 113 مقررات انضباطی ضمن قطعی و قابل اجرا 
شدن یک جلسه محرومیت تعلیقی ایشان، موضوع دادنامه 

شماره 3096 مورخ 29 فروردین ماه نامبرده به پرداخت مبلغ 
سیصد میلیون ریال جریمه نقدی و نیز الزام به عذرخواهی 
در رسانه‌های رسمی بابت تخلفات ارتکابی خود با لحاظ 
ماده 89 مقررات موصوف و همچنین باشگاه استقلال تهران 
نیز به لحاظ تحقق مسئولیت تضامنی در مورد این تخلف و 
عدم نظارت بر مصاحبه صورت گرفته وفق ماده 50 مقررات 
 انضباطی به پرداخت مبلغ 600 میلیون ریال جریمه نقدی 

محکوم می‌شود. 
رأی صادره ظرف مهلت هفت روز از تاریخ اباغ قابل 

تجدیدنظرخواهی نزد کمیته استیناف خواهد بود«. 

کاپیتان استقلال با وجود دلجویی محروم شد

به گزارش تسنیم، عمران‌زاده درباره توقف 
تیم فوتبال چادرملوی اردکان مقابل نفت و 
گاز گچساران اظهار داشت: در هفته‌های اخیر 
که به لیگ یک آمده‌ام، چیزهایی را می‌بینم 
که جای نگرانی و تأسف دارد. داور بازی با 
نفت و گاز که اتفاقاً لیگ برتری بود، پنالتی 
آشکار چادرملو را نگرفت. باشگاه تصاویر 
 مربوط به این صحنه را منتشر کرد، اما 

مگر فایده‌ای دارد؟
   همه دیدند دروازه‌بان حریف با لگد به 

سینه مهاجم چادرملو زد؛ جز داور!
وی با بیان اینکه نوع قضاوت داوران لیگ 
برتری در لیگ دسته اول متفاوت می‌شود، 
خاطرنشان کرد: در دقیقه 95 بازی و در اوج 
حملات چادرملو، دروازه‌بان حریف با لگد به 
سینه مهاجم ما کوبید. همه افراد حاضر در 
استادیوم متوجه این اتفاق شدند؛ به‌جز داور 
بازی. نمی‌خواهم در مورد داوران موضع‌گیری 
کنم و اتفاقاً با بسیاری از آنها رفیق هستم، اما 

اشتباه به این آشکاری جای تعجب دارد. 
   لغو بازی استقلال ملاثانی - فجر سپاسی 

پشت پرده دارد
مربی چادرملوی اردکان با اشاره به لغو دیدار 

فجر سپاسی مقابل استقلال آبی‌پوش ملاثانی 
بیان کرد: یک باشگاه 25 هفته تلاش کرده 
و تیمش جزو مدعیان صعود است، اما بازی 
تیم رقیبش ناگهان لغو می‌شود! مگر چنین 
چیزی داریم؟ نمی‌خواهم کسی را متهم 
کنم، اما چیزهایی از روز یکشنبه شنیدم 
که مغزم سوت می‌کشد. اصلًا نظارتی روی 
لیگ یک وجود ندارد. اینکه یک باشگاه لیگ 
برتری نباید اجازه بدهد یک تیم دیگر در 
ورزشگاهش بازی کند، حتماً پشت پرده دارد. 

   تا مسائل پشت پرده را به چشمم ندیده 
بودم، باور نمی‌کردم

عمران‌زاده در ادامه انتقاداتش نسبت به 
وضعیت لیگ یک عنوان کرد: تیم‌های لیگ 
برتری برای اینکه حق‌شان ضایع نشود، مرتب 
مهدی تاج را صدا می‌زنند. از رئیس فدراسیون 
فوتبال می‌خواهم فکری به حال لیگ دسته 
اول کند. نه فقط امسال، بلکه سال‌های قبل 
هم مسائل زیادی را در مورد اتفاقات پشت 
پرده لیگ یک شنیده بودم که تا با چشمم 

ندیده بودم، باور نمی‌کردم. فدراسیون جستجو 
کند چه اتفاقی در پشت پرده افتاده که صدای 
سرمربی نفت مسجدسلیمان هم درآمده است. 

صعود به لیگ برتر حق ماست
وی با بیان اینکه نباید از کنار این مسئله 
به‌راحتی گذشت، تصریح کرد: لغو بازی مهمِ 
رقیب مستقیم ما برای صعود موضوع ساده‌ای 
نیست؛ چون پای حق یک استان در میان 
است. تعجب می‌کنم که مسئولان استان یزد 
سکوت کرده‌اند. حضور در لیگ برتر حق تیم 
چادرملو است و این موضوع را با بازی‌هایی 
که در این فصل ارائه کرده، نشان داده است. 
با این حال درست نیست حق یک تیم به این 
آسانی خورده شود؛ پنالتی‌اش اعلام نشود و 
بازی حریف مستقیمش به شکلی مشکوک 

لغو شود. 
   تاج به لغو دیدار استقلال ملاثانی - فجر 

ورود کند
مربی چادرملو در ادامه اظهارات خود، رئیس 
فدراسیون فوتبال را خطاب قرارداد و به 
تسنیم گفت: آقای تاج! اگر به فوتبال پاک 
اعتقاد دارید که حتماً اینگونه است، لطفاً به 
ماجرای لغو بازی روز یک‌شنبه ورود کنید. 
لطفاً برای اثبات پاکی فوتبال هم که شده، 

در این مورد از مسئولان برگزاری بازی‌ها، 
هیئت فوتبال خوزستان یا هر فرد دیگری 
شده، توضیح بخواهید. شنیده‌ام اعضای تیم 
استقلال ملاثانی هم از لغو بازی ناراحت 
هستند. این رفتارها باید از فوتبال برچیده 

شود. 
   قرار است سپاهان را هم به ورزشگاه راه 

ندهند؟
عمران‌زاده با اشاره به تقابل روز هفتم 
اردیبهشت استقلال ملاثانی مقابل سپاهان 
در جام حذفی اظهار داشت: آیا قرار است 
در آن بازی هم دو تیم را به ورزشگاه راه 
ندهند؟ اگر این اتفاق بیفتد، شک نکنید 
ممانعت از برگزاری بازی روز گذشته حتماً 
داستانی دارد. چون نمی‌شود یک تیم پنج 
روز قبل مشکل داشته باشد و اجازه بازی 
 به آن تیم ندهند، اما این مشکل پنج روز 

بعد حل شود. 
عمران‌زاده در خصوص اینکه مدیرعامل 
باشگاه استقلال خوزستان مدعی شده به 
تیمی زمین نمی‌دهند، بیان کرد: این هم از 
آن حرف‌هاست! چگونه تا چند روز قبل زمین 
را می‌دادند و در آستانه بازی با فجر سپاسی 

یادشان افتاده چنین کاری کنند؟

عمران‌زاده: 

لغو بازی استقلال ملاثانی - فجر پشت پرده دارد

به گزارش باشگاه خبرنگاران،  در چارچوب 
دور سوم رقابت‌های جام ملت‌های آسیا امشب 

دیدار گروه‌های A و B برگزار شد. 
تیم ملی تایلند میزبان مسابقات که در دو بازی 
ابتدایی پیروز شده بود، در بازی سوم هم با 
نتیجه ۲ بر یک بر ویتنام هم غلبه کرد. میانمار 
هم با نتیجه ۳ بر یک موفق به شکست چین 
شد. تایلند با ۹ امتیاز به‌عنوان صدرنشین 
گروه A به یک‌چهارم نهایی راه یافت. ویتنام 
و میانمار نیز دور گروهی را با چهار امتیاز به 
پایان رساندند، اما با توجه به تساوی دو تیم 
در بازی رودررو و تفاضل گل بهتر ویتنام، این 
تیم به‌عنوان تیم دوم به جمع هشت تیم نهایی 

صعود کرد. 
در گروه B نیز ازبکستان توانست با نتیجه ۳ بر یک از سد عربستان بگذرد تا همانند تایلند، با کسب هر ۹ امتیاز 
ممکن به یک‌چهارم نهایی برسد. عراق نیز استرالیا را با شکست ۶ بر ۲ بدرقه کرد تا با شش امتیاز، به‌عنوان تیم 

دوم جدول صعود کند. عربستان و استرالیا هم به ترتیب با سه و صفر امتیاز حذف شدند. 
در دور بعد مسابقات تایلند به مصاف عراق می‌رود و ازبکستان هم مقابل ویتنام قرار می‌گیرد. 

پرونده مرحله گروهی جام ملت‌های فوتسال آسیا ۲۰۲۴ تایلند فردا بسته می‌شود و تیم ملی کشورمان که 
صعودش به دور بعد قطعی شده به مصاف کویت می‌رود. 

جام ملت‌های فوتسال آسیا؛

ویتنام، ازبکستان و عراق صعود کردند
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س‌: طاهره حیاتی
عک

به گزارش سبحان، جلسه هماهنگی رفع تصرف اراضی 
ملی سد ملاصدرا و پیشگیری از استقرار موتور پمپ‌های 
غیرمجاز برگزار شد. در این جلسه کرامت‌ا... کریمی مزیدی، 
معاونت حفاظت و بهره‌برداری شرکت آب منطقه‌ای فارس 
در سخنانی ضمن تشکر از قوه قضاییه، نیروی انتظامی و 
اداره کل منابع طبیعی استان در راستای اجرای عملیات 
رهاسازی اراضی منابع ملی بند بهرام سد ملاصدرا گفت 
ادامه و استمرار تثبیت حاکمیت اراضی ملی و نیز حفظ 
 و صیانت از منابع آب دولت جمهوری اسامی ایران بر 
عهده یکایک ما می‌باشد؛ لذا همه هم و غم خود را بایستی 

به‌کار گیریم.
عضو هیئت‌مدیره شرکت آب منطقه‌ای اضافه کرد میانگین 
بارش استان فارس تا صبح روز گذشته 194 میلیمتر 
می‌باشد که نسبت به میانگین بلند‌مدت مشابه سال قبل 

32 درصد کاهش نشان می‌دهد. 
لذا مدیریت منابع آب و برخورد با تخلفات آبی از اولویت‌های 

این شرکت می‌باشد. 
در ادامه جلسه شهرام منصوری، فرماندار شهرستان اقلید 
نیز در بیاناتی از هر گونه اقدام و آمادگی برای برخورد با 
تخلفات حوزه آبی شهرستان به‌ویژه اراضی ملی بند بهرام 
سد ملاصدرا از طریق طرح در شورای تأمین ابراز آمادگی 
کرد. در ادامه جلسه ابراهیم ابراهیمی، معاون دادستان 
عمومی و انقلاب مرکز استان فارس نیز گفت: شرکت 
آب منطقه‌ای بخصوص در سال گذشته یعنی سال 1402 

که به سال انتخاباتی معروف بود توانست با تدابیر خاصی 
در مدیریت منابع آب بخصوص انسداد چاه‌های غیرمجاز 
قدم‌های مثبتی بردارد. انسداد تعداد 2789 حلقه چاه غیر 

مجاز آنهم در سال 1402 قابل تقدیر است.
معاون دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان فارس 
ادامه داد: با هرگونه کشت و زرع و برداشت آب در اراضی 
منابع ملی بند بهرام سد ملاصدرا در شهرستان اقلید به 

شدیدترین شکل ممکن برخورد می‌شود. 
گشت‌زنی مشترک ماموران یگان حفاظت اداره کل منابع 
طبیعی و گروه‌های گشت و بازرسی شرکت آب منطقه‌‌ای 
فارس با مساعدت نیروی انتظامی و همچنین تهیه 
گزارش تخلف و ارسال به محاکم قضایی و نیز ممانعت از 
سوخت‌رسانی احتمالی به دستگاه‌های موتورپمپ غیرمجاز 

از دیگر تصمیمات جلسه بود.

به گزارش سبحان، به مناسبت فرارسیدن روز جهانی سیم‌بان، 
مراسم گرامیداشت روزسیم‌بان و تجلیل از همکاران سیم‌بان 
شرکت توزیع نیروی برق استان فارس برگزار شد. در این 
مراسم حمیدرضا کریمی‌فرد، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی 
برق استان فارس اظهار داشت: استمرار خدمات برق بدون 
حضور سیم‌بانان امکان‌پذیر نیست و این تلاشگران خدوم 
در طول سال اعم از فصل گرم و سرد با کوشش شبانه‌روزی 
در جهت پایداری شبکه‌های برق تمام توان خویش را به کار 
می‌بندد. کریمی‌فرد حضور سیم‌بانان زحمتکش، توانمند و با 
مهارت در این شرکت را یک حسن بزرگ و ارزشمند دانست و 
بیان داشت: شما عزیزان از سرمایه‌های اصلی شرکت هستید؛ 
چراکه بدون حضور مجدانه و تلاش‌های شما، نگهداری و حفظ 
و حراست از شبکه گسترده توزیع برق استان برای لحظه‌ای 

ممکن نخواهد بود.
 رعایت اصول و الزامات ایمنی حین کار

این مسئول بر رعایت اصول و الزامات ایمنی حین کار از 
سوی همکاران سیم‌بان تأکید کرد و گفت: توجه به نکات 

ایمنی از ملزومات اصلی شغل حساس و مهم سیم‌بانی است 
و سیم‌بانان باید حین خدمت‌رسانی نکات ایمنی را رعایت و 
مدنظر داشته باشند تا با سامت کامل بتوانند فعالیت خود 
را به انجام برسانند.  کریمی فرد در ادامه نقش مهم سیم‌بانان 
در تحقق برنامه‌های مدیریت مصرف برق و گذر از ساعات اوج 
بار در تابستان سال جاری اشاره نمود و خاطرنشان کرد: گذر 
از پیک تابستان سال جاری، با تلاش‌جهادی همه همکاران 
میسر خواهد شد که سیم‌بانان به عنوان رزمندگان خط مقدم 
برقرسانی نقش بسزایی در موفقیت این برنامه‌ها و پایداری 

شبکه دارند.
 800 سیم‌بان در صنعت توزیع برق استان فارس فعال هستند

حمیدرضا جلایر، معاون بهره‌برداری و دیسپاچینگ شرکت 
توزیع نیروی برق استان فارس نیز گرامیداشت روز سیم‌بان، 
بر لزوم بهره‌مندی این نیروهای با ارزش از دوره‌های آموزشی 
جدید تأکید کرد. جلایر اظهار داشت: بیش از 800 سیم‌بان 
در حوزه و جبهه‌های مختلف کاری در صنعت توزیع برق 
استان فارس در حال فعالیت شبانه‌روزی هستند که بی تردید 
برخورداری آنان از آموزش‌های مستمر و به‌روز می‌تواند در 
کاهش بروز خطرات و حوادث حین کار و توانمندتر شدن آنان 

تأثیر بسزایی داشته باشد. 
وی بر ضرورت رعایت اصول ایمنی و توجه به سامتی از 
سوی سیم‌بانان تأکید کرد و افزود: سیم‌بانان همواره در تمامی 
اوقات حتی در شرایط سخت آب و هوایی استان، با جان و 
دل به صورت شبانه روزی در تلاش هستند تا هیچ خللی در 
برق‌رسانی پایدار به مردم ایجاد نشود، از این رو رعایت اصول 

ایمنی بسیار ضرورت دارد.

مسئولان قضایی و آب منطقه‌ای فارس تأکید کردند: 

 رفع تصرف اراضی ملی سد ملاصدرا به‌شدت 
پیگیری می‌شود

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس: 

  استمرار خدمات برق بدون حضور سیم‌بانان 
امکان‌پذیر نیست

به گزارش سبحان، مریم مهارت، رئیس گروه 
بهبود تغذیه جامعه معاونت بهداشت دانشگاه 
علوم پزشکی شیراز با بیان اینکه کم‌خونی ناشی 
از فقرآهن یکی از کمبودهای شایع در جهان و 
ایران است، گفت: به منظور پیشگیری و کنترل 
این موضوع، طرح مکمل‌یاری با قرص آهن در 
دختران متوسطه اول و دوم مدارس استان انجام 

می‌شود.
وی افزود: از ابتدای سال تحصیلی جاری، 
 ۳۲ و  هزار   ۳۹۱ و  میلیون  یک   توزیع 
مکمل آهن در مدارس متوسطه اول و دوم 
دخترانه با همکاری آموزش و پرورش صورت 

گرفته است.
رئیس گروه تغذیه معاونت بهداشت دانشگاه 

علوم پزشکی شیراز با اشاره به توزیع یک 
میلیون و ۲۸ هزار و ۹۲۸ مکمل ویتامین 
دی در مدارس متوسطه اول و دوم دخترانه 
و پسرانه از آغاز مهر ۱۴۰۲ تاکنون، گفت: 
 با توجه به نقشی که ویتامین دی در 
سامت ایفا می‌کند و کمبود آن در دختران 
ماهیانه  است، مصرف   و پسران شایع 
این ویتامین به صورت مکمل ۵۰ هزار توصیه 

می‌شود.
وی ادامه داد: بهترین منبع دریافت ویتامین 
دی، نور خورشید است و با توجه به اینکه 
نوجوانان ساعات بسیار کمی در معرض نور 
خورشید قرار می‌گیرند، نیاز به دریافت ویتامین 

دی در این گروه سنی افزایش می‌یابد.

مهارت بیان کرد: چون گروه‌های سنی ۱۳ 
تا ۱۸ سال، بیشتر در معرض خطر هستند 
و میزان نیاز بدنی به ویتامین دی و آهن در 
 این گروه سنی با توجه به شرایط فیزیولوژیکی
 و جهش رشدی که دارند بیشتر می‌شود، در 

طرح توزیع مکمل قرار می‌گیرند.
به گفته وی، برنامه پیشگیری و کنترل اضافه 
وزن و چاقی در نوجوانان، طرح ملی توزیع 
شیر در مدارس، برنامه پایگاه تغذیه سالم با 
هدف ارتقای تأمین بخشی از انرژی، پروتئین 
و مواد مغذی مورد نیاز و جلوگیری از عرضه 
مواد غذایی کم‌ارزش تغذیه‌ای به دانش‌آموزان 
از جمله اقدامات دیگر واحد تغذیه در مدارس 

است.

رئیس گروه بهبود تغذیه جامعه معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز خبر داد: 

توزیع بیش از یک میلیون مکمل آهن در مدارس دخترانه فارس
شهردار شیراز بیان کرد: 

روز معمار روزی برای پاسداشت هنر، خلاقیت، 
نوآوری و فکر پویا

به گزارش سبحان، محمدحسن اسدی، شهردار شیراز طی پیامی روز 
گرامیداشت شیخ بهایی و روز معمار را تبریک گفت. در متن پیام شهردار 
شیراز آمده است: تاریخ هنر و معماری چشم‌نواز شیراز با ستون‌های 
سنگی قد برافراشته مسجد و طاق ضربی بازار وکیل، برج و باروی ارگ 
کریمخان و کوچه قهر و آشتی بافت تاریخی گره خورده است و امروز 
تبلور این تاریخ و پیشینه غنی را در خلق فضاهای زیبا و کارآمد شهری 
از ایستگاه مترو تا پیاده‌راه‌های زیبا می‌توان نگریست. سوم اردیبهشت‌ماه 
به میمنت سالروز میلاد شیخ بهایی فقیه و دانشمند برجسته عصر صفوی 
به نام روز معماری نامیده شده است؛ روزی برای تجلیل و پاسداشت 
هنر، خلاقیت، نوآوری و فکر پویا. روزی برای تقدیر از معماران هنرمندی 
که به ساختن شهری شایسته مردم با بناها، مسیرها و چشم‌اندازهای 

بی‌بدیل همت گمارده‌اند و زیبایی را به چشمانمان پیشکش کرده‌اند.
در عصر فناوری‌های نوین، دیجیتالی شدن و هوش مصنوعی، ضروری 
است که معماران با ایده‌های خلاقانه و نوآورانه خود و تکیه بر تخصص 
و دانش نوین، سرمایه‌ای برای سربلندی و سازندگی شیراز همگام با 
کلان‌شهرهای پیشرفته جهان فراهم آورند، با طراحی فضاها و اماکن 
نوین بر جاذبه‌های غنی این کلان‌شهر بیفزایند و یادگارانی چشم‌نواز 
برای آیندگان به‌جا گذارند. سوم اردیبهشت را به جامعه مهندسین معمار 
تبریک می‌گویم و از تمام معمارانی که تلاش دارند تا ورق ارزشمندی 
بر سند پرافتخار مهندسی شیراز بیفزایند و در مسیر ساختن شهری 

شایسته مردم گام می‌گذارند، تقدیر و تشکر می‌کنم.

شهردار منطقه 9 شیراز: 
تداوم فعالیت‌های عمرانی در خیابان

 کارشناسان شمالی
به گزارش سبحان، عبدالصالح 
رستم‌زاده، شهردار منطقه 9 شیراز از 
ادامه فعالیت‌های عمرانی در خیابان 
کارشناسان شمالی خبر داد. این 
مقام ارشد شهرداری منطقه 9 شیراز 
کارشناسان  خیابان  نمود  عنوان 
شمالی به متراژ 380 متر طول شامل 
دو خط رفت و برگشت که همزمان 
در این خیابان عملیات لوله‌گذاری 

آب‌های سطحی و همچنین اجرای لایه‌های اساس و زیراساس جهت 
اجرای آسفالت در دست اقدام می‌باشد تا ان‌شاءا... تحویل اهالی محترم 

این محله گردد.
رستم‌زاده گفت: لوله‌گذاری دفع آب‌های سطحی به منظور تسهیل و 
تسریع در خروج آب‌های سطحی استفاده خواهد شد که در خیابان‌هایی 
که به هنگام بارندگی، دفع آب‌های سطحی آن به کندی انجام می‌شود، 
این مشکل با لوله‌گذاری مرتفع خواهد شد. در این اقدام لوله‌گذاری دفع 
آب‌های سطحی شامل پی کنی، کانال‌کشی، لوله‌گذاری می‌باشد و این 
عملیات با هدف هدایت آب‌های سطحی مسیر و جلوگیری از تجمع 
نزولات آسمانی و ارتقای سطح کیفی و ایمنی معابر در مسیرهای مورد 

نیاز انجام می‌شود.

باید از همه فرصت‌ها برای توسعه روستایی 
بهره‌گیری کرد

به گزارش سبحان، محمد جواد آرایش، مدیر بنیاد مسکن شهرستان 
پاسارگاد از پروژه بهسازی روستای گمبکان دهستان سرپنیران بازدید 

کرد و گفت: این طرح زمینه‌ساز توسعه دوچندان روستا خواهد شد
آرایش در حاشیه این بازدید بر لزوم ایجاد فرصت‌های برابر برا یافزایش 
ماندگاری روستاییان در مناطق تأکید کرد و افزود: بهسازی روستاها این 
فرصت را در اختیار می‌گذارد تا با کاهش مهاجرت‌ها زمینه ماندگاری 
روستاییان بیشتر شود. مدیر بنیاد مسکن شهرستان پاسارگاد روستای 
گمبکان را از جمله مناطقی دانست که زمینه‌های توسعه گردشگری 
روستایی را دارد و ادامه داد: باید از همه فرصت‌های پیش رو برای توسعه 

روستایی بهره‌گیری کرد.

بازنگری طرح‌هادی روستای دهویه ایج استهبان
به گزارش سبحان، کرامت ابراهیمی، مدیر بنیاد مسکن شهرستان 
استهبان از بازنگری طرح ‌هادی روستای دهویه ایج خبر داد و بیان 

داشت: این طرح توسط مشاور مورد بررسی قرار گرفت.
ابراهیمی با برشمردن مزایای بازنگری طرح‌های‌ هادی گزارشی از اجرای 
این طرح‌ها در روستاهای شهرستان ارائه داد. ابراهیمی همچنین از 
اجرای پروژه‌های مشارکتی با دهیاری‌ها از محل قیر رایگان خبر داد و 
گفت: این طرح‌ها نیز در روستای درب قلعه با ۴۶۵۰ متر مربع، باغشاد با 
۴۰۰۰ متر مربع، دهویه با ۲۱۰۰ متر مربع، انجیرک با ۲۸۰۰ متر مربع، 

آب‌نارک با ۲۴۰۰ متر مربع انجام شده است.

کشت ذرت علوفه‌ای بهاره در مرودشت آغاز شد
به گزارش سبحان، منصور امیریان، مدیر جهاد کشاورزی شهرستان 
مرودشت از آغاز کاشت ذرت علوفه‌ای بهاره با هدف تأمین علوفه مورد 

نیاز دامداری‌های شهرستان خبر داد.
امیریان اظهار کرد: کاشت ذرت علوفه‌‌ای در شهرستان به دو صورت بهاره 
در فروردین‌ماه و تابستانه در خردادماه انجام می‌گردد و عملیات برداشت 
ذرت علوفه‌ای بهاره از اوایل مرداد‌ماه و برداشت ذرت علوفه‌ای تابستانه 

نیز از اواخر مهرماه آغاز می‌شود.
وی با اشاره به اینکه بر اساس ابلاغیه طرح الگوی کشت، سطح ابلاغی 
ذرت علوفه‌‌ای در شهرستان 6735 هکتار تعیین گردیده است، افزود: 
مبارزه تلفیقی با آفات و بیماری‌ها، تغذیه مناسب، اجرای برنامه‌های 
ترویجی به منظور افزایش بهره‌وری آب و راندمان تولید در واحد سطح 
در دستورکار این مدیریت می‌باشد. امیریان بیان کرد: ذرت علوفه‌ای 
به عنوان یکی از محصولات مهم کشاورزی که تأمین کننده خوراک 
دام بوده و در حفظ امنیت غذایی جامعه نقش مؤثری دارد و به منظور 
مدیریت بهینه آب و همچنین ارتقای تولید ذرت علوفه‌ای، بیش از 90 
درصد از اراضی تحت کشت این محصول در سال جاری با سیستم 
آبیاری نوین کشت می‌گردد و میانگین برداشت در شهرستان 65 تن 
در هکتار می‌باشد. امیریان با بیان اینکه کشت ذرت علوفه‌‌ای با دستگاه 
ردیف کار انجام می‌شود، تصریح کرد: استفاده از آب کمتر، کوتاهی 
دوره رشد، گسترش یکنواختی رشد در مزرعه، افزایش عملکرد در واحد 
سطح و کاهش خطر سرمازدگی آخر فصل از فواید کشت ذرت علوفه‌‌ای 
بهاره است. مدیر جهاد کشاورزی مرودشت افزود: ذرت علوفه‌‌ای به دلیل 
داشتن پروتئین، سلولز، نشاسته و فیبر یکی از بهترین نباتات برای تغذیه 

دام به حساب می‌آید.

به گزارش سبحان، محمد ثابت‌اقلیدی، مدیرکل 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس 
در حاشیه برگزاری دوره‌های توانمندسازی مشاغل 
گردشگری در شیراز گفت: این دوره‌های آموزشی 
تخصصی با همکاری انجمن حرفه‌ای مؤسسات آموزشی 

گردشگری و هتلداری استان در شیراز برگزار می‌شود.
مدیرکل میراث‌فرهنگی فارس افزود: بازآموزی راهنمایان 
گردشگری، قوانین و مقررات بیمه و مالیات در تأسیسات 
گردشگری، صرفه‌جویی انرژی در تأسیسات گردشگری، 

مدیریت کیفیت خدمات واحدهای اقامتی گردشگری و 
تسهیلگری و کسب‌وکارهای کوچک گردشگری عناوین 

این دوره‌های آموزشی می‌باشند.
ثابت‌اقلیدی بابیان اینکه در این دوره‌های آموزشی بیش 
از 700 نفر شرکت‌کننده حضور دارند، گفت: مدیران و 
شاغلین تأسیسات و مؤسسات گردشگری استان فارس 
و راهنمایان گردشگری استان در این دوره‌های تخصصی 

حضور دارند.
 وی ادامه داد: برای نمونه در دوره آموزشی مدیریت 

کیفیت خدمات واحدهای اقامتی گردشگری مدیران 
تمامی واحدهای اقامتی اعم از هتل‌ها، هتل آپارتمان‌ها، 
اقامتگاه‌های بومگردی و سنتی همچنین مهمان‌پذیرهای 

سراسر استان حضور دارند.
ثابت‌اقلیدی با اشاره به اهمیت آموزش در رشد و توسعه 
گردشگری گفت: افزایش سطح علمی نیروی انسانی 
یکی از نیازهای اصلی صنعت گردشگری محسوب 
می‌شود و ضروری است دوره‌های آموزشی تخصصی 

استمرار داشته باشد.

به گزارش سبحان، روابط عمومی شرکت آبفا استان 
فارس از اجرای بالغ بر ۲۳ پروژه تأمین آب شهری و 
روستایی در بخش جنت شهرستان داراب، طی دو سال 
گذشته خبر داد و گفت: برای اجرای این پروژه‌ها قریب 

به ۵۷ میلیارد تومان اعتبار، صرف شده است.
این روابط عمومی با تأکید بر لزوم همکاری و همدلی 
بیشتر به منظور بهبود وضعیت تأمین آب با توجه به 
شرایط خشکسالی‌های ناشی از بارش ناکافی باران 
در بیشتر شهرها و روستاهای استان طی دو سال 
اخیر، گفت: با بهره‌گیری از برنامه‌ریزی مدون توأم با 
تاش مضاعف، این وضعیت به خوبی مدیریت شد و 
اکنون علاوه بر بهبود خدمت‌رسانی در غالب شهرها 
و روستاهای استان، اقدامات بنیادی و زیربنایی بسیار 
باارزشی در جهت پایدارسازی آب شرب مناطق دارای 

اولویت صورت گرفته است.
بنا بر این گزارش لزوم تعمیر و بهسازی تأسیسات 

آبرسانی موجود و همچنین تحت پوشش قرار دادن 
مشترکین قدیم و جدید ایجاب می‌کند همواره 
پروژه‌های توسعه‌ای در حوزه آبرسانی طراحی و اجرا 
شود. بر همین اساس طی دو سال اخیر در بخش جنت 
شهرستان داراب، علاوه بر اقدامات فنی و مهندسی 
گسترده در جهت تعمیر و نگهداشت تأسیسات 
آبرسانی، ارتقای کمی و کیفی آب منابع موجود و 
همچنین گسترش حوزه خدمات خود، نسبت به اجرا و 
بهره‌برداری بالغ بر ۲۳ پروژه آبرسانی با اعتباری قریب 

به ۵۷ میلیارد تومان اقدام شده است.
روابط عمومی شرکت آبفا فارس در تشریح این پروژه‌ها 
آورده است: حفر ۷ حلقه چاه، تجهیز و برق‌رسانی به 
۴ حلقه چاه، اجرای ۳ پروژه خط انتقال آب به طول 
مجموعا ۷ کیلومتر، کف‌شکنی یک حلقه و مهندسی 
مجدد ۷ حلقه چاه دیگر، همراه با تعمیر و تعویض 
یونیت‌های معیوب سافت استارتر چاه‌های موجود در 

جنت شهر طی ۳ مرحله مشروح این اقدامات است.
بنابر گفته این مرجع خبری آب و فاضلاب استان 
فارس، هم‌اکنون در شهر جنت و روستاهای قلعه بیابان، 
رکن‌آباد اسلام‌آباد و روستای کوه سفید که از مزایای 
پروژه‌های آبرسانی مزبور منتفع گردیده‌اند شرایط نسبتاً 
مطلوب‌تری نسبت به قبل را شاهدیم، هرچند نیازمند 

تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام هستیم.

به گزارش سبحان، محمدرضا سلاحی، مدیرعامل شرکت 
توزیع نیروی برق شیراز با اشاره به ابلاغ 180 برنامه 
عملیاتی شرکت توانیر برای گذر موفق از پیک تابستان 
1403 گفت: توسعه اتوماسیون و هوشمندسازی به 
عنوان یکی از سرفصل‌های مهم مأموریت‌های ابلاغی 
شرکت توانیر یکی از کلید واژه‌های مهم در کنترل پیک 
بار مصرف است که در تأمین پایدار برق، رشد بهره‌وری، 
افزایش ضریب اطمینان و ایمنی، مدیریت بار، کاهش 

هزینه نقش بسزایی دارد.
وی گفت: با هدف ارتقای شاخص قابلیت اطمینان 
شبکه، با اختصاص اعتبارات ویژه، اقدامات شاخصی در 
نصب کنتور‌های هوشمند، طرح‌های هوشمندسازی و 

کنترل‌پذیری شبکه توزیع اجرایی شده است.
مدیرعامل توزیع نیروی برق شیراز با بیان اینکه امروزه 
عزم جدی جهت مدیریت بار با اتخاذ راهکار‌های متعدد 
مانند هوشمندسازی شبکه، کنتور‌های هوشمند و 

همینطور طرح‌های تشویقی در دستور‌کار قرار گرفته 
است، ابراز امیدواری کرد که با مشارکت و همدلی 
مشترکین اقدامات مؤثری در راستای استفاده بهینه از 

انرژی گران‌بهای برق صورت خواهد گرفت.
 هوشمندسازی در شبکه‌های شرکت توزیع برق 

فارس رشد ده برابری داشته است
وی گفت از سال 1401 تاکنون با نصب 200 کلید 
فرمان‌پذیر در شبکه‌های برق این شرکت، هوشمندسازی 
در شبکه‌های برق این شرکت رشد ده برابری داشته 
است. مدیرعامل شرکت توزیع برق شیراز گفت: علاوه 
بر افزایش نقاط کنترل‌پذیر و فرمان‌پذیر در شبکه‌های 
برق با نصب کنتور‌های هوشمند قابلیت پایش لحظه‌ای 

فراهم شده است.
ساحی با بیان اینکه تا کنون 20171 کنتور 
هوشمند در محدوده عملکرد این شرکت نصب شده 
است، گفت: تا کنون 65 درصد تعداد اشتراک‌های 

ادارات و 90 درصد بار این اشتراک‌ها با نصب 1476 
کنتور هوشمند، 100 درصد اشتراک‌های کشاورزی 
با نصب 14825 کنتور هوشمند، 11 درصد تعداد 
اشتراک‌های تجاری و 25 درصد بار این اشتراک‌ها 
 با نصب 4053 کنتور هوشمند و 12600 کنتور برق 
خانگی به کنتور‌های هوشمند کنترل‌پذیر و فرمان‌پذیر 

تجهیز شده است.
مدیرعامل شرکت توزیع برق شیراز با اشاره به اینکه 
سامانه هوشمندسازی شبکه برق با استقرار سیستم 
قرائت از راه دور با اولویت کنتور‌های دیماندی 
)مشترکین صنعتی- کشاورزی- ادارات- مشترکین 
تجاری( در دستور‌کار قرار دارد، گفت: امکان برقراری 
ارتباط دو سویه بین شرکت و مصرف‌کنندگان، 
جمع‌آوری، پردازش و ارسال اطلاعات انرژی به شرکت 
از مهم‌ترین مزیت‌های استفاده از کنتور‌های هوشمند 

است.

شور انتخابات دوباره بالا گرفت؛ 

آمادگی صداوسیمای فارس برای دور دوم 
 انتخابات مجلس شورای اسلامی

محمد  سبحان،  گزارش  به 
مقتدری، مدیر روابط 
عمومی مرکز صداوسیمای 
فارس گفت: ضبط برنامه 
نامزدهای  تبلیغاتی 
دوم  دور  به  یافته  راه 
انتخابات  دوره  دوازدهمین 
مجلس شورای اسامی 
انتخابیه  حوزه‌های  در 
مرودشت، ارسنجان و پاسارگاد و شیراز و زرقان در صداوسیمای فارس آغاز 
شد. وی گفت: در حوزه انتخابیه مرودشت ارسنجان و پاسارگاد رقابت بین دو 
نامزد سیروس سجادیان و اسفندیار عبدالهی است و در حوزه انتخابیه شیراز و 
زرقان رقابت بین چهار نامزد ابراهیم عزیزی، علیرضا پاک‌فطرت، سید اسماعیل 
حسینی و رحمت‌اله مرزوقی برای تصدی دو کرسی باقی‌مانده این حوزه در 

مجلس است.
مقتدری اظهار داشت: سیمای فارس مستند 20 دقیقه تبلیغاتی از هر یک 
از نامزدهای دور دوم انتخابات مجلس شورای اسامی با موضوع معرفی 
نامزد، عملکرد و پاسخ به سؤالات در زمینه‌های اقتصادی، سیاسی، فرهنگی 
و اجتماعی را ضبط کرد. او همچنین گفت: چهارشنبه و پنج‌شنبه 5 و 6 
اردیبهشت‌ماه نیز سه مناظره به صورت مجزا از نامزدهای دور دوم انتخابات 
 مجلس در حوزه انتخابیه شیراز و زرقان و سه مناظره از نامزدهای دور 
دوم انتخابات مجلس در حوزه انتخابیه مرودشت، ارسنجان و پاسارگاد در 
زمینه‌های اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و اجتماعی، هر مناظره به مدت یک 
ساعت ضبط می‌شود. مدیر روابط عمومی مرکز صداوسیمای فارس ادامه داد: 
برنامه‌های تبلیغاتی و مناظره‌های نامزدهای راه یافته به دور دوم انتخابات 
مجلس شورای اسلامی در استان فارس در فرصت تبلیغات نامزدها که از 13 
اردیبهشت آغاز و تا 20 اردیبهشت ادامه دارد کاملًا رایگان از شبکه فارس 
ضبط و پخش خواهد شد. وی گفت: دور دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی 
 ۲۱ اردیبهشت برگزار می‌شود و انتخابات در حوزه انتخابیه شیراز و زرقان 

تمام الکترونیکی خواهد بود.

شیراز بارانی می‌شود
به گزارش سبحان، مسعود حقیقت، مدیرکل هواشناسی فارس از فعالیت سامانه 
بارشی در این استان خبر داد و گفت: این سامانه از ۲ اردیبهشت‌ماه وارد استان 

فارس شده است و تا پنج‌شنبه در استان فعالیت خواهد داشت.
مدیرکل هواشناسی فارس با اعلام این خبر گفت: از ۲ اردیبهشت‌ماه هشدار 
زرد هواشناسی برای مناطق غرب، شمال غرب، شرق و جنوب شرق استان 

صادر شده است.
وی افزود: سامانه‌ای که به استان فارس وارد شده، موجب بارش باران در 
بسیاری از مناطق شرق و شمال استان شده است اما اصل بارش‌ها از روز 

چهارشنبه خواهد بود.
حقیقت با تصریح اینکه با توجه به شدت بارش‌ها احتمالاً برای روز چهارشنبه، 
۵ اردیبهشت هشدار نارنجی صادر می‌کنیم، افزود: این هشدار برای مناطق 

شرق، جنوب شرق، شمال غرب و شرق استان خواهد بود.
وی با بیان اینکه این سامانه بارش‌های رگباری خوبی را روز چهارشنبه خواهد 
داشت، گفت: در روز پنج‌شنبه، ۶ اردیبهشت‌ماه بارش‌ها به شکل پراکنده و 

نقطه‌ای خواهد بود.
مدیرکل هواشناسی فارس در خصوص وضعیت بارش در شیراز نیز گفت: در 
شیراز طی روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه، ۴ و ۵ اردیبهشت‌ماه شاهد بارش 

رگبارهایی خواهیم بود.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس تأکید کرد: 

لزوم برگزاری و استمرار دوره‌های آموزشی تخصصی در حوزه گردشگری

اجرای ۲۳ پروژه آبرسانی برای پایدار‌سازی آب شرب بخش جنت فارس

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق شیراز مطرح کرد: 

صرفه‌جویی ۲۵۰ مگاواتی برق در شیراز با نصب کنتور‌های هوشمند

س‌: طاهره حیاتی
عک



بهبهان یکی از شهرهای زیبای استان خوزستان 
در ۲۰۵ کیلومتری جنوب‌شرقی اهواز است که 
پیشینه تاریخی ۱۰,۰۰۰ ساله دارد. جالب است 
بدانید که قدیمی‌ترین نرگس‌زار ایران و زادگاه 
اصلی آن نیز به بهبهان تعلق دارد. گفته می‌شود 
که رنگ طلایی گل نرگس و عطرش به‌قدری زیاد 
 است که از دور دیده می‌شود و عطر آن به مشام هر 

رهگذری می‌رسد. 
بهبهان شهر اولین‌ها نیز نامیده می‌شود؛ زیرا اولین 
چاه نفت ایران، اولین تصفیه خانه آب کشور، اولین 
باشگاه گلف ایران، اولین زمین فوتبال رسمی ایران، 
اولین باشگاه اسکواش در کشور و اولین کارخانه 
گچ کشور نیز در این شهر قرار دارند. جاهای دیدنی 
بهبهان بسیار متنوع است و گردشگران زیادی را به‌ 

خود جلب می‌کنند.
قدیمی‌ترین نرگس‌زار طبیعی ایران و منطقه زاگرس 
در استان خوزستان و شهر بهبهان جای گرفته است 
و پیشینه تاریخی آن به پیش از میلاد مسیح می‌رسد. 
مساحت این نرگس‌زار ۵۰۰ تا ۷۰۰ هکتار است و 
از میدان بید بلند کنونی تا منطقه تکاب و حتی 

کردستان بهبهان کشیده می‌شود.
  تنگ تکاب

محوطه باستانی ارجان جنب رودخانه مارون در ۱۲ 
کیلومتری شمال‌شرقی بهبهان قرار گرفته است. 
وسعت این محوطه حدود ۵۰۰ هکتار است و قدمت 

آن به دوران ساسانیان نسبت داده می‌شود.
یکی از کشفیات مهم این محوطه تاریخی که از 
جاهای دیدنی خوزستان به شمار می‌رود، جام طلایی 
ارجان است. شکل حلقه طلایی ارجان شبیه به یک 
نیلوفرآبی و حامل پیام‌های اساطیری زیادی است. 
گفته می‌شود که قدمت این حلقه به قرن هشتم قبل 

از میلاد می‌رسد.
  امامزاده اباذر

امامزاده اباذر در ۴۰ کیلومتری جنوب شهر بهبهان 
جای گرفته است. نقاشی‌ها، مشبک‌کاری‌ها و 
گچ‌بری‌های این بنا شبیه به کار استادان شیرازی در 

روزگار زندیه و اوایل قاجاریه است.
  قلعه گلاب

قلعه گلاب یکی از بناهای تاریخی استان خوزستان 
است که در روستای چم‌بوستان بهبهان در جوار 
ساحل جنوبی رودخانه زهره جای گرفته است. این 

قلعه یادگاری از دوره ساسانیان است که در دوران 
اسلامی نیز مورد استفاده قرار گرفته است.

  موزه بهبهان
موزه بهبهان از آذر ماه سال ۱۳۸۲ با جمع‌آوری اشیا 
برای قسمت مردم‌شناسی شروع به کار کرد. پس از 
گذشت پنج ماه از افتتاح این موزه، اشیای متنوعی 
نظیر وسایل زینتی، ابزار کشاورزی، پوشاک سنتی و 
ظروف با کمک مردم شهر بهبهان و مردم روستاهای 
اطراف در این موزه گردآوری شد. موزه بهبهان به‌طور 
رسمی در دو بخش باستان‌شناسی و مردم‌شناسی در 

سال ۱۳۸۴ افتتاح شد.
  قدمگاه امام رضا

قدمگاه امام رضا، بنایی تاریخی است که در جوار 
رودخانه مارون در ۱۰ کیلومتری شمال‌شرقی بهبهان 
قرار گرفته است. مردم محلی بر این باور هستند که 
این بنا محل استراحت امام رضا در هنگام عزیمت به 
خراسان بوده است. قدمت این بنا به دوران دیالمه 
می‌رسد و در دوره‌های بعدی نیز تعمیراتی روی آن 

صورت گرفته است.
  غار خفاش

غار خفاش در تنگ تکاب در شهرستان بهبهان قرار 
گرفته است. اهالی منطقه و ساکنان درباره این غار 
داستان‌ها و افسانه‌های زیادی نقل می‌کنند. در سمت 
راست ورودی این غار، کتیبه‌ای تاریخی وجود دارد. 
گفته می‌شود که عمق غار خفاش حدود ۲۰ متر است.
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سه‌شنبه  4 اردیبهشت 1403  سال سی‌ام  شماره 6262
امام صادق )علیه‌السلام(:

»زمين از حجّتى دانا در آن، خالى نمى‌‏ماند. جز اين، زمين را اصلاح نمى‌‏كند و 
مردم جز با آن، اصلاح نمى‌‏شوند.«

کمال‌الدین، ص ٢٠٣، ح ٧

طرح روزحدیث روز

ادبیات

سپهبد شهید »قرنی« درباره روحانیون 
به ارتش چه گفت؟

گروهک فرقان چنان که بعدها مشخص شد، یک گروه تروریستی آلت 
دست بیگانگان بود، یک گروه محارب با انقلاب و نظام جمهوری اسلامی 
که در قالب تروریسم هدایت‌شده از جانب مثلث »سیا«، »صهیونیسم« و 
»ساواک«، حملات خود را علیه روحانیت مبارز و چهره‌های ارزشمند نظام 

جمهوری اسلامی سامان‌دهی می‌کرد. 
گروهی که خطر نفوذ افکار التقاطی و مادی آن‌ها در بین جوانان، به‌ویژه 
دانشجویان، از سوی استاد شهید آیت‌ا...مطهری حدود دو سال پیش از 
انقلاب، یعنی از بدو تشکیل گروهک مذکور احساس شده بود. )نوروزی 

فرسنگی، ۱۳۸۳(
ترورهای زیادی به این گروه نسبت داده شده و فرقان عامل از میان رفتن 
افراد زیادی بوده است؛  از جمله ترور شهیدانی چون  قرنی، مطهری، 
حاجی طرخانی، محسن بهبهانی، حاج مهدی عراقی، ‌ آخیم لایپ )آلمانی(، 
قاضی طباطبایی و  مفتح که تمامی در سال ۱۳۵۸ صورت گرفت، بخشی 

از کارنامه سیاه گروهک فرقان را تشکیل می‌دهد.
محمدولی قرنی سال ۱۲۹۲ در تهران به دنیا آمد. پدرش را که یکی از 
مدیران مخابرات تهران بود در ۱۰ سالگی از دست داد. از آن پس در کنار 
مادرش زندگی سختی را آغاز کرد. تحصیلات ابتدایی را در دبستان گلبهار 
اصفهان به پایان رساند و پس از یک سال، تحصیلات متوسطه خود را در 
دبیرستان دارالفنون تهران آغاز کرد و در دبیرستان نظام )دبیرستان ارتش( 
خاتمه داد. سال ۱۳۰۹ وارد دانشکده افسری ارتش مدرسه صاحب‌ منصبی 
دوره دهم شد و در سال ۱۳۱۱ با درجه ستوان دومی در رشته توپخانه 

فارغ‌التحصیل شد.
قرنی در زمان شاه و نظام طاغوت تا درجه سرلشکری ارتقا یافت اما زمانی 
که متوجه اسام‌زدایی و ستم‌کاری شاه و جنایات و خیانت‌های آمریکا 
در ایران شد، به تمام مزایای مادی و منزلت سرلشکری پشت پا زد. 
سرلشکر محمدولی قرنی، نخستین رئیس ستاد مشترک ارتش جمهوری 
 اسامی ایران پس از پیروزی انقلاب اسامی و همزمان عضو شورای

انقلاب بود.
او سال ۱۳۰۹ وارد دانشکده افسری شد و پس از کودتای ۲۸ مرداد به 
ریاست رکن دوم ارتش رسید. در مهرماه سال ۱۳۳۶ موفق به اخذ درجه 
سرلشکری شد ولی کمتر از یک‌سال بعد در تیرماه ۱۳۳۷ در پی کشف 
طرح کودتا علیه رژیم شاهنشاهی پهلوی دستگیر و پس از محاکمه و تحمل 

سه سال زندان از ارتش اخراج شد.
سپهبد قرنی سوم اردیبهشت ۱۳۵۸ به دست گروه »فرقان« به شهادت 
 رسید. از حمید نیکنام و همفکرانش به عنوان ضارب و عامل ترور 

نام برده می‌شود. 
این ارتشی نخستین شهید ترور پس از پیروزی انقلاب اسلامی است. مزار وی 
در قم و حرم حضرت معصومه )س( قرار دارد. غائله کردستان در زمان او آغاز 
 شد و او در این قضیه با تصمیم‌گیری قاطع و به موقع توانست جلوی پیشروی

ضد انقلاب را بگیرد.
اواخر سال ۱۳۵۶ و اوایل ۱۳۵۷ که آغاز جنبش انقلابی مردم بود، او 
هنوز رابطه خود را با آیت‌ا... طالقانی و گروه نهضت آزادی و روحانیون 
مخالف حفظ کرده بود. روز ۲۲ بهمن ۱۳۵۷ با پیروزی انقلاب 
 اسامی و آغاز رسمی دولت، سرلشکر قرنی به ریاست ستاد ارتش

منصوب شد. 
پس از انتصاب به ریاست ستاد ارتش روز ۲۴ بهمن ۵۷ به دفتر ستاد ارتش 
آمد و پس از پایین کشیدن عکس شاه و بالا بردن عکس امام خمینی )ره(، 
گفت: ارتش شاهنشاهی که می‌گفتند، مجهزترین ارتش دنیاست و شاید 
هم از لحاظ وسایل و تجهیزات چنین بود، ظرف چند ساعت متلاشی شد؛ 

زیرا ایمان و آرمان نبود.
قرنی، غیر از چند تن، بقیه امرای ارتش را بازنشسته کرد و گفت: »دیگر 
در ارتش از ارتشبد و سپهبد خبری نیست« و در مقابل، طبق دستور او 
تعدادی روحانی به سازمان‌های ارتشی راه یافتند؛ او گفت: »ارتشیان باید 
از روحانیون تبعیت کنند.« وقتی همه امرا را بازنشسته کرد، مخالفانش در 

مطبوعات او را مورد اتهاماتی قرار دادند.
سپهبد قرنی در اواخر سال ۵۷ حمله عراق را پیش‌بینی می‌کرد و نگران 
شایعاتی بود که در آن روزها درباره تضعیف و حتی انحلال ارتش به گوش 
می‌رسید که ارتش ایران از هر سو هدف قرار گرفته بود. قرنی یک برنامه 
همبستگی مردم با ارتش ترتیب داد. سربازان در خیابان‌های پایتخت رژه 
می‌رفتند و شعار می‌دادند: »ارتش فدای مردم« و گروهی از مردم در پاسخ 
آن‌ها می‌گفتند: »مردم فدای ارتش.« هدف سرلشکر قرنی از این کار بردن 

ارتش به میان مردم و بالا بردن روحیه سربازان بود.

خودرویی که شیشه جلو و سقف ندارد

فن‌آوری

غول خودروسازی برقی چینی به  نام بی‌وای‌دی 
جسورانه  مفهومی  ابرخودرو  یک   )BYD(
 را از طریق برند ممتاز فنگ چنگ بائو ارائه

کرده است. 
خودروی سوپر Super ۹( ۹( بدون سقف و شیشه 
 جلو است و درهای قیچی مانند دارد و ظاهراً در حال 

تولید است.
این طرح مفهومی نشانه دیگری است مبنی بر اینکه 
چین به طور جدی قصد دارد به همان اندازه متقاعد 
کننده به دنبال بازار خودروهای سوپراسپرت باشد 
 که در حال حرکت برای تسلط بر بازار محصولات

ارزان قیمت است.
فنگ چنگ بائو یک برند رده بالا است که توسط 
بی‌وای‌دی توسعه یافته است. تا این لحظه، این شرکت 
 بر روی خودروهای شاسی بلند الکتریکی تمرکز 

کرده است.
انتظار می‌رود بائو ۹ باتری الکتریکی داشته باشد.

این خودرو دو سرنشین با درهای قیچی مانند، 
کابین خلبان دوگانه که توسط نواری از بدنه 
 جدا شده و صندلی‌های فیبر کربنی یکپارچه 

ساخته می‌شود. 
این کابین دارای یک کابین به سبک جت جنگنده، 
با فرمانی است که خودروهای فرمول یک را تداعی 
می‌کند و با دکمه‌ها و کنترل‌های اضافی در دو طرف و 

پایین فرمان مرکزی آن قرار دارد.
شاسی آن از جنس فیبر کربن است که وزن را پایین 
نگه می‌دارد اگرچه همچنان از یک بسته باتری سنگین 
استفاده می‌شود. هیچ سقف یا شیشه جلویی وجود 
ندارد و راننده و سرنشین به طور کامل حس سرعت 
را تجربه می‌کنند. در هر صورت، این یک طراحی 

جسورانه و جذاب است.
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دیدنی‌های بهبهان؛ زادگاه گل نرگس
گردشگری

 کارشناسان در مورد چربی اشباع شده بالا و قند اضافی 
در شکلات هشدار داده‌اند چون می‌تواند به‌عنوان عامل 
تهدیدکننده سامتی از مشکلات قلبی گرفته تا افزایش 
وزن، نگرانی‌های زیادی ایجاد کند، با این حال، شکلات 
تلخ، کم و بیش همیشه گزینه‌ای برتر و حتی سالم‌تر بوده 
است و به نظر می‌رسد که حتی می‌تواند برای سلامت روده 

نیز مفید باشد.
اگر می‌خواهید در مورد سامت روده و چگونگی تأثیر 
آن بر سامت کلی جسمی و روانی خود بدانید، دانش 
زیادی در این مورد وجود دارد. در واقع، برخی ممکن است 
حتی آن را بخشی رو به رشد از تحقیقات متمرکز بر درک 
چگونگی تأثیر باکتری‌های روده بر بیماری‌های مزمن، 

خواب، سیستم ایمنی بدن و موارد دیگر در نظر بگیرند.
کاران راجان، جراح عمومی سرویس بهداشت ملی 
ایالات‌متحده اظهار کرد: شکلات، دانه‌های تخمیر شده از 
کاکائو، فیبر پری‌بیوتیک است، نوعی فیبر که میکروب‌های 
روده شما دوست دارند آن هضم کنند و به مولکول‌های 

مفید برای روده شما تبدیل شوند.
  شکلات تلخ ترکیبات مفیدی برای روده فراهم 

می‌کند
ماریا مور، یکی از محققان دانشگاه ایالتی لوئیزیانا 
ایالات‌متحده، درباره نتایج گزارش منتشرشده سال ۲۰۱۴ 
در جلسه انجمن شیمی آمریکا، توضیح داد که باکتری‌های 
خوب موجود در روده شما، یعنی بیفیدوباکتریوم و 
باکتری‌های اسید لاکتیک، از شکلات تلخ استفاده و آن را 
رشد داده و تخمیر می‌کنند، در نتیجه ترکیبات ضد التهابی 

در سیستم بدن شما آزاد می‌شود.
این ترکیبات مسئول تأثیر غیرمنتظره شکلات تلخ بر قلب 
شما هستند. جان فینلی، محقق ارشد این تحقیق اظهار 
کرد: زمانی که این ترکیبات توسط بدن جذب می‌شوند، 
التهاب بافت قلبی عروقی و خطر طولانی‌مدت سکته را 
کاهش می‌دهند. نتایج تحقیق منتشر شده در سال 
۲۰۱۳، نتایج مشابهی ارائه کرد. غلظت فیبر پری‌بیوتیک 
در شکلات تلخ نیز ارتباط غیرمنتظره‌ای با افسردگی دارد 

و می‌تواند وضعیت سلامت روان را بهبود بخشد.
عاوه بر این، شکلات تلخ حاوی غلظت بالایی از 
پلی‌فنول‌هاست.  کاران راجان افزود: »پلی‌فنول‌ها، 

آنتی‌اکسیدان‌هایی مانند فلاونول‌ها هستند که 
مواد لازم برای میکروب‌های روده شما را فراهم 

می‌کنند.« اگر به دنبال ماده‌ای سالم هستید 
که به رشد سویه‌های مفید روده کمک کند و 

همزمان انواع عوامل بیماری‌زا را کاهش دهد، به 
گفته این متخصص، پلی‌فنول‌ها این کار را برای 

شما انجام می‌دهند. همچنین برخی نتایج نشان دادند که 
مصرف شکلات تلخ با تحریک علائم سیری در مغز شما 
مرتبط هستند و این امر به‌ویژه زمانی که سعی می‌کنید از 
پرخوری برای کاهش وزن خودداری کنید، می‌تواند مفید 
باشد. اما آیا این نتایج بیان می‌کنند که می‌توان شکلات 

تلخ را هر روز بدون نگرانی مصرف کرد؟
  جنبه تاریک مصرف شکلات تلخ بر سلامت روده
شکلات تلخ علیرغم فواید فراوان برای سلامت روده، جنبه 
تیره نیز دارد. برای شروع، برخی از کارشناسان بر این 
باورند که فرآیند تولید و افزودنی‌هایی مانند شکر و غیره 
می‌توانند تقریبا به‌طور کامل پلی‌فنول‌های مفیدشکلات را 
حذف کنند و نتایج تحقیق سال ۲۰۲۲ منتشر شده در 
نشریه Current Research in Food Science این 

عارضه جانبی ناگوار را تأیید کرد.
به علاوه، شکلات تلخ فاقد چربی اشباع شده نیست و 
مصرف بیش از حد این چربی ناسالم می‌تواند سطح 
کلسترول بد سیستم بدن شما را افزایش دهد و در معرض 
خطر بیماری قلبی و سکته قرار گیرید. برخی از محصولات 

شکلات تلخ نیز می‌توانند حاوی مقدار زیادی قند باشند.
یکی از نگرانی‌های اخیر، داده‌های منتشرشده مربوط به 
سطوح فلزات سنگین کادمیوم و سرب در برندهای معروف 
شکلات تلخ است. به گفته دانا الیس هانس، متخصص 
تغذیه بالینی در مرکز پزشکی دانشگاه کالیفرنیا، کادمیم 
بیش از حد می‌تواند به کبد و کلیه‌ها آسیب برساند. 
بنابراین، هر کاری که می‌توانید انجام دهید تا از مصرف این 
مواد اجتناب یا آن را به بهترین شکل ممکن محدود کنید.

به جرأت می‌توان گفت، سؤالی بسیار مهم در کانون توجه 
شما قرار گرفته است؛ آیا شکلات تلخ واقعا به همان اندازه 
که فکر می‌کنیم، سالم است؟ نکته کلیدی این است که 
برندهایی را انتخاب کنید که حاوی بیش از ۷۰ درصد کاکائو 

را و قند بسیار کمی هستند، همچنین آنها 
در حد اعتدال مصرف کنید.
در حالی که برخی از 

متخصصان سامت فکر می‌کنند، غلظت فلزات سنگین 
در شکلات تلخ بر اساس شیوه‌های پرورش کاکائو می‌تواند 
متفاوت باشد، آنان توصیه می‌کنند که اعتدال را رعایت 
کنید. اگر به دنبال شکلات تلخ باکیفیتی هستید که از 
برندهایی تهیه شده باشد که به شیوه‌های پایدار و ایمن 

اعتقاد دارند، خیلی بهتر است.
  چه نوع شکلاتی انتخاب کنیم؟

مهم است، به خاطر داشته باشید که همه شکلات‌ها 
یکسان تولید نمی‌شوند. کاکائو در شکل طبیعی خود 
مملو از آنتی‌اکسیدان‌ها و مواد مغذی سالم است و به 
همین دلیل، شکلات تلخ اغلب سالم‌تر از سایر انواعی 
است که حاوی قند افزوده هستند. شکلات تلخ به دلیل 
آنتی‌اکسیدان‌های قوی به نام فلاونوئیدها احتمالاً به بهبود 
سلامت قلب شما کمک می‌کند و برخی نتایج تحقیقات 
مشخص کردند که حتی این مورد ممکن است خلق و 

خوی شما را بهبود بخشد.
  شکلات شیری

در حالی که شکلات تلخ حاوی بسیاری از مواد مغذی مفید 
است، شکلات‌های فرآوری‌شده‌تر مانند شکلات شیری یا 
شکلات سفید می‌توانند سرشار از قند باشند. شکلات 
حاوی منیزیم است که فواید زیادی برای سلامتی دارد. 
منیزیم، نوعی ماده معدنی است و به‌طور طبیعی در زمین و 
بدن انسان یافت می‌شود. همچنین بسیاری از عملکردهای 
بدن با این ماده معدنی انجام می‌شود حتی برای سلامت 

مغز نیز مهم است.
  شکلات و کاهش وزن

مصرف روزانه شکلات احتمالاً آخرین روش برای کاهش 
وزن به نظر می‌رسد، اما نتایج تحقیقات نشان می‌دهد که 
شکلات تلخ ممکن است در کنترل اشتها نقش داشته 
باشد که به نوبه خود می‌تواند به کاهش وزن کمک کند. 
نتایج تحقیق دیگری نشان داد که حتی شکلات شیری 
می‌تواند با افزایش متابولیسم و کاهش اشتها در کاهش 
وزن کمک‌کننده باشد. با این حال، گروه شرکت‌کننده این 
تحقیق، اندک بودند )فقط ۱۹ زن(، به این معنی که 
تحقیقات بیشتری برای تأیید این ادعاها مورد نیاز 

است.
  نتیجه

مهم است که توجه داشته باشید، شکلات، 
به‌خصوص شکلات شیری، کالری بالایی 
دارد، بنابراین باید انواع شکلات در 
حد اعتدال مصرف شود و بدانید 
که مصرف بیشتر برای شما سود 

بیشتری به همراه نخواهد داشت.

مصرف روزانه شکلات چه تأثیری بر روده دارد؟

 
سلامت

تغییر جهانی از مصرف گوشت قرمز به مصرف برخی 
ماهی‌ها می‌تواند به طور چشمگیری میزان مرگ و میر 
ناشی از بیماری‌های غیرواگیر را کاهش دهد. ماهی‌های 
مانند شاه ماهی، آنچوی و ساردین منبع غنی امگا ۳ و 
سایر مواد مغذی ضروری هستند و همچنین از نظر زیست 
محیطی پایدارتر از گوشت قرمز هستند. این تغییر رژیم 

غذایی می‌تواند به‌ویژه برای کشورهای با درآمد پایین و 
متوسط به دلیل مقرون‌به‌صرفه بودن و فراوانی این ماهی‌ها 
در آن مناطق، مفید باشد. محققان از یک چارچوب ارزیابی 
ریسک مقایسه‌ای استفاده کردند تا بررسی کنند که چگونه 
چنین جایگزینی می‌تواند بار جهانی بیماری‌های غیرواگیر 
مرتبط با رژیم غذایی را در بزرگسالان کاهش دهد. در میان 

سناریوهای پیشنهادی، اولویت توزیع ماهی در مناطق با 
مصرف کم ماهی، به ویژه در کشورهای با درآمد پایین و 
متوسط، بیشترین امید را در کاهش بار بیماری‌های کلی 
نشان داد. جایگزینی گوشت قرمز با ماهی می‌تواند به طور 
بالقوه با کاهش بیماری‌های مرتبط با رژیم غذایی تا سال 

۲۰۵۰ بین ۵۰۰۰۰۰ تا ۷۵۰۰۰۰ زندگی را نجات دهد.

جایگزینی گوشت گاو با ماهی می‌تواند از مرگ زودهنگام جلوگیری کند

کاریکاتور- نمایش درماندگ یرژیم صهیونیستی
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